
دستور رئیس قوه قضاییه:
جرایم انتخاباتی به سرعت رسیدگی شود

شعب  در  کشیک  و  مستقر  قضات  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس   
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آیت الله اعرافی:
هیچگاه باب گفت وگو نباید بسته شود 

مدیر حوزه های علمیه ضمن تقدیر از حضور روحانیت در همه 
صحنه های انقلاب گفت: هیچگاه باب گفت وگو نباید بسته شود و 
مسئولان هم باید تحمل و صبر خود را بالا برده و بار و سختی انتقاد 
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جامعه مدرسین حوزه علمیه قم :

مردم ایران اسلامی حضور پرشور 
در انتخابات داشته باشند

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور پیامی از مردم ایران اسلامی دعوت کرد که 
حضوری پرشور در انتخابات یازدهم اسفندماه داشته باشند.

در این پیام که نسخه ای از آن روز دوشنبه در ایمان  قرار گرفت، آمده است:  جمهوری 
اسلامی ایران یک مفهوم ارزشمند و هویت ساز است. اسلام ناب محمدی )ص( با 
حمایت و پشتیبانی گسترده مردم در میهن اسلامی مان ، به حاکمیت رسید و اسلام 

خواهی مردم، ایران را به عزت و اقتدار رسانده است.
پیام حاکیست:  انقلاب اسلامی نشان داد، شأن حضور مردم در تعیین سرنوشت خود 
یک شأن نمایشی و تشریفاتی نیست و مردم با حضور در انتخابات ها، قدرت و اراده خود 

را در انتخاب حاکمان، مدیران و نمایندگان به منصه ظهور می رسانند.
دربخش دیگری از این پیام آمده است: امسال در آستانه تحقق یک حماسه  بزرگ در 
زمینه انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی هستیم؛ هر کدام از 

این دو مجلس، نقش مؤثری در استحکام بخشی به نظام اسلامی دارند.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم دراین پیام آورده است: ملت شریف ایران برخلاف 
ادعای برخی جریانات سیاسی و بدخواهان، پای کار نظام اسلامی هستند و هرگز اسیر 
روایت سازی های دشمنان نشده و نخواهند شد و انتخابات پیش رو را همچون دیگر 
حماسه آفرینی ها، در تاریخ عزت و عظمت ایران ثبت خواهند کرد. إن شاءالله که بتوانیم 
شکر نعمت جمهوری اسلامی و نعمت انتخابات را به جا بیاوریم و در این مدت باقیمانده 
تا انتخابات وظایف و تکالیف خود را نسبت به انقلاب اسلامی، و مردم به نحو احسن ادا 
کنیم. پیام حاکیست:  تبیین اهمیت انتخابات و بسیج مردم به سمت صندوق های رأی 
یک جهاد ارزشمند و مبارک است و إن شاءالله به مدد الهی در رونق بخشیدن به این 

مجاهدت ملی فعال باشیم.
در قسمت دیگری این پیام آمده است: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با تمجید 
و تکریم از ملت شریف ایران، ضمن دعوت به مشارکت پرشور در انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی، از صاحبان سخن و جهاد گران عرصه تبیین 
می خواهد ضمن تشریح معیارهای انتخاب اصلح با تواصی سیاسی و امر به معروف، به 
تبیین حق و تکلیف بودن انتخابات بپردازند و اهمیت و تأثیر گذاری انتخاب صالحان 

را یاد آور شوند.
پیام حاکیست:  اهمیت مجالس خبرگان رهبری و شورای اسلامی می طلبد افرادی را 
به نمایندگی خود برگزینیم که بیشترین قرابت فکری را با آرمان های انقلابمان دارند و در 
این زمینه توجه ویژه به معیارهای انتخاب اصلح در کلام امام بزرگوار – قدس سره – و رهبر 

معظم انقلاب – مدظله العالی – یک امر ضروری و روشنگر است.
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری یازدهم اسفند ماه امسال برگزار می شود.
 

آیت الله نوری همدانی: 

کاستی ها نباید سبب سیاه نمایی
 در مورد امام و انقلاب شود

ها  برخی کاستی  تقلید گفت: وجود  مراجع  از  نوری همدانی  الله حسین  آیت 
و مشکلات که ما هم قبول داریم نباید باعث سیاه نمایی در مورد امام، ولایت فقیه و 

انقلاب شود.
وی در دیدار عده ای از فضلای حوزه علمیه به  مناسب نیمه شعبان، افزود: امروز 
عده ای زبان دشمن در داخل شده اند و همان حرف ها را تکرار می کنند و حرکت 
بزرگ امام راحل را زیر سؤال می برند، من باید عرض کنم حرکت امام که متکی بر خدا و 

اخلاص خود ایشان و حمایت مردم بود ماندگار خواهد بود.
این مرجع تقلید ضمن محکوم کردن بعضی از حملات به امام و کار ایشان، تصریح 
کرد: اگر جاهلانه سخن می گویند باید در یک فضای علمی و منطقی پاسخ داد و 

روشنگری کرد اما اگر دنبال فتنه هستند باید برخورد کرد.
آیت الله نوری همدانی گفت: بنده هم معتقدم کاستی ها و مشکلاتی وجود دارد اما 
مگر می شود این همه خدمت و پیشرفت را نادیده گرفت و سیاه نمایی کرد و با دروغ 
و اهانت و تهمت همه چیز را کتمان و افکار عمومی را دچار تردید در این مسیر کرد و 
خواسته دشمن را تکرار نمود و به دروغ دیگران را متهم می کنند که دست از انقلاب 
و امام و ولایت فقیه برداشته اند در حالی که ما مصمم تر از قبل فکر امام عزیز را دنبال 

می کنیم.
وی، شرائط فعلی کشور و منطقه را حساس دانست و تاکید کرد: تمام دشمنان 
دست در دست هم نهاده اند تا انتخابات را تحریم کنند اما مردم ما با در نظر گرفتن این 
شرائط با حضور خود حماسه دیگری خلق خواهند کرد و دشمنان را ناامید می کنند، 
ان شاءالله با انتخاب افراد اصلح و متخصص و متدین مشکلات موجود از جمله مسائل 

فرهنگی و اقتصادی حل خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش:

۱۸۵ هزار معلم در فرآیند انتخابات 
مشارکت دارند

 
وزیر آموزش و پرورش گفت: 1۸۵ هزار معلم در فرآیند انتخابات و رای گیری از مردم 

مشارکت کرده و مردم را برای انتخاب درست هدایت می کنند.
رضامراد صحرایی روز دوشنبه در آیین انعقاد تفاهم نامه با وزارت راه و شهرسازی برای 
تامین مسکن فرهنگیان اظهار کرد: امروز یک نقطه عطف است چرا که مدت زمان 

زیادی است درباره تامین مسکن فرهنگیان صحبت می شود.
وی افزود: تامین مسکن یک فضیلت است و این موضوع برای فرهنگیان اهمیت 

بسیاری دارد چرا که نفع این موضوع برای کشور است.
وی با بیان اینکه معلمان گره گشا، تصویرساز و معمار هویت آینده کشور هستند، 

اظهار داشت: هر مدرسه یک ایران کوچک است که معلمان این تصویر را می سازند.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: معیشت معلمان باید در همه مولفه ها تامین شود، 
حفظ شان و منزلت معلم وظیفه جامعه است و همچنین مرجعیت معلم اهمیت دارد، 

جامعه سالم و بالنده نقش مرجعیت را به معلم می دهد.
صحرایی یادآور شد: معلمان امانت دار هستند و خانواده ها فرزندان را به معلمان 
می سپارند، روزانه 1۶.۵ میلیون دانش آموز به معلمان سپرده می شوند. مردم به معلمان 
اعتماد دارند. وی گفت: تامین مسکن یعنی تامین آینده معلمان که آینده فرزندان ما 
را تامین می کنند. با قانون های مصوب و حمایت دولت بن بست ساخت مسکن برای 
فرهنگیان برداشته شد. تعاونی هایی که مسکن برای فرهنگیان می ساختند امروز 

بهترین اماکن مسکونی هستند و موجب فرهنگسازی در مناطق شده اند.
صحرایی بر لزوم مشارکت حداکثری در انتخابات پیش رو تاکید کرد و افزود: هر 
آرزویی که برای سال های آینده داریم روز جمعه 11 اسفند در انتخابات رقم زده می 
شود. انتخابات دستاورد انقلاب، شهدا و مجاهدان است و در این روز می توانیم برای 
شکوفایی کشور نقش آفرینی کنیم؛ حضور ما در این عرصه مهم توجه به آینده کشور 
است. وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: هر فردی به آینده کشور در سطح کلان و آینده 
فرزند خود در سطح خانواده توجه دارد با شرکت در انتخابات موجب تضمین ساخت 

آینده کشور می شود.

محمد هاشمی رفسنجانی:

ملاک من برای انتخاب »ویژگی های 
نامزدها« است

شناخت  و  اطلاع  من  برای  رأی دادن  ملاک  گفت:  اصلاح طلب  سیاسی  فعال 
شخصی و خصوصیات افراد است.

»محمد هاشمی رفسنجانی« با اشاره به فهرست »صدای ملت« به سرلیستی »علی 
مطهری« اظهار کرد: من اصولًا از لیست حمایت نمی کنم چون وقتی لیست ارایه 

می شود، بیشتر برای یک تفکر است.
وی افزود: حالا یک نفر تفکری دارد و ممکن است تفکرش را قبول داشته باشم اما 
من معمولًا در انتخابات به افراد نگاه می کنم؛ مثلًا فرض کنیم فردی در لیستی قرار دارد 
اما من هیچ شناختی از آن فرد ندارم؛ بنابراین به آن فرد رای نمی دهم. ملاک رأی دادن 

برای من اطلاع و شناخت شخصی و خصوصیات افراد است.
عضو سابق حزب کارگزاران سازندگی ایران ادامه داد: بنابراین من تا الان به هیچ 
لیستی به طور کامل رأی نداده ام و فقط به اشخاص رأی داده ام؛ کاری ندارم یک فرد 
در کدام لیست اعم از لیست اصلاح طلبان یا اصولگرایان قرار دارد و آنچه اهمیت دارد، 

ویژگی های نامزدها است.

اکبر فیجانی*

رئیس جمهور خطاب به معاونت حقوقی گفت: مصوبات باید به گونه ای اصلاح 
شود که ضمن برطرف شدن مغایرت قانونی، از لغو مصوبه جلوگیری شود تا در روند 

توسعه و پیشرفت کشور خللی وارد نشود.
به گزارش حوزه دولت ایرنا، رئیس جمهور ظهر روز دوشنبه در هجدهمین مقصد 
از جلسات نظارت ستادی بر وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی در جمع مدیران 
معاونت حقوقی حضور یافت و ضمن بازدید از نمایشگاه اقدامات و دستاوردهای 
این معاونت، گزارش عملکرد و اقدامات بخش های مختلف این معاونت را نیز 
استماع و نکات و توصیه های کاربردی را در راستای ارتقای کارآمدی و بهبود عملکرد 

این مجموعه مطرح کرد.
رئیس جمهور در این جلسه ضمن قدردانی از تلاش ها و اقدامات مجموعه 
مدیران و کارشناسان معاونت حقوقی که دستاوردهای قابل توجهی داشته اند، 
ماموریت اصلی این معاونت را دفاع از حقوق دولت و مردم بر محور احقاق حق 

عنوان کرد.
توانمندسازی  ضرورت  بر  تاکید  با  همچنین  رئیسی  ابراهیم  سید  الله  آیت 
بخش های مختلف دولت برای تشخیص و دفاع از حقوق دولت، به معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری توصیه کرد، ضمن دنبال کردن استیفای همه حقوق دولت، 
دستگاه های اجرایی را نیز از نظر حقوقی توانمند کند تا بتوانند از وقوع اقدامات 
مغایر با قوانین در دستگاه های اجرایی جلوگیری کنند و معاونت حقوقی نیز بتواند 

در جایگاه ستادی با فراغ بال بیشتری، کار پایش و نظارت حقوقی را انجام دهد.
وی در ادامه با اشاره به مسئولیت قانونی جایگاه ریاست جمهوری برای اجرای 
قانون اساسی، معاونت حقوقی را مکلف کرد، بخش هایی از قانون اساسی را که 
مورد غفلت واقع شده شناسایی و زمینه حقوقی لازم را برای اجرای کامل و دقیق 

آن فراهم کند.
رئیس جمهور با تاکید بر اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از مصوبات ناقص یا خلاف 
مقررات و قوانین موجود افزود: در صورت بروز اختلاف در مورد مغایرت قانونی 

برخی مصوبات، دستگاه های نظارت کننده تلاش کنند با هماهنگی و همکاری و 
بهره گیری از کارشناسان متخصص و در نظر گرفتن حقوق مردم به ویژه ذی نفعان، 
مصوبات به گونه ای اصلاح شود که هم مغایرت قانونی بر طرف شده و هم از لغو 

مصوبه جلوگیری شود تا در روند توسعه و پیشرفت کشور خللی وارد نشود.
وی در ادامه طرح دعوی حقوقی علیه تحریم های ظالمانه آمریکا در دادگاه لاهه، 
برگزاری دادگاه محاکمه گروهک تروریستی منافقین، پیگیری پرونده شهادت 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی، لغو داوری در پرونده کرسنت و استیفای حقوق 
ملت ایران را از جمله اقدامات قابل تقدیر معاونت حقوقی دانست و گفت: تاکنون 
رویکرد غالب در پرونده های حقوقی بین المللی کشور رویکرد دفاعی بوده است در 
حالی که در برخی موارد نیاز است در دفاع از حقوق ملت ایران و مواجهه با برخی 

کشورهای زورگو و پرتوقع برای احقاق حق رویکرد تهاجمی داشته باشید.
در مواجهه با کشورهای زورگو رویکرد تهاجمی داشته باشیم

وی در ادامه تصریح کرد: در موضوع جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اگر چه 
بر همگان روشن بود که دادگاه بین المللی تحت سیطره نظام سلطه است، اما 
این موضوع از ما سلب مسئولیت نکرده و نسبت به احقاق حقوق ملت فلسطین 

و محکومیت جنایت گری رژیم صهیونیستی از همه ظرفیت ها باید استفاده کنیم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت آموزش و آگاهی بخشی 
مدیران دولتی نسبت به مسائل حقوقی تاکید کرد و گفت: بخش عمده اختلافات 
در دستگاه های اجرایی ناشی از عدم تسلط برخی مدیران از مسائل حقوقی است، 
لذا معاونت حقوقی باید موضوع آموزش قوانین و مقررات به مدیران را در قالب 

چهارچوب های الزام آور در همه دستگاه ها پیگیری کند.
»ضرورت توجه ویژه به بازرسی از دستگاه ها و بررسی میزان تخصص مدیران 
حقوقی« و »پیگیری امر تنقیح قوانین و مقررات کشور در تعامل با مجلس و قوه 
قضاییه و با استفاده از ظرفیت اساتید و دانشجویان نخبه« از دیگر نکاتی بود که 
رئیس جمهور در این نشست بر آنها تاکید کرد و گفت: اگر معاونت حقوقی به 
خوبی نقش ستادی خود در میان وزارتخانه ها و سازمان ها را ایفا کند همه واحدهای 
حقوقی، دستگاه های مختلف در سراسر کشور به ناظران این معاونت در کشور 

تبدیل خواهند شد.
آیت الله رئیسی همچنین با بیان اینکه توجه به امر داوری بسیاری از پرونده های 
قضایی را حل و فصل و حجم آنها را کاهش خواهد داد، بر ضرورت استفاده از 
ظرفیت مراکز داوری رسمی کشور به ویژه در پرونده قراردادها میان دستگاه های 
اجرایی تاکید کرد و گفت: در پرونده های بین المللی نیز تلاش شود پایه اصلی 

داوری از داوران ایرانی و مراکز داوری ایرانی باشند.
وی همچنین مردمی  کردن معاونت حقوقی، رعایت حقوق مردم و ذینفعان و 
رضایت سنجی از عملکرد مدیران واحدهای حقوقی را مورد تاکید قرار داد و گفت: 
همه پرونده های حقوقی باید با رویکرد حل مساله و باز کردن گره ها مورد بررسی و 

پیگیری قرار گیرد.

رئیس جمهور: 

معاونت حقوقی مانع لغو مصوبات و اخلال در روند توسعه کشور شود

مدیر حوزه های علمیه ضمن تقدیر از حضور روحانیت در همه صحنه های انقلاب 
گفت: هیچگاه باب گفت وگو نباید بسته شود و مسئولان هم باید تحمل و صبر خود 

را بالا برده و بار و سختی انتقاد و اعتراض مردم را پذیرا باشند.
آیت الله اعرافی در جمع طلاب تهران ضمن تبریک ایام ولادت حضرت مهدی)عج( 
گفت از انتقادات و نظرات و پیشنهادهای شما سپاس گزاری می کنم و انتظار است 
در نظام اسلامی، مسئولان صدای مردم را بشنوند و به مسایل و مشکلات رسیدگی 
کنند. همیشه گفته ام که حوزه باید پاسخ گو، مطالبه گر، کنش گر، اجتماعی و 
مردمی باشد. در زمینه مطالبه گری، ۳۰ ستاد راهبری در حوزه شکل گرفته و پیگیر 

مسایل و موضوعات آن هستم.
مدیر حوزه های علمیه ضمن تقدیر از حضور روحانیت در همه صحنه های انقلاب 
گفت: هیچگاه باب گفت وگو نباید بسته شود و مسئولان هم باید تحمل و صبر خود 

را بالا برده و بار و سختی انتقاد و اعتراض مردم را پذیرا باشند.
به گزارش ایلنا، آیت الله اعرافی در ادامه افزود: من هر هفته در دفتر خود با اقشار 
مختلف در ارتباطم و دیدار دارم. روزانه نیز به تعداد زیادی از پیام ها پاسخ می دهم و 
رسیدگی می کنم. در این چند روز هم با اقشار و گروه های مختلف دیدار داشته ام 
که نظرات و دیدگاه های کارشناسی و مستند ایشان در بررسی بودجه 1۴۰۳ تاثیر 

و بازتاب داشته است.
وی در ادامه با پرداختن به نزدیک ۷۰ سفر استانی خود در سالیان اخیر افزود: در 
این سفرها هم به حوزه ها سر زدم، و هم با دانشگاهیان دیدار و گفت وگو کردم که برای 
من اهمیت بسیار دارند. حوزه و دانشگاه نهادهایی علمی، سیاسی، اجتماعی و 

تاریخی هستند که اگر با هم در ارتباط باشند و کنار هم پیش بروند، شاهد شکوفایی 
هر چه بیش تر خواهیم بود.

درباره اختلاس ها، نیازمند شفاف سازی هستیم 
بنیان گذار فقه تربیت در حوزه های علمیه با تاکید بر مسایل تربیتی و آموزش و 
پرورش افزود: مهم تر از این دو برای من آموزش و پرورش است و همیشه بر آن تاکید 

کرده ام و مدام پیگیر مسایل آن هستم.
آیت الله اعرافی با تاکید بر بها دادن به جوانان و دیدن مشکلات و معضلات گفت: 
به رئیس قوه قضاییه هم گفته ام که درباره اختلاس ها، نیازمند شفاف سازی هستیم 
و جامعه باید روشن شود و اعتمادسازی کرد. حرف و مطالبه جامعه و جوانان صحیح 

است و در بحث های کلان اقتصادی نیازمند کار بهتر و کوشش سخت تر هستیم.
رئیس هیات امنای جامعه المصطفی در پایان ضمن تقدیر از حضور پرشور مردم 
در راهپیمایی 22 بهمن گفت: ضمن این که مشکلات را باید دید، دستاوردها و نقاط 
درخشان انقلاب به ویژه دستاوردهای بین المللی، منطقه ای و فرامنطقه ای آن را نیز 
باید دید. به برکت جامعه المصطفی، اسلام و تشیع به زبان فارسی در جهان گسترش 

یافته و بیش از ۳۰۰هزار نفر از نقاط مختلف جهان در این راه آموزش دیده اند.
آیت الله اعرافی گفت: همه ما وظیفه داریم برای عزت و عظمت انقلاب به پای 
صندوق های رأی بیاییم تا جشن انتخابات با حضور پرشکوه ملت در 11 اسفند در 
پای صندوق های رای به اقتدار و امنیت هر چه بیش تر ایران در جهان بینجامد و 
مسئولان با دقت و تلاش بیش تری به مردم خدمت کنند و مشکلات نیز به حول و 

قوه الهی و مبتنی بر نظرات و آرای مردم حل و رفع شود.

آیت الله اعرافی:

هیچگاه باب گفت وگو نباید بسته شود

اهمیت انتخابات را دریابیم

تغییر سیاست های نادرست و اتخاذ روش و راهبردهای کارآمد در حوزه های 
داخلی و بین الملل، اغلب با جایگزین کردن افراد شایسته در جایگاه های پر 
اهمیت از طریق انتخابات سالم و مشارکت حداکثری و پویا امکان پذیر است. این 
بدین معنی است که راه اصلاحات و توسعه از پل انتخابات می گذرد. از آنچه گفته 
شد می توان نتیجه گرفت که مشارکت پایین یا ناآگاهانه در انتخابات تنها به تحقق 

اهداف دشمنان کمک می کند و هیچ سودی برای مردم ایران ندارد. 
در شرایط فعلی که خاورمیانه درگیر جنگ و بحرانی پیچیده است و نظمی جدید 
در منطقه در حال شکل گیری است، و نظام سلطه بیش از پیش بر جمهوری 
اسلامی ایران، به عنوان یکی از بازیگران قدرتمند تعیین کننده این نظم، تمرکز 
دارد، یقینا اهمیت انتخابات دوچندان می باشد. از اینرو، ضرورت دارد که در کنار 
ملاحظات دیگر، نکات زیر همواره مد نظر دولتمردان، متولیان انتخابات، نامزدهای 
انتخاباتی و دیگر هموطنان گرامی قرار گیرد: با استفاده از روش های علمی موثر، 
سلامت کلیه انتخابات به حداکثر ممکن رسانده شود. برای این منظور، در فرایند 
انتخابات، با روش های مدرن و موثر، بر عملکرد دستگاه ها و افراد نظارت دقیق و 
کافی شود )تکنولوژی و کمک دستگاه های اطلاعاتی در این خصوص می تواند 

بسیار مفید واقع شود(. 
قوانینی وضع شود و تدابیری اندیشیده شود که هر متولی یا مسئولی حتی تا 
سالها پس از تغییر جایگاه یا بازنشستگی، در قبال عملکرد خود در رابطه با انتخابات 
پاسخگو باشد. همچنین برای موارد ترک فعل، تنبیه یا مجازات بازدارنده تعیین و 
با جدیت اجرا شود. همزمان امکان شکایت و پیگیری آن برای تمام مردم فراهم 
و فرایند شکایت و پیگیری تسهیل شود و به شکایات با جدیت و در اسرع وقت 

رسیدگی شود. 
پیچیدگی و زمان بر بودن شکایت رسمی و عدم اطمینان مردم از رسیدگی و 
حصول نتیجه مطلوب، دو عامل مهم عدم تمایل عموم به گزارش یا پیگیری تخلفات 
انتخاباتی و غیره است. ضمن به رسمیت شناختن وجود اختلاف نظر و سلیقه و 
تحمل اندیشه های متفاوت یا مخالف، اصل وحدت که شرط اساسی رشد و توسعه 
است، رعایت شود؛ و نخبگان احزاب و فراکسیون های مختلف، ضمن هم اندیشی 

و هم افزایی، با رقابت سالم و سازنده به حل مشکلات و رشد و توسعه کمک کنند. 
کاندیداها و مسئولین از تخریب مدیران پیشین، رقیبان و منتقدانشان خودداری 
کنند؛ بجای تخریب مدیران پیشین یا وابسته به احزاب رقیب، با آنها مشورت شود و 
از تجارب و دانش آنها استفاده شود، از بالاترین سطح گرفته تا مدیران رده میانی و 
پایینی. در عین حال انتقاد پذیری و تمایل به ارائه نقد منصفانه و خیرخواهانه، ترویج 

و تشویق شود و یکی از معیارهای انتخاب و انتصاب باشد. 
کاندیداها یا مسئولین از دادن وعده های غیر قابل تحقق پرهیز کنند و در باره عدم 
تحقق وعده هایشان رسما پاسخگو باشند. همچنین رقیبان و مخالفان حزب حاکم 
از تبلیغ غیرممکن و ایجاد نارضایتی خودداری کنند. تجربه نشان داده که گفتار و 
عملکرد نامزدها در حین انتخابات و بعد از آن، بر نگرش مردم به پدیده انتخابات و 
حکومت، و میزان و کیفیت مشارکت آنها در انتخابات آتی، تاثیر غیر قابل انکار دارد. 
برای ایجاد و توسعه کرسی های آزاداندیشی برنامه ریزی و تلاش مضاعف شود. 
کرسی های آزاداندیشی فضایی مناسب برای بیان نامحدود و بی دغدغه ایده ها و 
انتقادات سازنده فراهم می کند و به انتخابات سالم و پویا و در نتیجه توسعه فراگیر 

کمک شایان توجه می کند. 
شایسته سالاری رعایت شود. ضمن بررسی و تحقیق کافی در باره کلیه نامزدهای 
هر حوزه، ملاک اصلی تایید یا انتخاب افراد، تخصص و تعهد باشد. معیارهای 
ارزیابی به سابقه و مدرک یا جایگاه محدود نشود؛ ضرورت دارد وجدان کاری، 
عملکرد، و میزان بازدهی و ارزش کار نامزدها، در انتخاب آنها لحاظ شود. بسیار مهم 
است که همه اقشار مردم درباره فواید شرکت و پیامدهای عدم شرکت در انتخابات، 
آگاهی کافی داشته باشند و همدیگر را به مشارکت در ساختن آینده کشور خود 
ترغیب و تشویق کنند و از تبعات انتخاب ناآگاهانه یا نادیده گرفتن منافع ملی و 

لحاظ منافع شخصی و حزبی در انتخابات مطلع گردانند. 
همه باید باور کنیم که عدالت اجتماعی و رشد و توسعه همه جانبه زمانی میسر 
می شود که مردم و دولتمردان منافع ملی را بر منافع شخصی، حزبی و محلی مقدم 
بدارند. در نتیجه، تلاش کنیم با مشارکت محققانه و حداکثری، به بدخواهان میهن 
عزیزمان ایران پیام دهیم که علیرغم کاستی ها و نارضایتی ها  از وضع موجود، در 
دفاع از وطنمان در مقابل هر طمعکار خارجی ذره ای تردید نداریم و بدین طریق 

توطئه هایشان را خنثی کرده و مانع تحقق اهداف ضد بشری آنها شویم.
مدرس دانشگاه 

تکلیف منطقه گردشگری طرلاب
 چه می شود؟

 فرودگاه نیمه کاره قم 1۳ سالگی خود را پشت سر گذاشت. دهه فجر سال 1۳۸۹ 
بود که ساخت فرودگاه قم آغاز شد و پس از ۵ سال کار مداوم مدت ۸ سال است که 

به کما رفته است !
حالا با گذشت 1۳ سال ، دو هفته پیش معاون سابق هماهنگی امور عمرانی 
استانداری قم از ساخت فرودگاه قم توسط چینی ها خبر داد؛ کاری که قرار بود 

سرمایه گذاران گوانگ جوی چین در سال ۹۳ انجام  دهند .
ابراهیم معتمدی گفته است فرودگاه قم به مساحت  2۶۵۰ هکتار  از منطقه نمونه 
گردشگری طرلاب جدا شده و مدیریت آن از سوی دولت به منطقه ویژه اقتصادی 

سلفچگان سپرده شده است.
 البته پیش از این خبرهایی از تهاتر نفت با چین برای ساخت فرودگاه قم منتشر 
شده بود  و حالا هم ، امضای قرارداد ساخت فاز 2 شهر فرودگاهی امام خمینی در 
تهران با سرمایه گذاری دو و نیم میلیارد یورویی چینی ها نشان می دهد که فرودگاه 
قم هم احتمالًا با همین مدل احداث می شود، مدلی اقتصادی که استاندار قم 
چندی پیش از آن سخن گفته بود و حالا مشخص می شود که  همین  مدل برای 

ساخت فرودگاه قم مد نظر است.
 اما حالا که سایه روشن های این طرح  1۳ ساله به تدریج در حال آشکار شدن 

است یک سوال اساسی مطرح می شود ؟
 آنطور که می دانیم از همان ابتدا مساحت اولیه فرودگاه قم 2۹۵۰ هکتار بوده که 
۳۰۰ هکتار به منطقه نمونه گردشگری طرلاب  و  2۶۵۰ هکتار به بخش فرودگاه 

اختصاص داده شده بود.
 گفته های جدید معاون سابق استاندار حاکیست که تکلیف بخش فرودگاهی به 
مساحت 2۶۵۰ هکتار مشخص شده و قرار است توسط چینی ها احداث شود اما 
سوال اساسی آن است که تکلیف سرمایه گذاران بخش ۳۰۰ هکتاری طرلاب  چه 

می شود ؟
بر اساس گفته های مسئولان در سال های گذشته ، حدود یکهزار نفر از مردم قم 
و حتی شهرهای دیگر در این طرح سرمایه گذاری کرده اند؛  زمانی که قیمت دلار 
که  مبنای محاسبه  همه چیز در ایران و حتی بودجه سالیانه دولت است ) البته از 
امسال مبنای محاسبه. دولت  یورو  شده است (  حدود  1۰۰۰ تومان بوده و امروز  

۵۷۰۰۰ تومان است !!!
بعنوان  مثال اگر یک سرمایه گذار فرودگاه قم در همان سال ۹۰ یا ۹1  بجای یک 
مغازه  1۰۰ میلیون تومانی فرودگاه ،  1۰۰ هزار دلار به قیمت 1۰۰۰ تومان  خریده  
بود  امروز با قیمت  دلار  ۵۷۰۰۰ تومانی،  صاحب  ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 

سرمایه بود !!!
با این توضیحات  انتظار می رود  حالا که ظاهرا  مسئولان  مشکل بخش فرودگاهی 
را تا حدودی حل کرده اند ! ) و می خواهند به یکی از وعده های رئیس جمهور 
محترم  جامه عمل بپوشانند و از همه مهمتر راه را برای سفر دوم ایشان هموار کنند( 
بفکر سرمایه گذاران و بخش گردشگری هم باشند و در این زمینه هم هرچه سریعتر 
به افکار عمومی پاسخ دهند که آیا حاج محمد شفیعی سرمایه گذار اولیه فرودگاه 
قرار است  آن را تکمیل کند یا این بخش هم به دیگری سپرده  شده است و  از 
همه مهمتر آنکه سرمایه گذاران باید چگونه به حقوق قانونی خود که همان واگذاری 

مغازه ها و دفاتر تجاری و  رستوران و ورزشگاه های احداث شده است ، برسند ؟
تنها در این صورت است که می توان امیدوار بود  شاید حالا که فرودگاه 1۳ سالگی 

خود را  گذرانده است ،  نحسی آن گریبان سرمایه گذاران را  رها کند !!!
فعال اقتصادی 

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور:
برگزاری کارناوال و میتینگ  خیابانی برای تبلیغات انتخابات ممنوع است 

گفت:  کشور  وزیر  انتظامی  و  امنیتی  معاون 
طبق  خیابانی  کارناوالهای  و  میتینگ ها  برگزاری 
قانون تبلیغات انتخابات، ممنوع است اما تجمعات 
مقررات  و  ضوابط  براساس  داوطلبان  هواداران 

مشخص شده هیچ مانعی ندارد.
»سید مجید میراحمدی« با اشاره تمهیدات ستاد 
یازدهم  انتخابات  برگزاری  برای  انتخابات  امنیت 
مجلس  انتخابات  برگزاری  برای  گفت:  اسفند، 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری، یک ستاد اجرایی 
تشکیل شده که مسئولیت اجرای انتخابات را دارد و 
توسط معاون سیاسی وزارت کشور مدیریت می شود. 
دبیر شورای امنیت کشور اضافه کرد: در کنار ستاد 
اجرایی، ستاد امنیت انتخابات هم تشکیل شده که 
زیر نظر معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور است. 

این دو ستاد، زیر نظر وزیر کشور، امنیت و اجرای 
انتخابات را راهبری  و مدیریت می کنند.

هیچ نگرانی خاصی از بعد امنیتی نداریم 
میراحمدی با اشاره به امنیت انتخابات، افزود: ما 
تاکنون بیش از 12 جلسه ستاد امنیت انتخابات را 
با حضور فراجا، دستگاه های اطلاعاتی اعم از وزارت 
اطلاعات، اطلاعات سپاه، اطلاعات فراجا، دستگاه 
قضایی و سایر مجموعه هایی که در امر انتخابات 
مسئولیت دارند، از جمله ارتش جمهوری اسلامی 
کمک  هوایی  ترابری  و  هوایی  پشتیبانی  در  که 

می کنند، برگزار کردیم.
داد:  ادامه  کشور  انتخابات  امنیت  ستاد  رئیس 
بیش از 2۵۰ هزار نفر در سراسر کشور را سازماندهی 
کردیم. این افراد شامل نیروهای فراجا، سپاه و بسیج 

هوایی  پشتیبانی  به  مربوط  هم  بخشی  هستند. 
ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  هوایی  ترابری  و 
اطلاعاتی  دستگاه های  اینها،  بر  علاوه  هستند. 
که مسئولیت اشراف اطلاعاتی در حوزه تهدیدات 

مربوط به امنیت انتخابات را بر عهده دارند.
از  خاصی  نگرانی  هیچ  کرد:  تاکید  میراحمدی 
در  انتخابات  الهی  فضل  به  و  نداریم  امنیتی  بعد 
یک فضای امن و سالم برگزار خواهد شد. البته در 
بعضی از 2۸ شهرستان ما رقابت های قومی شدیدی 
زمان  از  این شهرستانها  در  دارد که معمولا  وجود 
انتخابات  نتایج  یا هنگام اعلام  انتخابات  برگزاری 
با بی نظمی های شهری مواجه می شویم که جنبه 
امنیتی ندارد و بیشتر جنبه اعتراضی هواداران را 

دارد.

 رئیس قوه قضاییه گفت: قضات مستقر و کشیک در شعب 
قضایی تا روز انتخابات )11 اسفند(، حضور مداوم داشته 
باشند و مقام قضایی مربوطه به محض وصول گزارشی دال 
بر وقوع تخلف یا جرم انتخاباتی به سرعت ورود کند و نگذارد 

زمان بگذرد و آثار سوء جرم در جامعه باقی بماند.
اژه ای  والمسلمین غلامحسین محسنی  حجت الاسلام 
قوه  عالی  شورای  نشست  در  اسفند(  )هفتم  دوشنبه  روز 
قضاییه، ضمن تبریک مجدد ولادت با سعادت یگانه منجی 
عالم بشریت حضرت صاحب الزمان بقیه الله الاعظم )عج( 
و روز سربازان گمنام، اظهار داشت: جشن ولادت باسعادت 
حضرت بقیه الله الاعظم )عج( همچون همیشه با امنیت 
و شکوه هر چه تمام در نقاط مختلف ایران اسلامی برگزار 
همه  از  و  سپاسگزاریم  را  منان  خداوند  بابت  این  از  شد؛ 
نیروهای حافظ امنیت بویژه سربازان گمنام امام زمان )عج( 
جمله  از  امنیتی  دستگاه های  سایر  و  اطلاعات  وزارت  در 
شبانه روزی  و  پیوسته  که  بسیج  و  فراجا  سپاه،  اطلاعات 
مجاهدت  اسلامی  ایران  شهروندان  امنیت  تحکیم  برای 
می کنند، قدردانی داریم؛ دشمن در همین هفته های اخیر 
نیز تلاش زیادی را برای ایجاد ناامنی در کشور به خرج داد 
که با مجاهدت سربازان گمنام و همه بخش های امنیتی این 

توطئه های دشمن خنثی شد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به در پیش بودن یازدهم اسفند، 
موعد برگزاری انتخابات »ششمین دوره مجلس خبرگان« 
و »دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی« ضمن مهم و 
حساس خواندن این دو انتخابات، افزود: همه مسئولان و 
مقامات قضایی سراسر کشور در راستای کمک به سلامت 
و امنیت انتخابات یازدهم اسفند، همه تدابیر لازم را اتخاذ 

کنند و با بخش های مربوطه در دستگاه های مختلف از جمله 
وزارت کشور، ناظران انتخاباتی، فراجا و نیروهای امنیتی، 

نهایت همکاری را داشته باشند.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: تا روز انتخابات، قضات 
مستقر و کشیک در شعب مربوطه قضایی حضور مداوم 
داشته باشند و به محض وصول گزارشی دال بر وقوع تخلف و 
یا جرم انتخاباتی، مقام قضایی مربوطه به سرعت به موضوع 
ورود کند و نگذارد زمان بگذرد و آثار سوء جرم در جامعه باقی 
بماند و چنانچه موضوع، قابل پیشگیری است، تدابیر لازم با 
همکاری معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه اتخاذ 
شود. محسنی اژه ای تصریح کرد: همه احزاب و گروه های 
سیاسی و طیف های مختلف مردمی با سلایق و نگرش های 
مختلف، آماده برگزاری یک انتخابات باشکوه هستند؛ در این 
میان دشمنان ما نهایت تلاش خود را به کار بسته اند تا صحنه 
را در دست بگیرند و مانع برگزاری انتخاباتی شایسته شوند؛ 
ناخواسته مشغول  یا  نیز خواسته  از عناصر غافل  عده ای 
همکاری با دشمن هستند و القائات کذبی را پمپاژ می کنند؛ 
البته قطعاً مردم بصیر و متدیّن تحت تاثیر این القائات کذب 
قرار نخواهند گرفت و با حضور خود در پای صندوق های رأی 
در روز یازدهم اسفند یکبار دیگر جشن مردم سالاری دینی را 

گرامی می دارند.
رئیس عدلیه با اشاره به قرار داشتن در روزهای پایانی سال، 
به همه رؤسای دادگستری ها و قضات دادسرا و دادگاه ها در 
سراسر کشور دستور داد که تا هر میزان که مقدور است، امور 
مربوطه را تا قبل از سال به سامان برسانند و از محول کردن 
امور به سال آتی بپرهیزند؛ به ویژه، تا آنجا که ممکن است 
اوقات تعیین شده برای رسیدگی به پرونده ها را تجدید نکنند 

زیرا با تجدید اوقات رسیدگی، وقت تجدیدشده به سال بعد 
موکول خواهد شد و به واسطه تعطیلاتی که با آن مواجه ایم 
برای مردم زیان هایی ایجاد می شود و پیشبرد امور آنها به 

تأخیر می افتد.
قاضی القضات با اشاره به هفتم اسفند، روز وکیل، ضمن 
و  »قاضی«  وکلا،  همه  به  تبریک  و  روز  این  گرامیداشت 
»وکیل« را دو بال فرشته عدالت خواند و گفت: وکلا می توانند 
از  درست  استنباط  و  عدالت  تحقق  و  حقیقت  کشف  در 
مستندات پرونده، کمک کار قضات باشند و از این طریق 
به مردم نفع و سود برسانند؛ بر همین اساس، »مرکز وکلا، 
کارشناسان رسمی و مشاوران قوه قضاییه« و »کانون وکلای 
دادگستری« باید ملاک ها و معیارهای یک وکیل خوب و 
شایسته را با عنایت به مقتضیات زمان، استخراج کنند و در 
اختیار مردم قرار دهند و هر ساله از وکلای دارای صفات 
مربوط به امر وکالت تقدیر و آنها به مردم معرفی شوند. رئیس 
دستگاه قضا با اشاره به استمرار جنایات صهیونیست های 
غاصب در غزه گفت: رژیم غاصب صهیونیستی با حمایت 
آمریکا و برخی دوّل غربی همچنان به جنایات خود ادامه 
می دهد؛ جنایاتی که در طول تاریخ کم سابقه است و با کمال 
تأسف شاهد آن هستیم که سازمان های بین المللی برای 
بازداشتن صهیونیست ها از ارتکاب این جنایات، اقدام مؤثری 
انجام نمی دهند و فقط نظاره گر هستند؛ همه کشورها در این 
قضیه مسئول می باشند؛ متأسفانه برخی حکام کشورهای 
از  جلوگیری  در  اقدامی  و  هستند  ساکتین  جزو  اسلامی 
جنایات سبعانه صهیونیست ها علیه مردم غزه که یا کشته 
می شوند و یا از گرسنگی و نرسیدن دارو تلف می شوند، انجام 

نمی دهد.

دستور رئیس قوه قضاییه:

جرایم انتخاباتی به سرعت رسیدگی شود

م/شایگانی*
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سلامت

فراخوان مناقصه عمومی  )نوبت اول(

پروژه عملیات نهالکاری، مراقبت  و آبیاری۱20 هکتاری جنوب غرب جاده جعفریه 
به شماره مناقصه : ۱402/2 را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران 
واجد شرایط در رشته کشاورزی یا آب پایه 5 سازمان مدیریت و به شرح زیر واگذار نماید. 
و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارسال  تا  اسناد  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه 
آدرس به   ) ستاد   ( دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکتها   بازگشایی 

 WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد . 
 -  تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  مورخ ۱402/۱2/8 می باشد .

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت ۱9 روز پنج شنبه مورخ ۱402/۱2/۱0 
می باشد .

- آخرین مهلت تحویل پیشنهادها پایان وقت مورخ ۱402/۱2/2۱  و گشایش پیشنهادها 

در ساعت 9  مورخ ۱402/۱2/22  می باشد.
- تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ 2.1۰۹.۵۰۰.۰۰۰ ریال ) دو میلیارد و یکصد 
و نه میلیون و پانصد هزار ریال ( طبق آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی تهیه و ارایه گردد.
- برآورد اولیه ۴2.1۸۵.۴1۰.۴۷۷  ریال و بر مبنای فهرست بهای رشته کشاورزی و منابع 

طبیعی سال 1۴۰2 می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه از تاریخ آخرین مهلت تحویل پیشنهادها است.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد : ۰21-۴1۴۳۹
–تحویل پیشنهادها، از طریق سامانه فوق الذکر و گشایش پاکات دراداره کل منابع طبیعی 
با کد پستی  و آبخیزداری استان قم به نشانی جاده قدیم اصفهان – جنب بوستان علوی 

۳۷1۶1۵۳11۴ انجام خواهد شد.

برای تقویت حافظه این روش ها را 
امتحان کنید

افزایش ظرفیت حافظه ممکن است با رعایت یک رژیم غذایی مغذی و متعادل، 
انجام دادن ورزش های منظم، داشتن خواب کافی و کنترل استرس حاصل شود. 
این عادت ها نه تنها به تقویت حافظه کمک می کنند بلکه می توانند از بروز اختلالات 
حتی  و  ساده  متنوع،  روش های  این،  بر  علاوه  کنند.  پیشگیری  نیز  شناختی 
خوشایندی برای ارتقا حافظه وجود دارد. برای بهبود عملکرد مغز و حافظه تان، سعی 

کنید از این تکنیک های علمی در برنامه ی روزانه تان استفاده کنید.
مغزتان را شارژ کنید

و  روش ها  منظور،  این  برای  دهید.  ارتقا  را  حافظه تان  بخواهید  است  ممکن 
تکنیک های متعددی وجود دارد که می توانید امتحان کنید. این راهنما شما را با 
نحوه تقویت حافظه کوتاه مدت آشنا می کند. به عنوان نمونه، ایجاد یک سیستم 

یادآور ممکن است به شما کمک کند.
ویتامینی که کمبودش باعث کوچک شدن مغز می شود

با نوشتن کلیه موارد مهم مانند وظایف، برنامه های درسی، و تاریخ های امتحانات، 
می توانید به خود یادآوری کنید که چه کارهایی باید انجام شود. یک فهرست روزانه از 
کارها به شما کمک می کند تا کارهای مهم را به یاد داشته باشید. اما برای ذخیره سازی 
دانش مهم در حافظه بلندمدت چه باید کرد؟ چگونه می توان حافظه تان را برای مدت 
طولانی تقویت کرد؟ روش های متنوعی وجود دارد که می توانید برای بهره برداری 
بیشتر از حافظه تان به کار گیرید. ادامه این متن را بخوانید تا با تکنیک هایی آشنا 

شوید که به فعال نگه داشتن مغز و بهبود حافظه بلندمدتتان کمک می کنند.
از خودتان سوال بپرسید: یک روش ساده برای بهبود حافظه این است که از 
خود بپرسید آیا چیزی را به یاد می آورید یا نه. این تکنیک می تواند شانس به خاطر 
سپردن اطلاعات را تا ۵۰ درصد افزایش دهد، به ویژه برای اهداف و برنامه های آینده.
با صدای بلند صحبت کنید: صحبت کردن و بیان مطالب با صدای بلند می تواند 
به شما در به خاطر سپردن آن ها کمک کند. این روش به مغز دستور می دهد تا 

اطلاعات را برای مدتی طولانی تر حفظ کند.
40 ثانیه تمرکز کنید: تمرین کردن اطلاعات برای مدت ۴۰ ثانیه می تواند به 

تثبیت حافظه و انتقال اطلاعات از حافظه موقت به دائم کمک کند.
رژیم غذای حافظه ساز داشته باشید: مصرف مواد غذایی خاص مانند امگا ۳، 

سبزیجات برگدار، و شکلات می تواند به بهبود حافظه و عملکرد مغزی کمک کند.
ورزش کنید: ورزش منظم جریان خون به مغز را افزایش داده و به تقویت حافظه و 

توانایی های شناختی کمک می کند.
خوب بخوابید: خواب کافی و منظم یکی از مهم ترین عوامل در حفظ و تقویت 

حافظه است.
خوب بخوانید: خواندن غذای روح و مغز است. خواندن مطالب متنوع می تواند 

به تقویت حافظه و توانایی های شناختی کمک کند.
بازی های ذهنی انجام دهید: بازی هایی مانند جدول کلمات متقاطع یا سودوکو 

می توانند به تقویت حافظه و توانایی های شناختی کمک کنند.
مهارت های جدید یاد بگیرید: یادگیری فعالیت ها و مهارت های جدید مانند 

موسیقی یا نقاشی می تواند به تقویت حافظه و عملکرد مغزی کمک کند.
مدیتیشن و فعالیت های آرامش بخش می توانند به کاهش  مدیتیشن کنید: 

استرس کمک کنند و به طور مستقیم بر بهبود حافظه تأثیر می گذارند.

میان وعده ها را جدی بگیرید

غذاها چگونه بر سلامت قلب تاثیر می گذارند؟

10 اثر مخرب کم خوابی طولانی مدت روی ذهن و بدن

یک متخصص اورولوژی، با تأکید بر تأثیر تغذیه پدران بر سلامت 
فرزند، گفت: تغذیه پدر پیش از اقدام به بارداری در تشکیل جنین 

سالم و تکامل صحیح آن تعیین  کننده است.
هفته نخست اسفند از سوی وزارت بهداشت، هفته سلامت مردان 
از سلامت  باروری بخش مهمی  نامگذاری شده است. سلامت 
عمومی مردان است که عوامل متعددی از جمله سبک زندگی و 

تغذیه در آن اثرگذارند.
سعید آراسته جراح و متخصص اورولوژی و ناباروری مردان، درباره 
تأثیر تغذیه بر باروری مردان گفت: امروزه برای همگان بدیهی است 
که داشتن رژیم غذایی سالم، مناسب و کافی برای حفظ سلامت 
عمومی بدن ضروری است. اما متأسفانه در دهه های اخیر عادات 
ترانس،  چرب  اسیدهای  مصرف  افزایش  مانند  ناسالم،  غذایی 
چربی های اشباع، قندهای ساده و نمک و کاهش مصرف مواد 
غذایی سالم و حاوی آنتی اکسیدان، مانند میوه ها و سبزیجات تازه، 
رواج یافته است. تغذیه نامناسب به همراه سبک زندگی کم تحرک 

باعث افزایش اضافه وزن و چاقی در افراد شده که این امر خود باعث 
افزایش بیماری های زمینه ای مانند سرطان، دیابت، بیماری های 

قلبی و عروقی و ناباروری شده است.
وی درباره سازوکارهای اثرگذاری چاقی بر باروری مردان توضیح 
فعالیت  افزایش  باعث  چربی  بافت  افزایش  چاق،  افراد  در  داد: 
آروماتاز می شود که این افزایش، باعث بالا رفتن سطح استرادیول در 
گردش خون می شود. افزایش سطح استرادیول نیز باعث اختلال 
در نظم عملکردی سیستم هورمونی در هیپوفیز و هیپوتالاموس و 

همچنین، سلول های تولیدکننده تستوسترون و اسپرم می شود.
آراسته، افزایش سطح التهاب در بدن را یکی دیگر از سازوکارهای 
اثرگذاری منفی تغذیه ناسالم بر باروری دانست و بیان کرد: رژیم 
التهاب خفیف سیستمی در بدن  نامناسب باعث ایجاد  غذایی 
می شود که این وضعیت افزون بر سلامت عمومی، در سیستم 
تولیدمثل نیز اختلال ایجاد می کند. بنابراین در مردان مبتلا به 
اضافه وزن و چاقی که دچار سندرم متابولیک اند، به دلیل اختلال 

در نظم هورمونی، تولید بیشتر رادیکال های آزاد اکسیژن و اختلال 
در عملکرد سلول های اسپرم ساز خطر بروز ناباروری به مراتب بیشتر 

است.
ابن سینا درباره مواد  ناباروری  عضو تیم تخصصی مرکز درمان 
غذایی مفید و مضر برای باروری مردان، گفت: رژیم غذایی غنی از 
ماهی و غذاهای دریایی، مرغ، غلات، میوه ها، سبزیجات و لبنیات 
کم چرب می تواند باعث افزایش تولید اسپرم و بهبود کیفیت اسپرم 
شود. در مقابل، مصرف مواد پروتئینی فرآوری شده مثل سوسیس و 
کالباس، مصرف زیاد سویا، سیب زمینی و لبنیات پرچرب، مصرف 
الکل و نوشیدنی های شیرین و مصرف بیش از حد قهوه می تواند 

باعث اختلال در تولید و کیفیت اسپرم شود.
این متخصص اورولوژی با تأکید بر تأثیر تغذیه پدران بر سلامت 
فرزندان آینده، بیان کرد: تغذیه پدر پیش از اقدام به بارداری در 
تشکیل جنین سالم و تکامل صحیح آن تعیین کننده است. در واقع، 
افزون بر عوامل مانند افزایش سن، مواجهات شغلی و آلاینده های 
محیطی، تغذیه نیز نقش مهمی در سلامت اسپرم، به ویژه وضعیت 
بر  موجود  غذایی  رژیم های  آثار  درباره  آراسته  دارد.  آن  ژنتیکی 
گوناگونی  غذایی  رژیم های  امروزه  داد:  توضیح  مردان  باروری 
وجود دارند، اما به نظر می رسد رژیم غذایی مدیترانه ای که شامل 
میوه ها، سبزیجات و چربی های غیراشباع است، می تواند به بهبود 
اسپرم سازی و کیفیت اسپرم کمک کند. اما رژیم های غذایی رایج در 
غرب که بیشتر حاوی مواد گوشتی فرآوری شده و اسیدهای چرب 

ترانس است، بر باروری مردان اثر منفی دارد.
خام  و  گیاهخواری  رژیم های  تأثیر  خصوص  در  پایان  در  وی 
گیاهخواری بر باروری مردان، گفت: در خصوص اثرات این نوع 
رژیم های غذایی بر عملکرد تولید مثلی مردان هنوز نتایج روشنی در 
دسترس نیست اما به طور کلی از آنجا که مصرف سویا و فرآورده های 
آن در این رژیم ها زیاد است، ممکن است باعث ایجاد اختلال در 

تولید و کیفیت اسپرم شوند.

متخصص اورولوژی عنوان کرد؛

تأثیر تغذیه بر سلامت باروری مردان

میان وعده ازجمله موادغذایی افزودنی  به رژیم غذایی است. در صورت انتخاب 
درست میان وعده ها می توانیم مواد مغذی و انرژی لازم را برای بدن فراهم کنیم. 
غذاهای کامل مانند میوه ها، سبزیجات، آجیل، دانه ها و غلات کامل به دلیل داشتن 
فیبر، آنتی اکسیدان ها، مواد معدنی و ویتامین ها از جمله میان وعده هایی  هستند که 

سلامت قلب را بهبود می بخشند. 
بیماری قلبی یکی از عوامل اصلی مرگ ومیر در سراسر جهان است. اصطلاح 
»بیماری قلبی« برای شرایطی به کار می رود که قلب یا ساختار آن مانند شریان ها، 

دریچه ها، عروق و سیستم الکتریکی دچار مشکل و نارسایی شود.
انواع بیماری های قلبی عبارتند از: کاردیومیوپاتی، بیماری عروق کرونر، آریتمی 
قلبی، نارسایی قلبی، بیماری دریچه قلب و بیماری پریکاردیت یا التهاب پرده دور 

قلب.
غذایی که می خوریم بر عواملی مانند فشار خون، تری گلیسیرید )نوعی چربی یا 
لیپید در خون(، سطح کلسترول و التهاب تاثیرگذار است و همین امر ضرورت انتخاب 

میان وعده های سالم برای قلب را برجسته می کند.
این  می شود.  اشاره  مفیدند  قلب  سلامت  برای  که  میان وعده  به 11  اینجا  در 
میان وعده های خوشمزه، کم کالری و سرشار از فیبر در هضم غذا و مدیریت وزن نقش 

مهمی ایفا می کنند.
سیب

تحقیقات نشان می دهد که خوردن دو عدد سیب کامل در روز به دلیل داشتن 
فیبر محلول و پلی فنول، خطر ابتلا به بیماری های قلبی و همچنین فشار خون بالا را 
کاهش می دهد. سیب همچنین حاوی ویتامین های ث )C(، کا )K(، ئی )E(، ب1 
)B1(، ب۶ )B۶(، مس و پتاسیم است. یک سیب متوسط 1۰۴ کالری و پنج گرم فیبر 
دارد. خوردن سیب با کره بادام زمینی یا در اسموتی )Smoothie(، میان وعده ای سالم 

و پر فیبر برای قلب محسوب می شود.
کرفس

کرفس که در خانواده چتریان یا کرفسیان قرار می گیرد، نوعی سبزی کم کالری، 
سرشار از ویتامین، فیبر و آنتی اکسیدان است. طبیعت پرآب و فیبر این سبزی برای 
سلامت قلب مفید است. این سبزی را می توان به تنهایی یا به همراه کره آجیل  مانند 

کره بادام یا کره بادام زمینی مصرف کرد.
نخود سوخاری

طبق پژوهشی در سال 2۰1۹، مصرف لوبیا و حبوبات ازجمله نخود، خطر بیماری 
قلبی را تا 1۴ درصد کاهش می دهد. بیشترین توصیه ها برای مصرف حبوبات به دلیل 

فیبر فراوان موجود در آنها است.
حبوبات همچنین به دلیل دارا بودن استرول های گیاهی، سطح کلسترول را کاهش 

می دهند و در سلامت قلب موثرند.
نخود سوخاری میان وعده ای مغذی و ترد است که می توانید آن را در خانه تهیه یا از 
فروشگاه ها خریداری کنید، اما از مصرف انواعی که محتوای سدیم یا قند بالا دارند 

اجتناب کنید.
خوراک حمص

حمص غذای باستانی خاورمیانه است و نخود ماده اصلی تشکیل دهنده آن به شمار 
می رود. این خوراک با نخود، ارده، آب لیمو، سیر و روغن زیتون درست می شود و به 

دلیل داشتن روغن زیتون منبع عالی از چربی های سالم و مفید برای قلب است.
حمص را می توانید با سبزیجات مفید برای قلب مانند هویج، کرفس، فلفل دلمه ای، 

کلم بروکلی، گل کلم و گوجه فرنگی مصرف کنید.
اما مشکل حمص سدیم بالای آن است که برای قلب ضرر دارد. بنابراین آن را کنار 

سایر میان وعده ها و در حد متعادل مصرف کنید.
ماست و توت

نتایج پژوهشی در سال 2۰1۸ نشان داد که ماست یونانی به دلیل داشتن قند کم و 
پروتئین بالا، خطر ابتلا به بیماری قلبی را در افرادی که فشار خون بالا دارند، کاهش 
می دهد. توت آبی یا بلوبری از فیبر، پتاسیم، فولات )ب۹(، ویتامین های ث و ب ۶ و 

آنتوسیانین ها سرشار است که بر بهبود سلامت قلب تاثیر دارد.
اسموتی ها

اسموتی ها با داشتن ترکیبی از فیبر، ویتامین ها، آنتی اکسیدان ها، اسیدهای چرب 

امگا ۳ و ... در سلامت قلب نقش مهمی را ایفا می کنند.
اسموتی ها را می توان از ترکیب میوه های یخ زده یا تازه با مواد مفید برای قلب مانند 
شیر و ماست کم چرب، کره بادام، دانه چیا یا بذر کتان، سس سیب و آبمیوه طبیعی 

تهیه کرد.
آجیل ها و دانه ها

اکثر آجیل ها و دانه ها حاوی چربی های سالم، ویتامین ئی )E( و مواد طبیعی 
دیگری  هستند که برای قلب مفید است. برخی از آجیل ها مانند گردو منبع بسیار 

خوبی از اسیدهای چرب امگا ۳ محسوب می شوند.
دانه هایی که باید به عنوان یک میان وعده سالم برای قلب مصرف کنید عبارتند 
از: دانه کتان، شاهدانه، چیا یا کنجد. این دانه ها را می توانید با ماست یونانی یا یک 

اسموتی سالم ترکیب و مصرف کنید.
البته در مصرف آجیل باید درباره افزودنی هایی مانند نمک و سدیم احتیاط کنید، 

چراکه برای قلب مضرند.
کیک های برنجی

کیک برنجی با حرارت دادن دانه برنج قهوه ای و سفید و در تکه های گرد درست 
می شود. حمل این میان وعده های ترد خیلی آسان است. این کیک های برنجی 
کالری و چربی کمی دارند و کلسترولشان صفر است. البته ویتامین و مواد معدنی 

زیادی ندارند.
دمنوش یا چای ماچا

 )EGCG( »دمنوش ماچا نوعی چای سبز است که از »اپی گالوکاتچین گالات
سرشار است. این ماده نوعی پلی فنول در چای ماچا است که خواص آنتی اکسیدانی 

و ضد التهابی دارد و سلامت قلب را بهبود می بخشد.
تحقیقات بر روی اپی گالوکاتچین گالات نشان می دهد که این ماده از تصلب شرایین 
یعنی تجمع مواد چرب روی دیواره رگ ها، جلوگیری می کند و همچنین ممکن است 

باعث کاهش التهاب و آسیب سلولی شود.
ساردین های بسته بندی شده در روغن زیتون

ساردین هایی که در روغن زیتون بسته بندی و ارائه می شوند،  میان وعده های غذایی 
سالم و سرشار از چربی های سالم، پروتئین ها، آنتی اکسیدان ها، ویتامین ها و مواد 

معدنی  هستند.
ساردین  ماهی  کوچکی  است که از اسیدهای چرب امگا ۳ سرشار است.

تحقیقات نشان می دهد که چربی های امگا ۳ و روغن زیتون در بهبود سلامت قلب 
نقش موثری ایفا می کنند. رژیم غذایی غنی از امگا ۳ خطر بیماری قلبی را کاهش 

می دهد، سطح کلسترول را کم می کند و فواید ضد التهابی دارد.
نتیجه پژوهشی در سال 2۰2۰ تاکید می کند که به جای مارگارین، کره و سس 

مایونز، روغن زیتون را جایگزین کنید.
شکلات تلخ

به گزارش ایندیپندنت، شکلات به دلیل داشتن فلاونوئیدها به ویژه فلاونول ها برای 
سلامت قلب بسیار مفید است. با توجه به برخی از پژوهش ها مصرف شکلات و کاکائو 

می تواند مقاومت به انسولین و فشار خون بالا در بزرگسالان را کاهش دهد.
تکه های شکلات تلخ در کنار بادام، میان وعده ای عالی برای سلامت قلب  است.

همچنین پژوهشی در سال 2۰1۴ نشان داد که بادام موجب افزایش آنتی اکسیدان ها 
در جریان خون می شود و فشار خون را کاهش می دهد.

مصرف این میان وعده ها در کنار رژیم غذایی سالم مانند رژیم مدیترانه ای و تمرینات 
بدنی منظم می تواند نقش موثری در بهبود سلامت قلب ایفا کند.

احتیاط  های لازم برای حفظ سلامت قلب
در ادامه به نقل از »مدیکال دیلی« به چند مورد از عادت ها و عواملی خواهیم پرداخت 

که به منظور حفظ سلامت قلب و عروق می بایست نسبت به آن ها محتاط بود.
- رژیم  گرفتن یا حذف برخی درشت مغذی ها

به گفته دکتر »دانیل ادموندوویچ«، رئیس قلب وعروق در بیمارستان دانشگاه تمپل، 
مردم اغلب فکر می کنند که یک رژیم غذایی سالم و متعادل را دنبال می کنند، اما 
اینطور نیست. به  عنوان مثال، او افرادی را دیده که از رژیم غذایی کم کلسترول پیروی 
و از چربی های سالم یعنی یک درشت مغذی مهم اجتناب می کنند. این افراد ممکن 
است کربوهیدرات های زیادی بخورند. اگرچه این نوع رژیم غذایی باعث افزایش سطح 
کلسترول نمی شود، اما تحقیقات نشان داده است که تغییر ناگهانی و شدید در عادات 

غذایی می تواند منجر به بدتر شدن عملکرد قلب شود.
- انزوای اجتماعی و تنهایی

به  گفته دکتر »ریگود تدوالکار«، متخصص قلب و عروق در مرکز بهداشت پراویدنس 
سنت جان در سنتا مونیکای کالیفرنیا، جدا شدن از دیگران نیز می تواند تأثیر عمیقی 
بر سلامت قلب ما داشته باشد. یک مطالعه اخیر نشان داد که زنان مسن تر زمانی که 
در انزوا زندگی می کنند، هشت درصد بیشتر در معرض خطر ابتلا به بیماری های قلبی  

- عروقی هستند.
برای افرادی که هم انزوای اجتماعی و هم تنهایی را تجربه می کنند، خطر ابتلا به 
بیماری قلبی تا 2۷ درصد افزایش می یابد. انزوای اجتماعی نیز می تواند به افسردگی 
کمک کند و افسردگی می تواند منجر به عوامل خطر قلبی  - عروقی مانند فشار خون 

بالا، سبک زندگی کم تحرک و عادات غذایی ضعیف شود.
- سلامت ضعیف دندان ها

مشکلات دندانی مانند پوسیدگی دندان، می تواند خطر عفونت های باکتریایی در 
جریان خون را افزایش دهد. به  گفته تدوالکار، انتقال باکتری های موجود در دهان، 
به خون بسیار آسان است. التهاب لثه و سلامت نامناسب دهان باعث ایجاد حالت 
التهابی می شود که می تواند مشکلات قلبی مانند کلسترول بالا یا پارگی پلاک را 

تشدید کند.
- مصرف بیش از اندازه کافئین

کافئین  به  طور کلی برای قلب مفید است و تحقیقات نشان می دهد که نوشیدن 
دو فنجان قهوه در روز بیشترین فواید قلبی  - عروقی را دارد اما مصرف بیش از اندازه 
قهوه می تواند تأثیر منفی داشته باشد؛ زیرا می تواند ضربان قلب را تسریع کند و باعث 
انقباض عروق خونی و افزایش فشار خون شود. مصرف کافئین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلی گرم 
بی خطر در نظر گرفته می شود و بیش از آن می تواند مجموعه ای از اثرات منفی داشته 

باشد.
- استرس کنترل نشده

هنگامی که سیستم جنگ یا گریز بدن به  طور مزمن فعال می شود، می تواند باعث 
التهاب در بدن و ترشح طولانی مدت هورمون های استرس مانند آدرنالین شود. به  
گفته تدوالکار، این عوامل در کنار هم می توانند باعث تغییرات فیزیولوژیکی در بدن 
از جمله افزایش فشار خون، کلسترول بالا، چاقی، مقاومت به انسولین و اختلالات 
ریتم الکتریکی شوند. استرس مزمن همچنین می تواند خطر لخته شدن خون را در 

سراسر بدن افزایش دهد.

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان قم در نظر دارد : 

شناسه آگهی:1674174
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شامگاه نیمه شعبان ؛

آیین شکرگزاری خادمان مسجد مقدس 
جمکران برگزار شد 

 
ویژه برنامه های مسجد مقدس جمکران به مناسبت نیمه شعبان و ولادت حضرت 
ولی عصر )عج( با برگزاری آیین شکرگزاری خادمان این مسجد در شامگاه یکشنبه ششم 

اسفندماه به پایان رسید. 
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی مسجد مقدس جمکران، شهر مقدس قم هر ساله در 
آستانه نیمه شعبان با توجه به وجود مسجد مقدس جمکران و حرم حضرت معصومه)س( 
مرکز میزبانی از عاشقان امام زمان)عج( می شود و راهپیمایی نیمه شعبان هر سال با شکوه 
تر از سال گذشته از مسیرهای مختلف به ویژه بلوار پیامبر اعظم)ص( به سمت مسجد 
مقدس جمکران برپا می شود.  مواکب ایرانی و غیر ایرانی از روز چهارشنبه دوم اسفندماه 
به مسیر پیاده روی حرم حضرت معصومه)س( تا مسجد جمکران، آمدند تا بسترهای 
خدمت رسانی به زائران را فراهم سازند و از روز پنجشنبه نیز برخی از مواکب پذیرایی خود 
را از زائران نیمه شعبان آغاز کردند که این میزبانی مواکب در ظهر و شامگاه شنبه پنجم 
اسفندماه به اوج خود رسید.   مواکب مسیر راهپیمایی نیمه شعبان در قم علاوه بر تامین 
بستر استراحت موقت، پذیرایی از زائران را به صورت مستمر دنبال کرده و سایر خدمات 
رفاهی همانند تعمیر کیف و کفش، دوخت لباس، آرایش سر و صورت و واکس کفش را 
ارائه دادند.  بخش قابل توجهی از مواکب نیز با ایجاد جایگاه های ویژه، اجرای برنامه های 
فرهنگی را در دستور کار خود قرار داده اند و با گروه سرود و اجرای طلاب مبلغ مخاطبان 
نوجوان را به سمت خود جلب کردند و برخی از مواکب هم در قالب های مختلف از جمله 
تریبون آزاد به تبلیغ موضوع مشارکت حداکثری در انتخابات و انتخاب اصلح پرداختند.  
راهپیمایی مردم قم در نیمه شعبان با همراهی سایر زائران این شهر مقدس، ظهر پنجم 
اسفندماه از ابتدای بلوار پیامبر اعظم)ص( به سمت مسجد مقدس جمکران آغاز شد و 
حضور جمعیت در شب نیمه شعبان به اوج خود رسید.  ویژه برنامه های مسجد مقدس 
آیین  برگزاری  با  )عج(  ولی عصر  و ولادت حضرت  نیمه شعبان  مناسبت  به  جمکران 
شکرگزاری خادمان این مسجد در شامگاه یکشنبه ششم اسفندماه به پایان رسید.  حجت 
الاسلام والمسلمین سید علی اکبر اجاق نژاد تولیت آستان مسجد مقدس جمکران در 
این آیین ضمن تقدیر از خدمات شبانه روزی خادمان مسجد مقدس جمکران و همه 
دستگاه های اجرایی و گروه های مردمی  در برپایی باشکوه جشن بزرگ نیمه شعبان، از 
حضور پرشور و چندمیلیونی عاشقان و منتظران امام زمان)عج( از اقصی نقاط این کره 

خاکی در مسجد مقدس جمکران تجلیل کرد.  
 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد:

بهره مندی ۱۳ هزار زائر جمکران 
از خدمات هلال احمر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم از ارائه خدمات امدادی، درمانی، حمایتی و 
فرهنگی به 1۳ هزار زائر جمکران در چهارمین روز از طرح ملی منتظران ظهور در پست 

های امداد و سفیران خبر داد.
محمدرضا بهرامی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با اعلام این خبر گفت: در 
چهارمین روز از طرح ملی منتظران ظهور، ۸1۵2 نفر از زائران مسجد مقدس جمکران به 
پست های خدمات امدادی و درمانی هلال احمر مراجعه و از این خدمات بهره مند شدند.

وی افزود: خدمات ارائه شده در پست های امدادی و درمانی شامل: ویزیت و داروی 
رایگان، تست قند و فشار خون، خدمات سرپایی، پانسمان و تزریقات به زائرین بوده است 
که ارائه این خدمات تا پایان طرح ادامه دارد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم 
ضمن اشاره به نقش آفرینی مؤثر اعضای جوانان در این طرح، بیان کرد: در بخش دیگری 
از طرح ملی منتظران ظهور، در طرح سفیران امید، ۳۴۰۰ نفر از زائرین، از خدمات 
فرهنگی و آموزشی اعضای جوانان هلال احمر بهره مند شدند. بهرامی تصریح کرد: در 
طرح سفیران امید، خدمات فرهنگی و آموزشی، فرهنگی و مذهبی، خدمات کودک، 
روانشناختی و مشاوره به زائرین ارائه شده است. دبیر ستاد طرح ملی منتظران ظهور 
خاطر نشان کرد: یکی دیگر از برنامه های اجرایی این طرح، دستان با کرامت است که از 
ابتدای طرح تاکنون داوطلبان هلال احمر توفیق داشتند، 1۶۷۰ نفر از زائرین و مسافران 

کهنسال یا بیمار را از محل پارکینگ های منتهی به مسجد با ویلچر انتقال دهند. 

 دادستان عمومی و انقلاب قم خبرداد:

انهدام  باند سارقین سند نمره کار 
خودروهای مسروقه

دادستان عمومی و انقلاب قم از دستگیری، انجام تحقیقات و صدور کیفرخواست 
متهمان سند نمره کار خودروهای مسروقه در این استان خبر داد.

حجت الاسلام و المسلمین حسن غریب روز دوشنبه اظهار داشت: این 2 متهم که 
برادر هستند با سرقت ۹ خودرو پژو ۴۰۵ و 2۰۶ ، پژو پارس و سمند از سراسر کشور و 
انتقال ارکان و لوازم آن به خودروهای تصادفی و سوخته اقدام به اخذ سند برای پنج خودرو 
و فروش آن کردند. وی با اشاره به اینکه با تحقیقات تخصصی و رصد اطلاعاتی پلیس 
آگاهی استان قم و دستورات قضایی دادیار شعبه چهار دادسرای مرکز استان، 2 متهم 
این پرونده که در یکی از استان های غربی کشور سکونت و صاحب چند گاراژ بودند به 
همراه اموال مسروقه دستگیر شدند گفت: این سارقان از شهرهای قم، تهران، خرم آباد، 
اصفهان، مهران و بروجرد خودرو سرقت کردند. غریب با بیان اینکه برخی از خودروهای 
با شگردهای  نیز  مسروقه مورد استفاده متهمان و خانواده شان بوده و پنج خودرو را 
مجرمانه خود با اخذ قانونی سند به فروش رسانده اند، افزود: شاکیان این پرونده شامل 
صاحبان پیشین خودروهای سرقتی و خریداران جدید این خودروها می باشند. دادستان 
قم سرقت، قبول و تحصیل مال مسروقه به صورت حرفه ای، کلاهبرداری و مخدوش 
کردن پلاک خودرو را از عناوین اتهامی سارقان در این پرونده برشمرد و گفت: این دو برادر 

دارای سوابق متعدد در امر سرقت خودرو بوده اند و متهم اصلی ۳۰ سال سن دارد.

 مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبر داد؛

محکومیت ۱۰ میلیارد ریالی یک شرکت 
برای فروش اجباری 

مدیرکل تعزیرات حکومتی قم از جریمه 1۰ میلیارد ریالی نمایندگی یک شرکت عرضه 
کالاهای اساسی برای فروش اجباری در قم خبر داد.

تقی حسام صبح دوشنبه در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: پرونده تخلف فروش 
اجباری نمایندگی یک شرکت عرضه برخی کالاهای اساسی نظیر آدامس اکشن، باطری 
قلمی و تخم مرغ شانسی، روغن خوراکی خانوار به ارزش 2 میلیارد و ۷۴ میلیون ریال در 
شعبه سوم اداره کل تعزیرات حکومتی قم رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی قم 
بیان کرد: شعبه سوم اداره کل تعزیرات حکومتی قم این متخلفان را به دلیل عدم ارائه 
مدارک قانونی، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر الزام شرکت بازگرداندن کالاهای فروش 
اجباری متهم را به پرداخت 1۰ میلیارد و ۳۷2 میلیون ریال جزای نقدی معادل پنج برابر 
ارزش تخلف محکوم نمود. حسام خاطرنشان کرد: گزارش تخلف فروش اجباری این 
شرکت توسط بازرسان اداره کل صنعت، معدن و تجارت پس از بازرسی تنظیم و پرونده آن 

ضمن رسیدگی به تعزیرات حکومتی استان قم ارسال شد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قم:

۵۰۰ خانوار در شهر دستجرد تحت 
پوشش فیبر نوری قرار می گیرند 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قم گفت: عملیات عمرانی پروژه فیبرنوری 
منازل و کسب و کارها در شهر دستجرد آغاز شده که ۵۰۰ خانوار را تحت پوشش قرار 

می دهد.
جواد غلام پور مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قم در گفت وگویی اظهار 
داشت: پروژه فیبر نوری شهر دستجرد قم براساس انعقاد قرارداد شهرداری قم با همکاری 
اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان و با گروه فناوری اطلاعات و ارتباطات شاتل 

در حال انجام است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قم گفت: عملیات عمرانی پروژه فیبرنوری 

با اعتباری بیش از ۳۷ میلیارد ریال آغاز شد.
غلام پور بیان داشت: سرعت اینترنت شهر دستگرد با این اقدام به مراتب با کیفیت تر و 

پرسرعت تر در اختیار کاربران قرار خواهد گرفت.
وی اضافه کرد: با انجام پروژه فیبر نوری در شهر دستجرد ۸/2 کیلومتر از این شهر 

حفاری می شود و ۵۰۰ خانوار تحت پوشش این شبکه قرار می گیرند.

نامزد مجلس از قم: 

ضمانت اجرایی گمشده قوانین
 مجلس است 

»حسین اسلامی« نامزد دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه 
انتخابیه قم، نبود ضمانت اجرایی را گمشده قوانین مجلس یاد کرد و گفت: اولویت 
بنده به عنوان یک حقوق دان در مجلس آینده پی ریزی سازوکار برای ضمانت اجرایی 

قوانین و عینی تر شدن بُعد نظارت نمایندگان خواهد بود.
وی  افزود :عمده قوانینی که تاکنون در مجلس تصویب شده چند اشکال اساسی 
داشته اند؛ نخست اینکه شاهد تورم و کثرت در قانون گذاری هستیم و دوم به خاطر 
اینکه قوانین به صورت انشایی نوشته می شوند کمتر به ترک فعل در اجرای آنها توجه 
شده است. در مجلس آینده تلاش خواهم کرد که از تورم در قوانین کاسته شود چرا که 
وجود کثرت در قوانین به نوبه خود به منفذی برای رانت تبدیل می شود. از طرفی تلاش 

خود را بکار خواهم برد تا قوانین مصوب ضمانت اجرا داشته باشند.
وی ادامه داد :نظارت نماینده مجلس بر اجرای قوانین زمانی معنا و مفهوم پیدا 
می کند که قوانین مصوب در مجلس ضمانت اجرایی داشته باشد؛ انفصال حداقل 
یک ماهه از خدمت کمترین کاری است که باید برای ضمانت اجرایی قوانین در مجلس 

شورای اسلامی عملیاتی شود.
اسلامی تصریح کرد :در قم با مسائل بزرگ و چالش های بسیار روبه رو هستیم؛ 
ماندگاری کم زائران در این شهر به رغم تردد بالای مسافران و زائران ورودی یک مساله 
حائز تأمل است. در شهرستان های تازه تاسیس این استان نیز شاهد معضلاتی هستیم 
و از فرصت های موجود استفاده نشده است. شهرستان کهک می تواند در صنعت 
پوشاک و شهرستان جعفرآباد در صنایع تبدیلی در حوزه دام و کشاورزی در سطح کشور 

حرف برای گفتن داشته باشند که تاکنون این مزیت ها مغفول مانده است.
وی خاطرنشان کرد:در خصوص استان قم نیز معتقد هستم درصورتی که برخی 
مشاغل خانگی که پیوست های فرهنگی لازم را داشته باشد و از حمایت های بیمه ای 
برخوردار باشد را بتوانیم در مجلس به تصویب برسانیم می توانیم به صورت ریشه ای 

احتمال بسیاری از آسیب های اجتماعی را کاهش دهیم.

نامزد انتخابات مجلس از قم: 

اولویتم تعیین تکلیف سریع طرح های 
نیمه تمام است

»حجت الاسلام والمسلمین قاسم روانبخش« از نامزدهای انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در قم ضمن تشریح دیدگاه ها و برنامه های خود تاکید کرد: طرح های نیمه 
تمام استان همچون فرودگاه باید با شتاب تعیین تکلیف و تکمیل شود، چون با وجود 

موقعیت گردشگری مذهبی قم این موضوع مزایای بسیاری به همراه دارد.
وی اظهارداشت :اولویت هایی که باید دنبال شود یکی از آن ها طرح های نیمه تمام 
است که باید زودتر تعیین تکلیف شود، به نظر من فرودگاه لازم است و باید تکمیل شود، 
چون قم موقعیت گردشگری مذهبی دارد، اگر زائران بتوانند از طریق هوایی به قم آمد و 
شد داشته باشند فواید و مزایای بسیاری خواهد داشت،  این طرح می تواند با مشارکت 

دولت و بخش خصوصی باشد تا با شتاب بیشتری دنبال شود.
وی ادامه داد :در ادامه مترو در اولویت شهر قم است، همچنین ایجاد مترو از رو برای 
پردیسان که نقش موثری در حل مشکل حمل و نقل مردم ساکن در این منطقه دارد، 
در اولویت است. به طور کلی در حمل و نقل مشکل داریم و حل مشکلات این حوزه 

در اولویت است.
وی  تصریح کرد :در همین رابطه باید گفت احداث پل های غیرهم سطح که توسط 
شهرداری دنبال می شود، کار خوبی است و قفل ترافیکی شهر را باز می کند.بحث دیگر 
موضوع آب است، البته در این خصوص کار زیادی صورت گرفته است، در سال ۸۴ به 
آقای ناظمی اردکانی در خصوص انتقال آب از سد کوچری به قم پیشنهاد دادم که با 
اجازه رهبری با برداشت از صندوق توسعه ملی اعتبار مورد نیاز اجرای طرح تامین شد.
روانبخش خاطرنشان کرد:امروز باید تخصیص کامل حقابه قم پیگیری شود، حقابه 
قم بیش از این است، چرا که آب برای قم بوده است؛ دومین کار این است که آب شیرین 

که بسیار گواراست وارد قم می شود و با آب شور ترکیب می شود این حیف است.
به نظر من باید شبکه آب شیرینی مصرفی مردم از شبکه آب شهری جدا شود، شبکه 
آب شیرین فقط برای شرب باشد، هزینه اجرای این طرح بالاست اما به نظر من این 

طرح مهمی است که جای مطالعه علمی و اجرا شدن دارد.

نامزد انتخابات مجلس ازقم:

 حل بحران آب از اولویت های
 استان قم است 

»حسن مالکی نژاد« نامزد دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از قم، 
گفت: یکی از مهم ترین کارهایی که باید برای استان قم انجام داد موضوع حل بحران 

آب این استان است که این بحران در آینده بسیار جدی است.
وی  اظهارداشت :یکی از مهم ترین کارهایی که باید برای استان قم انجام داد موضوع 
حل بحران آب این استان است که این بحران در آینده بسیار جدی است. در این راستا 
باید احداث سد دره دزدان که قبلا طراحی شده و اجرا نشده، عملیاتی شود و این سد 
از نوع خاکی طراحی شده است و باعث می شود سنگریزه هایی که در محل آن است 
ته نشین شده و وارد کانال های انتقال آب به قم نشود. در این صورت آب به راحتی به 
قم می رسد و پایداری آب قم را می توانیم شاهد باشیم. اگر با این نگاه بتوانیم برخی 
مشکلات بحران آب در استان را جبران کنیم کاری خوب و تاثیرگذار انجام شده است. 
این در حالی است که کشاورزی ما ۹۰ درصد آب قم را مصرف می کند و باید هشدار 

جدی داده شود که مکایزه کردن کشاورزی توسط دولت با تسهیلات دنبال شود.
وی ادامه داد:فرودگاه قم می تواند گردشگری مذهبی را در این شهر رونق دهد و 
اکنون گردشگر داریم ولی اقامت در قم ماندگاری ندارد و میانگین ثبت شده اقامت 
زائران پنج ساعت است و حضور زائران صرفا برای قم هزینه بوده و درآمد اقتصادی برای 

شهر به همراه ندارد.
وی افزود :اگر بتوانیم موضوع فرودگاه را دنبال کرده و تکمیل و راه اندازی کنیم 
گردشگری قم رونق بسیار خوبی گرفته و باعث رشد اقتصادی شهر قم می شود و 

اشتغال ایجاد کرده و آسیب های اجتماعی کم می شود.
مالکی نژاد تصریح کرد :یکی از کارهای دیگری که در شورای شهر نیز پیگیر آن 
بودم موضوع بودجه ملی برای مسجد جمکران است. معتقدم توسعه مسجد به عنوان 
مکانی که قطب فرهنگی است باید از نگاه ملی به آن نگریست و کسانی که در نیمه 
شعبان به جمکران می آیند امکانات می خواهند. توسعه مسجد مقدس جمکران رشد 
اقتصادی و درآمدی برای قم را در بر خواهد داشت و بهره وری فرهنگی زیادی هم در 

پیش خواهیم داشت.
و  دارند  مشکل  ها  ساخت  زیر  در  قم  صنعتی  های  کرد:شهرک  خاطرنشان  وی 
صاحبان صنایع تقاضا دارند ارزش افزوده ای که از صنعتگران گرفته می شود، درصدی 

از آن برای تامین زیرساخت های شهرک ها هرینه شود.
 

نامزد انتخابات مجلس ازقم:

نامزدها نباید در انتخابات پول پاشی
 انجام بدهند

کرم رضا پیریایی در نشست با اصحاب رسانه اظهار داشت: ممکن است نامزدها 
برنامه ای برای انتخابات ارائه بدهند اما موضوعی که باید مورد توجه قرار بگیرد توجه 

به مردم است.
عضو هیئت رئیسه مجمع استانداران کشور افزود: در انتخابات با شعارها مواجه می 
شویم که این شعارها را می توان به یک کتاب تبدیل کرد اما آن شعار نیازمند رویکرد 

عملیاتی است.
وی بیان کرد: باور در جامعه کم شده و نامزدها شعار می دهند، استعداد مسئولین و 
نخبگان در قم بسیار بالاست و اگر بتوانیم در آمایش سرزمینی به استعدادهای قم توجه 
شود فضا بهتر می شود. پیریایی با اشاره به اقدامات عمرانی و پیشرفت شهر قم عنوان 
کرد: قم در دوره پیش از سال 1۳۸۴ با پس از آن قابل مقایسه نیست و اقدامات بسیار 
خوبی در این شهر انجام شده است. عضو هیئت رئیسه مجمع استانداران کشور افزود: 
نامزدها نباید در انتخابات پول پاشی انجام بدهند، موضوعی که باید توجه شود توجه به 
قانون است.وی حرکت در مسیر آرمان های انقلاب اسلامی را مورد تاکید قرار داد و بیان 

کرد: در دوران دفاع مقدس به صورت داوطلب در جبهه جنوب و غرب حضور داشتم.
 پیریایی عنوان کرد: "قانون گذاری و نظارت" دو موضوعی است که نامزدها باید به آن 

توجه کنند و معیشت و اقتصاد و رفاه جامعه مورد توجه قرار بگیرد.

فعالان تشکل های دانشجویی:

 نماینده قم باید در دفاع از آرمان های انقلاب جلودار باشد
در  دانشجویی  تشکل های  نمایندگان  از  شماری 
میزگرد انتخاباتی ایرنا تاکید کردند: نماینده قم در 
و  آرمان ها  از  دفاع  در  باید  اسلامی  شورای  مجلس 
ارزش های انقلاب اسلامی جلودار و پیشگام دیگر 
نمایندگان باشد و نباید به دلیل برخی مصالح و منافع 

سیاسی و جناحی در برابر کوتاهی ها سکوت کند.
برگزاری  در  تاثیرگذار  اقشار  جمله  از  دانشجویان 
به  موضوع  این  هستند،   انتخابات  پرشورتر  چه  هر 
خصوص در استان قم که جمعیت دانشگاهیان آن 
نفر  هزار   ۸۰ بیش از  استادان  و  دانشجویان  اعم از 
است، اهمیت بیشتری دارد، در همین رابطه خبرنگار 
ایرنا با شماری از نمایندگان تشکل های دانشجویی 
پیرامون انتخابات و ویژگی های یک نماینده خوب، به 

گفت وگو پرداخت.
امیر رضا فرج اللهی، دبیرکل تشکل جامعه اسلامی 
دانشجویان دانشگاه قم در همین رابطه پیرامون این 
سوال که یک نماینده خوب برای مردم چه شاخصه 
بنده  به نظر  داشت:  بیان  باشه؟  داشته  باید  هایی 
باتوجه به برهه ی حساس و تغییر و تحولاتی که در 
حال حاضر در اکثر کشورها و جهان در حال رخ دادن 
است، شاخصه هایی که یک نماینده مجلس باید از 
آن برخوردار باشد و از کاندید و نماینده ی قم انتظار 
می رود، این است که به فراتر از مسائل و مولفه های 
دوره های  در  و  اوقات  اکثر  که  سطحی  و  تکراری 
مختلف مطرح می شود، بنگرد، بیاندیشد و واکنش 
نشان دهد. وی افزود: من فکر می کنم نباید از این 
جمله و تعبیر حضرت آقا که فرمودند: به قله نزدیک 
هستیم به سادگی بگذریم و خود این جمله و تعبیر 
باشد  تلنگری  و  رهنمود  یک  می تواند  آقا  حضرت 
ارزیابی و معیار سنجی کاندیداهای این دوره  برای 
آن  راس  در  و  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  از 

انتخابات مهم در استان قم .
وی ادامه داد: اگر بخواهم شفاف عرض کنم، در 
راس معیار و شاخصه های مهمی که کاندیداهای این 
دوره از مجلس شورای اسلامی باید دارا باشد، جدای 
از انقلابی بودن و تعهد داشتن نسبت به آرمان و ارزش 
های والای انقلاب اسلامی و اصل ولایت فقیه، نگاه 
تمدنی و تخصص داشتن در کنار واقع بینی و اخلاص 

عملکرد اوست.
فرج اللهی گفت: شاید در دوره های قبل بسیاری 
از نمایندگان وجود داشتند که با شعارهای زیبایشان 
ناظر به حتی خود موضوع تمدن سازی و زمینه سازی 
برای ایجاد تمدن نوین اسلامی و فرمایشات و تاکیدات 
مهم مقام معظم رهبری در بیانیه ی گام دوم انقلاب 
از  که  خروجی  و  عمل  در  اما  آوردند،  رای  اسلامی 
عملکرد آنها مشاهده شد با شعارهایشان بسیار تفاوت 
داشت و در اجرایی کردن شعارهایشان ناکام ماندند. 
وی افزود: بنابراین به این خاطر هست که بنده تاکید 
دارم که جدای از سایر مولفه هایی که ذکر شد نماینده 
باید به صراحت و شفافیت و با اخلاص ، این واقعیت 
را به مردم خاطر نشان کند که علی رغم اعتقاد و الزام 
قلبی او نسبت به برنامه ها و اهدافی که برای یک 
چنین موضوع مهمی یعنی نگاه تمدنی به مسائل و 
اولویت های کشور دارد، اجرایی کردن این اهداف و 
موضوع کار راحتی نیست و ممکن است در واقعیت 
نتواند آنگونه که باید به آن عمل کند و نتیجه دهد. وی 
ادامه داد: این موضوع از آن جهت برای بنده حائز 
اهمیت است که نماینده با این عمل خود واقعیت را 
آنچنان که هست به مردم نشان می دهد و انتظارات 
واهی و دور از دسترس را با شعارهای زیبا به جهت رای 
آوردن بیشتر به مردم القا نمی کند که در نتیجه سبب 
دلسردی هرچه بیشتر مردم از شعارهای نمایندگان 
شود. آن هم شعارهایی با یک چنین موضوع مهمی، 
دومین مولفه ای که بنظر بنده بسیار حائز اهمیت 
است جدای از سایر موءلفه هایی که عرض کردم، 

بحث تخصص داشتن است.
دبیر تشکل جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه 
هر  در  است  ممکن  داشتن  تخصص  گفت:  قم 
زمینه ی اعم از مسائل سیاسی، فرهنگی، گفتمانی، 
اقتصادی، معماری و شهرسازی و سایر موارد را شامل 
شود . اما به نظر بنده در این دوره از انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، جای تخصص داشتن نماینده مورد 
نظر در یکی از مهمترین و اولویت دار ترین مسئله ی 
کنونی کشور که با آن درگیر هستیم، بسیار خالیست 
و آن هم موضوع اقتصاد کشور و مسائل مربوط به آن 

یعنی معیشت و سفره ی مردم است.
وی افزود: گرچه به عقیده ی بنده نباید لزوما هرسه 
نماینده ی انتخابی فقط در یک حوزه تخصص داشته 
با  اقتصاد  حوزه ی  در  داشتن  تخصص  اما  باشند، 
نگاه تمدنی و مسلط به مبانی سیاست های اقتصاد 
مقاومتی قطعا جزو اولویت های است که مردم و قشر 
نخبگان و دانشجویان جامعه برای ارزیابی کاندید مورد 

مورد نظر باید به آن توجه داشته باشند.
از یک نماینده ی قم انتظار داری چه موضوعی 

رو پیگیری کنه؟!
فرج اللهی در پاسخ به این سوال گفت: به نظر بنده با 
توجه به رشته ای که در آن مشغول به تحصیل هستم و 
تخصص داشتن در این موضوع را با توجه به اولویت ها 
و ضرورت های کشور نیازمند ارزیابی میکنم، مساله 
اقتصاد هست و مهمتر از آن انتظاری که به شخصه از 
نماینده و کاندید مورد نظر دارم، پیگیری جدی اصل 
۴۳ و ۴۴ قانون اساسی می باشد که متاسفانه بعضا 
باشعارهایی در حمایت از مستضعفان و به کام سرمایه 
و  صحیح  صورت  به  سیاست ها  این  اجرای  داران، 
نگرفته  صورت  هنوز  آن  اصلی  انتظارات  با  مطابق 
قانون  اصول  این  اجرای صحیح  و  پیگیری  یقینا  و 
مشکلات  از  بسیاری  راهگشای  می تواند  اساسی، 

اساسی کنونی اقتصاد کشور باشد.
به نظر شما نماینده ی قم با نمایندگان سایر 

استان ها تفاوت دارد؟!
وی در این رابطه افزود: اگر بخواهیم واقع بینانه به 
این سوال نگاه کنیم، بله. از قم به عنوان مرکز انقلاب 
یاد می شود و بسیاری از علما و بزرگان و رجل سیاسی 
کشور ساکن شهر مقدس قم هستند و از ظرفیت های 
استفاده  مقدس  شهر  این  علمی  و  معنوی  عظیم 
می کنند. قطعا نماینده ای که از شهر مقدس قم به 
مجلس شورای اسلامی راه پیدا می کند به عقیده ی 
بنده از قدرت نفوذ بالاتری در تصمیم گیری مسائل 
و چالش های مربوط به حوزه وظایف خود در سطح 

استان و کشوری برخوردار است.
نماینده قم در مجلس باید جریان ساز باشد

محسن محمود آبادی، دبیر شورای تبیین مواضع 
بسیج دانشجویی استان قم نیز در پاسخ به این سوال 
استان ها  با سایر  نماینده قم  میان  نظر شما  به  که 
تفاوتی وجود دارد،  یا نه، بیان داشت: قم به خودی 
خود به دلایل مختلف دارای جایگاه خاصی در جهان 
اسلام بوده و منشا اثر است، در همین رابطه هر اتفاقی 
که در کشور و سطح منطقه و جهان روی می دهد، 

همه منتظر واکنش قم هستند.
وی افزود: اگر قم در این گونه موارد واکنش خاصی 
از خود نشان ندهد،  همه می گویند چه شد که قم 
صدای بلندی در این رابطه نداشت، به دنبال آن وقتی 
مشاهده شود که نمایندگان مردم قم در این شرایط 
پیش  نمی زنند، جای سوال  موثری  و  حرف جدید 
می آید و این گونه موضع گرفتن شایسته نماینده قم 
نیست. وی ادامه داد: نماینده ای که از قم وارد مجلس 
شورای اسلامی می شود، با توجه به جایگاه این استان 
باید نسبت به مسائل نگاه تمدنی و آرمان گرایانه تری 
داشته باشد، متاسفانه بسیاری از مسئولان در جایگاه 
مدیریتی خود بشدت محافظه کار می شوند و خیلی 
آهسته و پیوسته حرکت می کنند، حتی ممکن است 
خیلی از آرمان هایی را که یک روزی برای آن فریاد 
فراموشی  به  خود  جایگاه  خاطر  به  امروز  می زدند 
من  به نظر  گفت:  دانشجویی  فعال  این  بسپارند. 
نماینده مردم قم باید در مجلس،  جریان ساز باشد 
و فضا را به سمت آرمان ها و اهداف انقلاب اسلامی 
قم  مردم  نماینده  واکنش  نمونه  برای  کند.  هدایت 
نسبت به موضوع جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
باید بسیار چشمگیر باشد و در سطح ملی و بین المللی 

یک حرکتی ایجاد کند.
حاکم  سیاسی  فضای  کلی  طور  به  افزود:  وی 
مردم  به نظر  و  است  ضعفی  نقاظ  دارای  کشور  بر 
نمی توانند از نامزدها حس و آنان را باور کنند، چون 
برخی از افراد هستند که می خواهند به هر قیمتی 
وارد مجلس شوند و برنامه ای ندارند، این نامزدها تنها 
با استفاده از حضور در لیست های انتخاباتی خود را 

مطرح می کنند.
افرادی  بگوییم  می توانیم  الان  آیا  داد:  ادامه  وی 
شایسته  اساس  بر  دارند  حضور  لیست های  در  که 
سالاری انتخاب شدند، یا انتخاب ها برمبنای منافع 

سیاسی است. خیلی از نامزدها در انتخابات عقاید 
خود را کنار می گذارند و منافع سیاسی خود را لحاظ 
می کنند. امروز شاهد آن هستیم که عموم تشکل های 
سیاسی به جای این که قدرت خود را از سوی مردم 
کسب کنند، از چند فرد صاحب نفوذ تشکیل شدند 
که آنان افراد مورد نظر خود را وارد حزب و تشکل شان 

می کنند.
نماینده خوب باید چه ویژگی هایی داشته 

باشد؟ 
دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان 
پیرامون بحث تعهد که  قم در این خصوص گفت: 
حرفی نیست، اما در موضوع تخصص باید به نکات 
مختلف دقت کرد چرا که موضوع های بسیاری است 
سیاسی  تشکل های  و  احزاب  از  متخصصین  که 
مختلف در جریان تصمیم گیری پیرامون آن اشتباه 

کردند،  چون به واقعیت جامعه توجه نداشتند.
وی افزود: از نظر من جوان بودن نمایندگان مجلس 
خیلی مهم است، مجلس در واقع اتاق فکر جمهوری 
اسلامی است که قوانین لازم برای تعالی کشور در آن 
به تصویب می رسد، بنابراین افرادی که در این اتاق 
حضور پیدا می کنند باید فارغ از جریانات سیاسی، 
صاحب فکر و نظر و ایده باشند و دوم این که آرمان گرا 
باشند و این ویژگی ها در جوانان ظهور و بروز بیشتری 
در  افراد  که  مواقع مختلف شاهد هستیم  در  دارد. 
سنین بالا محافظ کار شدند و با ایده و فکر جدید 
مخالفت می کنند و همان ابتدا می گویند این موضوع 

قابلیت اجرا ندارد.
وی در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند جوانان 
تجربه لازم جهت قانون گذاری را ندارند گفت: با وجود 
این که شناخت هر ساختاری و کسب تجربه در آن، از 
جمله عوامل موفقیت است اما این موضوع میان افراد 
دارای سن بالا و جوانان تفاوتی ندارد، ممکن است 
فرد دارای سن بالا هم تجربه ای از فعالیت های یک 
نماینده نداشته باشد، بنابراین نمی توانیم به صرف 
این که فردی جوان است و تجربه کافی ندارد به حضور 

او در عرصه های قانون گذاری و اجرایی انتقاد کنیم.
شاهد  مجلس  همین  در  گفت:  آبادی  محمود 
هستیم که نمایندگان جوانان با استفاده از شناخت 
خوبی که پیرامون مسائل مختلف همچون موضوع 
سربازی داشتند، توانستند قوانین حمایتی خوبی را 

در این بخش ارائه کنند.
سیاسی  های  جریان  حمایت  اینکه  بیان  با  وی 
امتحان پس داده و صاحبان قدرت و ثروت از برخی 
از نمایندگان می تواند مهمترین عامل در رای ندادن 
به چنین افراد و لیست هایی باشد، گفت: یکی از 
راهبردهای مهم بیانیه گام دوم انقلاب اتکاء به جوانان 
است و از این رو باید در انتخاب افراد باید از انتخاب 
مجدد افراد امتحان پس داده و ناموفق خودداری کرد. 
دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان 
نصب  و  عزل  در  نمایندگان  دخالت  داد:  ادامه  قم 
مدیران استانی نیز از موارد مهمی است که سبب می 
شود افراد آگاه از انتخاب مجدد چنین افرادی عبور 
کنند. محمودآبادی گفت: به نظر بنده باید به افرادی 
رای دهیم، که منشا تحول باشند و از این رو سوابق و 
کارنامه نامزدها همیشه معیار خوبی جهت انتخاب فرد 
اصلح نیست؛ جامعه ما امروز نیازمند افراد تحول خواه 
است. دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی 
استان قم دوری از مردم را از عوامل مهم در مشکلات 
داد:  ادامه  و  کرد  یاد  کشور  معیشتی  و  اقتصادی 
افرادی که مسبب شرایط کنونی بودند نمی توانند 

زمینه تحول در این مباحث را ایجاد کنند.
بسیج  فعالیت  اساس  کرد:  عنوان  محمودآبادی 
دانشجویی استان قم در رابطه با انتخابات پیش رو، 
تلاش در معرفی شاخص های یک نماینده در تراز قم 

مانند جوان بودن و تحول خواهی است.
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
رهبری  انتخابات مجلس خبرگان  دوره  و ششمین 

یازدهم اسفند ماه امسال برگزار می شود.

معاون اجتماعی فرهنگی و زیارت استاندار قم گفت: بر اساس آمار اعلامی حمل و نقل 
ریلی و جاده ای، فراجا، Btsهای تلفن همراه و نفرشمارهای مسجد مقدس جمکران، امسال 

بیش از ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار زائر نیمه شعبان در مسجد مقدس جمکران حضور یافتند.
ابوالقاسم مقیمی ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و قدردانی از حضور پرشور مردم شریف 
ایران و قم در جشن های ملی نیمه شعبان، مطرح کرد: در نیمه شعبان امسال ظرف ۷2 
ساعت از عصر پنجشنبه ۳ اسفندماه تا شام نیمه شعبان ۶ اسفندماه، بیش از ۳ میلیون و 
۹۰۰ هزار نفر در جشن های ملی نیمه شعبان قم و مسجد مقدس جمکران حضور یافتند.
معاون اجتماعی فرهنگی و زیارت استاندار قم افزود: این آمار بر اساس آمار رسمی اعلامی 
حمل و نقل جاده ای، فراجا، Btsهای تلفن همراه و نفرشمار مسجد مقدس جمکران احصا 
شده است.وی عنوان کرد: آمار حضور بیش از ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار نفری زائران و نمازگزاران 
مسجد مقدس جمکران در حالی است که بسیاری از عاشقان حضرت ولیعصر)عج( به جهت 
پیش بینی وضعیت جوی و برودت هوا، با توجه به وجود آمادگی کامل مواکب خدمت رسانی 
به زائران، از سفر به شهر مقدس قم منصرف شدند.جانشین ستاد تسهیلات زائران استان 
قم بیان کرد: بیش از ۵۵۰ موکب پذیرایی و خدمات رسانی با حضور 1۰ هزار خادم که حدود 
۹۰ موکب غیرایرانی و 1۵۰ موکب از 2۹ استان  کشور بوده است، در نیمه شعبان امسال 
برپا شد.وی با بیان اینکه در کنار آمار حضور مردمی خدمات ویژه دستگاه های اداری و 
اجرایی به خصوص استان های معین قم از شاخص های نیمه شعبان امسال بود، گفت: برای 
اولین بار حضور پررنگ دستگاه های ملی و استان های معین برای امدادرسانی و کمک به 
برپایی این جشن بزرگ ملی شکل گرفت.مقیمی ادامه داد: از استان های تهران، اصفهان، 
مرکزی، البرز، قزوین، گیلان، مازندران، کرمانشاه و ایلام با حدود ۶۰۰ نفر برای پشتیبانی از 

دستگاه ها و مواکب خدمت رسانی استان قم حضور جدی داشتند.
وی اضافه کرد: با محوریت وزارت کشور، وزارتخانه های بهداشت و هلال احمر در حوزه 
بهداشت و درمان، وزارت نیرو در حوزه برق و آب، وزارت صمت در حوزه تهیه اقلام و ارزاق 
مورد نیاز مواکب، وزارت نفت در حوزه سوخت و گازرسانی، وزارت راه و شهرسازی در حوزه راه 

آهن و حمل و نقل جاده ای، وزارت آموزش و پرورش در خصوص تجهیز مدارس برای اسکان 
رایگان زائران، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در ارسال پیامک های راهنمای زائر و ایجاد 
شبکه مطمئن تلفن همراه با کمترین قطعی آنتن و اینترنت، سازمان شهرداری ها که بیش 
از 1۹ شهرداری از شهرهای مختلف خدمات رسانی کردند.معاون استاندار قم ضمن تقدیر 
از همراهی های فرمانده کل سپاه و فرمانده ارتش، گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و ارتش جمهوری اسلامی ایران در خصوص پشتیبانی لوجستیک و هماهنگی امور و نظم 
دهی مراسم تلاش بسیاری داشتند؛ همچنین نهادهای مختلف امنیتی و انتظامی در 
برقراری آرامش و امنیت برای زائران خدمت رسانی کردند.وی تاکید کرد: از همه دستگاه های 
اداری و اجرایی استان قم که با مدیریت استاندار محترم قم به صورت شبانه روزی در تلاش 
بودند، نهایت مراتب قدردانی را داریم.معاون اجتماعی فرهنگی و زیارت استاندار قم اظهار 
کرد: یکی از شاخص ترین اتفاقات امسال، ایجاد قرارگاه ملی نان بود که به صورت منسجم 
توزیع  و  مواکب خدمت رسانی طبخ  برای  نان  میلیون قرص  به یک  نزدیک  و  عمل کرد 
شد.مقیمی ابراز کرد: در اقامتگاه های رسمی استان، صحن های مسجد مقدس جمکران، 
زائرسرای حرم حضرت معصومه)س(، مساجد و حسینیه ها، بقاع متبرکه، مدارس، بوستان ها 

و سایر مواکب اسکان مردمی، 2۰۰ هزار نفر در این چهار روز، اسکان یافتند.
وی به ایجاد ۸ بیمارستان صحرایی اشاره کرد و افزود: بیش از ۸ هزار نیروی هلال احمر 
و اورژانس و فوریت های پزشکی در خصوص اقدامات بهداشتی و درمانی فعال بودند.
جانشین ستاد تسهیلات زائرین استان قم خاطر نشان کرد: به صورت ویژه مواکب فرهنگی 
انتخابات پیش رو فعالیت داشتند.وی  به حضور حداکثری در  در خصوص دعوت مردم 
افزود: یک کیلومتر لوله گذاری ابتدای بلوار پیامبر اعظم)ص( برای آب رسانی به مواکب به 
صورت مطمئن و نظارت راهبردی انجام شده است.مقیمی گفت: شهرداری ها نیز با تامین 
12۰ اتوبوس و 1۰۰ ون برای جابه جایی زائران، راه اندازی نزدیک به هزار چشمه سرویس 
بهداشتی در مسیر پیاده روی مسجد مقدس جمکران، خدمت رسانی ۳ هزار نیروی خدماتی 

و آتش نشانی شهرداری، حضور فعال داشتند.

معاون اجتماعی فرهنگی و زیارت استاندار قم خبرداد:

حضور 4 میلیون زائردرمسجد جمکران
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نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

 قانون مالیات بر تولید بازنگری شود
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: افزایش دو برابری مالیات در بخش تولید و 
صنعت نگران کننده است و فعالان بخش خصوصی خواستار تعدیل و بازنگری قانون 

مالیات بر تولید هستند.
حسین پیرمؤذن  با تاکید بر لزوم توجه به تولید در بخش های کشاورزی، صنعت و 
تقویت زیرساخت های حوزه گردشگری گفت: امروز اصلی ترین مشکل بازرگانان، 
پیمان سپاری ارزی است که در سال های اخیر فعالان این حوزه را زمین گیر کرده 

است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: به جای پیمان سپاری ارزی بهتر است دولت 
تثبیت قیمت ارز و پشتیبانی از تأمین ارز مورد نیاز واحدهای صنعتی و تولیدی را مورد 

توجه قرار داده و زمینه رشد و بالندگی تولید و کسب و کار را فراهم کند.
نیز دیگر  تولیدی  و  اینکه زیرساخت های حوزه شهرک های صنعتی  بیان  با  وی 
گرفتاری فعالان بخش تولید و سرمایه گذاران است، افزود: کشور ما از یک راهبرد 
مناسب صنعتی بهره مند نیست و با محوریت مرکز پژوهش اتاق و وزارت صمت سعی 

می کنیم تا این راهبرد را در بخش صنعت تدوین کنیم.
پیرمؤذن اضافه کرد: مشکلات عمده ای را در بحث زیرساخت های شهرک های 
صنعتی و تأمین نشدن نقدینگی واحدهای تولیدی شاهد هستیم که انتظار می رود 
با تدوین استراتژی درست و واقع بینانه و با همراهی سایر قوا بتوان نقاط ضعف و 

کاستی را برطرف کرد.
شرکت های خدماتی هزینه های هنگفتی از متقاضیان کارت های بازرگانی دریافت 

می کنند
وی بیان کرد: در قالب این استراتژی می توان به تثبیت قیمت ارز، اختصاص ارز به 
واحدهای تولیدی، رفع تعهدات پیمان سپاری و همچنین توافق برای تقویت نظام 

اقتصادی و تجاری کمک کرد.
از  را  که هزینه های هنگفتی  فعالیت شرکت های خدماتی  از  انتقاد  با  پیرموذن 
متقاضیان کارت بازرگانی دریافت می کنند، افزود: در کنار قطع مکرر سامانه، هزینه 
درخواستی از سوی این شرکت های خدماتی ۸۰ تا 1۰۰ میلیون تومان است که 

نارضایتی بازرگانان را بدنبال داشته است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران بیان کرد: ضرورت دارد هم در بخش صدور و هم 
نظارت بر فعالیت کارت های بازرگانی از سوی صمت و اتاق بازرگانی هماهنگی ها 
به نحوی انجام شود تا موانع برطرف و امکان تقویت نظام تجاری شایسته فراهم آید.

رییس صندوق توسعه ملی :

صندوق توسعه را به »شستا«
 تبدیل نمی کنیم

رییس صندوق توسعه ملی درباره ورود به میدان آرش جهت استخراج گفت: برای 
ورود به میدان آرش در حال بررسی هستیم. 

مهدی غضنفری در گفت وگویی درباره سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در بخش 
بالادستی نفت اظهار داشت: تا پایان سال چند قرارداد سرمایه گذاری در حوزه 

میادین مشترک منعقد می کنیم و جزییات آن اعلام خواهد شد.
وی در باره مخالفت مجمع تشخیص مصلحت با ورود صندوق به حوزه سرمایه گذاری 
در پروژه های نفتی تاکید کرد: مجمع در حال بحث و بررسی است و مخالفتی را 

اعلام نکرده اند و امیدواریم که نظر مجمع هم مثبت شود. 
رییس صندوق توسعه ملی درباره ورود به میدان آرش جهت استخراج گفت: برای 
ورود به میدان آرش در حال بررسی هستیم.  وی افزود: پیش بینی می کنیم که عدد 
سرمایه گذاری در مدت زمان ۵ سال حدود ٣۵ میلیارد دلار باشد البته این اعداد 
نهایی نیستند. غضنفری با بیان اینکه نقش صندوق در این پروژه ها تامین مالی 
است، اظهار داشت: عده ای که مخالف ورود صندوق هستند گمان دارند که صندوق 
بنگاه دار خواهد شد و به یک شستای دیگر تبدیل می شود اما اعلام می کنیم که 

الگوی ما شستا شدن نیست و صندوق نهاد مالی می ماند. 
وی گفت: صندوق یک جمعیت محدود است که تنها اقدامات مالی انجام می دهد و 
اگر برای پروژه های نفتی شرکت جدید تاسیس کنیم تنها برای اقدامات مالی خواهد 

بود و در قالب شرکت تامین سرمایه فعال می شود. 
اقدامات  که  نداریم  را  این  بنای  اصلا  کرد:  تاکید  ملی  توسعه  صندوق  رییس 
پیمانکاری انجام دهیم و این اقدامات، کار صندوق نیست. مخالفان بر این باور 
هستند که صندوق به دنبال فعالیت در این بخش ها هستند اما به هیچ وجه به دنبال 
این اقدامات و فعالیت ها نیستیم، نه می خواهیم بنگاه دار شویم و نه پیمانکار و نه 
می خواهیم برای چاه های نفتی حفاری کنیم.  غضنفری گفت: تنها به دنبال تامین 
مالی پروژه ها هستیم. اما این تامین مالی به جای اینکه در قالب ارائه تسهیلات باشد 
در قالب شراکت در پروژه ها خواهد بود و همکاری های صندوق مشارکتی خواهد بود 

و استفاده از سود پروژه ها هم توافقی خواهد بود.

رییس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران :

ظرفیت اقتصاد ایران
 ۱۰۰۰ میلیارد دلار است

رییس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران، گفت: طبق بررسی ها 
ظرفیت اقتصاد ایران 1۰۰۰ میلیارد دلار است؛ اما به دلیل نبود بهره وری، حدود 
کمیسیون  رئیس  شکرخدایی،  است.فرشید  غیرفعال  ظرفیت  این  چهارم  سه 
سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران اظهار کرد: طبق برنامه های توسعه ای کشور 
-از دوره چهارم به بعد- بهره وری باید یک سوم رشد اقتصادی کشور را تأمین کند. با 
این حال در طول ادوار گذشته به این شاخص دست نیافتیم حتی بهره بهره وری کل 

عوامل تولید نسبت به ۵۰ سال گذشته کاهشی است.
وی با بیان اینکه به اندازه کافی از اعداد و ارقام بهره وری در سال های گذشته درس 
نیاموختیم، افزود: در برنامه هفتم توسعه نیز برای رشد اقتصادی ۸ درصدی که یک 
سوم از آن ناشی از بهره  وری باشد، بند و تبصره آمده است اما نکته اینجاست که 
در تمام دوره های گذشته به این هدف دست نیافته ایم و حتی در برخی دوره ها نه 
تنها رشد بهره وری نداشتیم بلکه با کاهش هم مواجه بوده ایم. شکرخدایی تصریح 
کرد: محاسبات مختلف نشان می دهد که حداقل ظرفیت اقتصادی کشور برای 
تولید ارزش افزوده یک هزار میلیارد دلار است در حالی که تولید ناخالص داخلی در 
خوش بینانه خوشبینانه ترین حالت ۴۰۰ میلیارد دلار و در بدبینانه ترین حالت 2۵۰ 
میلیارد دلار است. بنابراین در شرایط فعلی به دلیل نبود بهره وری، حدود سه چهارم 

این ظرفیت غیرفعال است.
 

در گفت وگو با یک کارشناس حوزه کار تاکید شد؛

حفظ قدرت خرید کارگران در سال آینده
یک کارشناس حوزه کار بر لزوم تعیین هرچه سریع تر رقم سبد معیشت کارگران تاکید 
کرد و گفت: مشخص شدن رقم سبد معیشت به تعیین مزد شایسته برای کارگران 
کمک می کند و موجب حفظ قدرت خرید خانوارهای کارگری در سال آینده می 

شود.
حمید نجف در گفت وگویی، در رابطه با تعیین رقم سبد معیشت کارگران به عنوان 
مبنای مزد 1۴۰۳ اظهار کرد: در خصوص سبد معیشت کارگران از گذشته تورمی که 
روی کالاهای مصرفی خانوار اعم از هزینه مسکن و اجاره بها، هزینه های بهداشتی 
و درمانی و سایر هزینه های خوراکی و مواد غذایی وجود داشت ملاک و مدنظر بود 
و این مسأله به این دلیل اهمیت داشت که اطلاعات دقیقی را در اختیار کارشناسان 
مربوطه و نمایندگان کارگری و کارفرمایی و دولت قرار می داد و  کمک می کرد تا 

تصمیم گیری صحیحی در خصوص دستمزد داشته باشیم.
در  که  بودیم  موضوع  این  شاهد  همواره  مختلف  سال های  طی  داد:  ادامه  وی 
بعضی دوره ها تفکر این بود که با حذف و اضافه یکسری از کالاها رقم تورم سالانه 
سبد معیشت پایین آوردن شود و بر اساس آن  در خصوص مزد کارگران، تصمیمات 
مصلحتی گرفته شود اما این رویه صحیح نیست زیرا وقتی اطلاعات درستی در 
اختیار نداشته باشیم، طبیعتاً تصمیمات درستی هم نمی توانیم در مورد رقم دقیق 

سبد داشته باشیم و دستمزد واقع بینامه برای جامعه کارگری تعیین کنیم.

اگرچه بانک ها موظفند به تمامی متقاضیان وام ودیعه 
مسکن تا سقف 2۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت 
این موضوع  از  امتناع  قانون در صورت  و طبق  کنند 
مشمول جریمه مالیاتی می شوند، اما آمار نشان می دهد 
از حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار متقاضی دریافت وام 

اجاره، فقط به 2۹ درصد افراد وام پرداخت شده است.
به گزارش ایسنا، عملکرد بانک ها در پرداخت وام اجاره 
به مستاجران چندان امیدوارکننده نیست. این در حالی 
است که رییس جمهور همواره بر رفع مشکلات مسکن 
اقشار پایین تاکید دارد. تخمین زده می شود که حدود 
۹ میلیون خانوار اجاره نشین در کشور زندگی می کنند 
که راهکارهایی از جمله خانه دار کردن این اقشار در قالب طرح نهضت ملی مسکن، احداث مسکن استیجاری و پرداخت 
تسهیلات کمک ودیعه در دستور کار دولت قرار دارد. در بخش نهضت ملی مسکن توفیقاتی حاصل شده و برای دو میلیون 
و ۵۰۰ هزار واحد تامین زمین  صورت گرفته اما در دو حوزه دیگر عملکردها چندان مناسب نبوده است. بخصوص سیستم 
بانکی در پرداخت وام اجاره به نوعی جاخالی می دهد. از زمان تصویب تسهیلات کمک ودیعه مسکن که همزمان با اپیدمی 
ویروس کرونا در سال 1۳۹۹ آغاز شد تا کنون یک میلیون و 2۹۴ هزار متقاضی واجد شرایط ثبت نام کرده اند که بانک ها با 
۳۸1 هزار و ۷۶2 متقاضی به میزان حدود 2۹ درصد قرارداد امضا کرده اند. سال 1۳۹۹ سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
۵۰ میلیون تومان بود که در سال های بعد افزایش یافت و امسال با رشد ۳۰۰ درصدی نسبت به سه سال قبل به 2۰۰ میلیون 
تومان افزایش یافته است. متقاضیان صرفا یک بار می توانند از این وام استفاده کنند. یعنی اگر کسی در سه سال گذشته وام را 
دریافت کرده دیگر وام به او پرداخت نخواهد شد. برای دریافت تسهیلات کمک ودیعه باید قرارداد توسط مالکان و مستاجران در 
سامانه خودنویس ثبت و قرارداد کد رهگیری رایگان دریافت شود. پیش از انعقاد قرارداد، اطلاعات واحد مسکونی باید در سامانه 
املاک و اسکان به ثبت برسد. برخی مستاجران از سنگ اندازی سیستم بانکی در پرداخت وام اجاره خبر می دهند. بررسی های 
میدانی نشان می دهد بجز بانک مسکن، سایر بانک ها تمایل چندانی به پرداخت وام های مسکن از جمله تسهیلات کمک 
ودیعه ندارند. از طرف دیگر مالکان از انعقاد قرارداد در سامانه خودنویس خودداری می کنند. بر اساس بخشنامه ای که سال 
گذشته بانک مرکزی به بانک ها اعلام کرد اگر بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی نسبت به اعطای تسهیلات موضوع این 
دستورالعمل به متقاضیان بدون داشتن توجیه بانکی در سقف سهمیه ابلاغی اقدام نکند، مشمول جریمه مالیاتی مندرج در 
تبصره )۵( ذیل ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن می شود. با همه این اوصاف ایرادتراشی های نظام بانکی از جمله معرفی 
ضامن رسمی، معرفی دو ضامن یا ارایه سند خانه به عنوان وثیقه به سدی برای اجاره نشینان تبدیل شده است. جالب آن که 

برخی بانک ها از مستاجران که فاقد مسکن هستند می خواهند سند خانه را وثیقه بگذارند.

دبیرکل خانه کارگر گفت: مردم در شرایط خیلی سختی 
قرار دارند. با فرصتی که دولت برای ثروتمندان فراهم کرد 
و با این گواهی امضای بانکی و سود ۳۵ درصدی، من 
ناچار شدم نامه تندی بنویسم. چون با این روند به شکل 
فاحشی تورم افزایش پیدا می کند. تصور می کنم افزایش 
صد در صدی تورم را خواهیم داشت و تورم زیر ۵۰ درصد 

دیگر موضوعیت ندارد. 
علیرضا محجوب دبیرکل خانه کارگر در گفت وگو با  ایلنا، 
در مورد اقدامات گفت: ما طبق ابلاغیه سه بهمن ماه 
نمی توانیم در انتخابات شرکت کنیم. مگر آنکه اظهارات 
و برداشت جدیدی صورت بگیرد و ما منتظر هستیم آیا 

وزارت کشور نظر جدیدی می دهد یا همان نظر قدیمی را دارد.  ما هنوز درخواست تطبیق ندادیم اما قانون از لحاظ تصویب 
قابل اجرا است.  محجوب در پاسخ به این سوال که آیا امکان شکایت به دیوان عالی جهت این موضوع وجود دارد، گفت: نه، 

این قانون است. اصلا وزارت کشور اظهارنظری انجام نداده است و عین قانون نوشته شده است.
دبیرکل خانه کارگر در پاسخ به این سوال که چه تعداد از خانه کارگر در انتخابات تایید شدند، گفت: ما یک جلسه گذاشتیم 

بیش از ۴۰ نفری که تایید شدند آمدند اما شاید به 1۰۰ نفر هم برسد. 
محجوب در پاسخ به این سوال که آیا گفت وگوهایی با احزاب و جریانات همسو برای شرکت در انتخابات انجام دادید، گفت: 

ما اصلا گفت وگویی نکردیم. چون طبق مصوبه نمی توانیم فعالیت سیاسی انجام دهیم. 
وی در پاسخ به این سوال که به نظر شما مشارکت مردم در انتخابات به چه شکل خواهد بود، گفت: مردم در شرایط خیلی 
سختی قرار دارند. با فرصتی که دولت برای ثروتمندان فراهم کرد و با این گواهی امضای بانکی و سود ۳۵ درصدی، من ناچار 
شدم نامه تندی بنویسم. چون با این روند به شکل فاحشی تورم افزایش پیدا می کند. تصور می کنم افزایش صد در صدی 

تورم را خواهیم داشت و تورم زیر ۵۰ درصد دیگر موضوعیت ندارد. 
دبیرکل خانه کارگر در پاسخ به این سوال که یعنی با ۳۵ درصد سود بانکی تورم صد در صدی ایجاد می شود، گفت: یک 
زمانی گفتند ما می خواهیم یک نوبت این کار را انجام دهیم و این بازخورد داشت. در حال حاضر هم خوششان آمده و 
می خواهند ادامه دهند. ادامه این مسیر یعنی بانک محل نزول خورها می شود و کسانی که پول های با سود بزرگ می خواهند. 
برای تولید و کسی که می خواهد پول قرض بگیرد توجیه ندارد که این میزان سود بپردازد،بنابراین باید قیمت هایش را بالا ببرد 

که در آن صورت تورم نیز بالا خواهد رفت. 
محجوب درباره رد صلاحیت روحانی گفت: من معتقدم که این موضوع به انتخابات لطمه می زند. شورای محترم نگهبان 

باید بار دیگر با دقت این موضوع را بررسی می کرد در آن صورت می توانست گشایشی در انتخابات تهران صورت بگیرد. 

فقط 29 درصد متقاضیان وام ودیعه مسکن گرفتند؛

دست خالی مستاجران و بی خیالی بانک ها
دبیرکل خانه کارگر :

تورم زیر ۵۰ درصد با سود بانکی ۳۵ درصدی دیگر موضوعیت ندارد 

دومین ریزش زمستانی بورس رقم خورد؛

 بازار سرمایه زمین گیر شد

بازار سرمایه بار دیگر با ریزشی در ارتفاع 1۶ هزار واحد در سومین روز هفته مواجه 
شد تا عقب نشینی شاخص این سیگنال را به سرمایه گذاران بدهد که هنوز خبری 
از بازگشت بازار سرمایه در میان نیست . پیش از این ریزشی 1۹ هزار واحدی در 

آخرین روز دی ماه در بورس به ثبت رسیده بود.
سیامک قاسمی، کارشناس اقتصادی در صفحه شخصی خود کنایه تند و تیزی 
به وضعیت بازار سرمایه زد و نوشت: کسانی که هنوز در بورس مانده اند دچار 
سندروم استکهلم شده اند. این جملات نشان می دهد نه حالا بلکه در روزهای 
پیش رو نیز خبری از بازگشت بازار سرمایه و بهبود وضعیت به چشم نمی خورد. 
ریزش بازار سرمایه در شرایطی تداوم دارد که پیش از این در زمان رشد دلار نیز 
حرارت بازار کم شده بود و غقب نشینی تداوم یافته بود. از سوی دیگر در موعد 
عقب نشینی نرخ ارز نیز سرمایه ها راه حافظ را ترجیح نداده بازاری دیگر را برگزیده 
بودند. ریزش ها در شرایطی رخ می دهد که دولت سیزدهم وعده های دور و درازی 

را برای بازار سرمایه در سر داشت.

نه فقط رییسی، رییس جمهوری بلکه سایر کاندیداها نیز شکل برس را قابل حل 
دانسته و معتقد بودند این مشکلات حتی در سه روز قابل حل است اما حالا از پس 

گذشت سی ماه از استقرار دولت بورس همچنان در حال درجا زدن است .
بورس چقدر عقب رفت؟

در معاملات روز دوشنبه هفتم اسفند ماه 1۴۰2، شاخص کل بورس تهران 1۶ 
هزار و ۷۰۰ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 

۴۹ هزار و ۴۳۷ واحد رسید.
شاخص کل هم وزن بورس نیز با کاهش 1۰ هزار و ۶۸۹ واحدی در رقم ۷12 
هزار و ۴۸۹ واحدی ایستاد. این دومین سقوط سنگین شاخص هم وزن در زمستان 
امسال است.شاخص کل فرابورس با افت 2۵2 واحدی به رقم 2۴ هزار و ۳۸۷ واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با ریزش 2 هزار و ۴۳۷ واحد به سطح 

1۳1 هزار و ۹1۴ واحد رسید.
امروز شستا، وبملت و نوری نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در 

افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهایسدشت، ذوب و کساپا از 
معدود نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.

در فرابورس نیز نمادها آریا، هرمز و غصینو بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص 
داشتند و نمادهای تماوند، کرومیت و فالوم بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص کل 

فرابورس داشتند.
معاملات بورس امروز در حالی آغاز شد که از همان ابتدای کار، قیمت ها در 
روند نزولی مچ شدند. این روند تا پایان بورس امروز نیز پیش رفت و سبب شد تا 
شاخص های بورسی با ریزش نسبتا شدیدی روبه رو شوند. همچنین ارزش دلاری 

بازار سهام نیز در روز جاری به سطح 1۴2 میلیارد دلار سقوط کرد.
پیش از این بهنام صمدی، کارشناس اقتصادی در یادداشتی در فضای مجازی 
نوشت: دقیقا ۳۰ ماه از روزی که کابینه رییسی رای اعتماد گرفت گذشت. ارزش 

دلاری بازار بورس از 22۵ میلیارد دلار به 12۶ میلیارد دلار رسیده است.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: به طور میانگین در دولت رییسی ماهانه 

۳.۳ میلیارد دلار ارزش بازار بورس سقوط کرده است.
مانند روند روز معاملاتی گذشته ورود و خروج پول حقیقی، این شاخص در روز 
جاری هم منفی بود. به طوری که در پایان بورس امروز حدود ۳۴۹ میلیارد تومان 
پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. موضوع دیگری که باید به آن اشاره کرد، این 
است که تا لحظه تنظیم این گزارش حدود ۳۵۶ میلیارد تومان پول حقیقی از 

صندوق های درآمد ثابت خارج شده است.
بورس به کدام سو می رود؟

کارشناسان معتقدند بورس تحت تاثیر دخالت های دولتی از رشد بازمانده و اگر 
سیگنالی دال بر دخالت ردیافت نکند، قابلیت رشد را خواهد داشت. بهنام صمدی 
در این خصوص به خبرانلاین گفته است: بازار سرمایه واقعا نسبت به بقیه بازارها، 
از تورم نرخ دلار عقب است. یعنی خیلی از سهم ها با دلار 2۸ هزار تومان معامله 

می شوند و بازار از نظر بازدهی نسبت به سایر بازارها عقب است.
وی تاکید می کند: به نظر می رسد اگر تنش ها فروکش کند، می تواند تا پایان 
سال به سقف قبلی که در اردیبهشت ماه ثبت کرده بود، برسد؛ به خصوص این که 

گزارش های ۹ ماهه خوبی داشتیم.
این کارشناس بازار سرمایه درباره وضعیت بازار در سال 1۴۰۳ تصریح می کند: 
در نیمه اول سال، مجامع را داریم و از الان برای خیلی ها قیمت ها جذابیت دارد 
که بخرند و سود مجامع را از اردیبهشت تا تیرماه بگیرند. به نظر من بازار می تواند 
در سال آینده وضعیت رو به رشد صعودی داشته باشد؛ به خصوص این که فعلا 
بازار ارز هم تکان خورده است و این، یک پارامتر موثر روی بازار سرمایه و سوددهی 

شرکت هاست.

عضو کمیته بیمه و تامین اجتماعی خانه کارگرگفت: در 
ایران 2۹ شرکت بیمه تجاری )شامل شرکت های خصوصی 
یا نیمه خصوصی( داریم که هیچکدام یک سازمان بیمه گر 
و  پکیج ها  سود،  کسب  باهدف  بلکه  نیستند  حمایتی 

بسته های مختلف بیمه ای را به مشتریان خود می فروشند. 
آن ها  بیمه ای  طرح های  کلیه  افزود:  دارانی  مهرداد 
بیمه  حتی  و  ثروت  بیمه  جهیزیه،  بیمه  عمر،  بیمه  مانند 
طرح های  بلکه  نیستند،  واقعی  طرح های  بازنشستگی، 
بازخریدی است که با سرمایه گذاری پول افراد انجام می شود. 
شما مبلغی را به صورت ماهانه یا سالانه پرداخت می کنید و 
برخی خدمات بیمه مکمل داده می شود. پولی که شما به 
شرکت بیمه گذار تجاری و خصوصی می دهید، بخشی از آن 
به »ذخیره ریاضی« بدل می شود که همان ارزش بازخریدی 
پول شماست. بخش دیگر »کارمزد هزینه های جاری شرکت 
بیمه« بوده و بخش دیگر هم »هزینه های مکمل مثل بیمه از 
کارافتادگی و. .« است. البته بیمه مکمل یک بیمه خصوصی 
شرایط بسیار سخت تری برای از کارافتادگی در نظر می گیرد 

و با تامین اجتماعی قابل قیاس نیست! 
دارانی تصریح کرد: هرکدام از گزینه های بیمه های مکمل 
مثل از کارافتادگی، درمان و…  که به قرارداد بیمه شده با 
مبلغ  از  شود،  اضافه  بازنشستگی  برای  خصوصی  بخش 
ذخیره ریاضی افراد بعداً کسر می شود و آن مبلغ کسر شده 
در پایان یک دوره 1۰ یا 2۰ساله در نهایت پرداخت می شود. 
بیمه مرکزی  نیز مصوب  بیمه  البته نرخ سود شرکت های 
است. دو سال اول برای مبلغ جمع شده از بیمه گذار تنها 
باید 1۶ درصد مشمول سود، دو سال دوم 1۳ درصد سود و 
دو سال سوم نیز باید 1۰ درصد سود از پول بیمه گذار محاسبه 

شود. 
عضو کمیته بیمه و تامین اجتماعی خانه کارگر تاکید کرد: 
شما وقتی در چهارچوب چنین قراردادی بیمه می شوید تا 
به صورت بازنشستگی بعدا پول دریافت کنید، در حقیقت 

دارید صرفاً سود پول خودتان را می گیرد. این درحالی است 
که شما در همان سال اول بازنشستگی نیز می توانید کل پول 
خودتان را یکجا بگیرید و وقتی به صورت بازنشستگی قرارداد 
می بندید، شرکت بیمه با سود پول خودتان به شما حقوق 

بازنشستگی می دهد. 
وی اضافه کرد: در واقع ما در اینجا با نوعی بیمه تجاری 
مواجه هستیم که هیچ ربطی به بازنشستگی ندارد. شما 
سرمایه ای را به مرور برای شرکتی ایجاد کردید که آن شرکت 
سود آن سرمایه را برای شما به عنوان حق بازنشستگی به 
مرور واریز می کند. اگر ارزش کل بیمه نامه 1 میلیارد تومان 
باشد، این پول در شرکت بیمه جمع شده و شرکت با آن کار 
اقتصادی می کند و سودش را در دوران بازنشستگی ماهیانه 
این موضوع  تبلیغات  برای  تنها  به شما می دهد! در واقع 
پس  است!  بازنشستگی  بیمه  این  نام  که  می شود  عنوان 

ماهیت این بیمه ها ربطی به یک قرارداد بازنشستگی ندارد. 

دارانی با بیان اینکه »هنوز در کشور ما صندوق بیمه ای 
کار  این صندوق مخصوص  که  نشده  ایجاد  خصوصی ای 
نهاد  این  دیگر  کشورهای  در  گفت:  باشد«  بازنشستگی 
وجود دارد که یک بیمه پایه اجتماعی با ماهیت حمایتی از 
سوی دولت کنترل می شود. ماخذ آن صندوق های حمایتی 
درصدی از پرداختی کارگر، کارفرما و سهم دولت به عنوان 
اجتماعی  تامین  عین  صندوق ها  این  است.  بیمه  حق 
خودمان است. این صندوق ها عمدتاً Defined benefits یا 
DB )حمایتی( است. چنین صندوق هایی تعهد می کنند 
که یک میزان حداقلی از حقوق را به عنوان مستمری برای 
بازنشسته واریز کنند و حمایت های از کارافتادگی نیز بدهند. 
در کنار این صندوق های مکمل بخش خصوصی وجود دارد 
و در واقع دولت به وظیفه خود درقبال بیمه اولیه عمل کرده و 

صندوق های مکمل تجاری پس از آن وارد شدند. 
وی ادامه داد: ما آن نظام سه لایه تامین اجتماعی را به 

صورت تفکیک شده و کامل )شامل لایه حمایتی، امدادی 
پایه  که  لایه  سه  نظام  آن  وقتی  تا  و  نداریم  را  مکمل(  و 
شکل گیری یک نظام بهینه تامین اجتماعی است را نداشته 
باشیم، زیرساخت ورود بیمه های مکمل شرکت های بیمه گر 

خصوصی و تجاری وجود نخواهد داشت. 
نباید فریب تبلیغات بیمه های خصوصی را خورد

و  عمر  بیمه های  میان  »نباید  اینکه  بر  تاکید  با  دارانی 
پس انداز و بیمه بازنشستگی مکمل، خلط مبحث گرفته 
و این دو یکسان فرض شوند« گفت: محاسبات اکچوئری 
بازنشستگی  بیمه  می خواهند  که  بیمه ای  صندوق های 
مکمل ارائه دهند، بسیار با آنچه امروز می بینیم متفاوت است. 
شما فرض کنید که در این صندوق ها اگر بخواهید بازنشست 
شوید، حداقل باید به سن ۵۰ سال برسید. این درحالی است 
که ما در یک اقتصاد تورمی زندگی می کنیم که باعث می شود 
در این اقتصاد اگر فرد بجای بیمه شدن در این شرکت ها، پول 
خود را در بانک ها به صورت بلندمدت ویژه بگذارد، بیشتر 

سود خواهد کرد! 
این کارشناس تامین اجتماعی با اشاره به اینکه »در این 
بیان کرد:  شرکت ها سود محور تمامی عملیات ها است« 
مثلا همانطور که در محاسبه بیمه عمر و بیمه حوادث و… 
شرکت بیمه با تورم و با تغییر قیمت شتر که مبنای تعریف دیه 
یک انسان است، پیامی به شما می دهد که نرخ شتر تغییر 
کرده و شما باید متمم و یا اصلاحیه ای به نرخ اولیه ای که 
بیمه کردید، مقرر کنید! بر این مبنا می توان حدس زد که 
در این اقتصاد بی ثبات تورمی مثل ایران، این شرکت ها در 
دوران بازنشستگی چگونه با مشتریان خود حساب و کتاب 
خواهند داشت! لذا نباید به راحتی فریب تبلیغات را خورد. 
باتوجه به محدودیت های بیمه مرکزی اصلا این تبلیغات قابل 
تحقق نیست و به نظر می رسد باتوجه به نیاز به وجود آمده 
در جامعه پس از افزایش سن بازنشستگی، این تبلیغات رشد 

یافته باشد.

عضو کمیته بیمه و تامین اجتماعی خانه کارگر:

هیچ صندوق بیمه  ای خصوصی  برای بازنشستگی در کشور نداریم 
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سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا اشاره ای گذرا به عملکرد شاگردان علی نادری در دوازدهمین دوره جام جهانی فوتبال 
ساحلی داشت.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با برتری ۶ بر یک مقابل بلاروس، در جایگاه سوم مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی 
2۰2۴ امارات ایستاد.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( درباره عملکرد ساحلی بازان کشورمان نوشت: ایران در مرحله نیمه نهایی 
شکست دراماتیکی مقابل برزیل تجربه کرد و به فینال نرسید. قهرمان رقابت ها در شرایطی که 2 بر صفر عقب بود، گل 
برتری را در فاصله ۴2 ثانیه تا پایان بازی به ثمر رساند. ایران که در سال 2۰1۷ مدال برنز را به گردن آویخته بود، برای دومین 

بار در جایگاه سوم جام جهانی قرار گرفت.
محمدعلی مختاری، مرد هفت ستاره ایران جایزه برنزی برترین گلزن جام جهانی را با زدن هفت گل به دست آورد. 
ایهار بریشتسل از بلاروس با 12 گل، بهترین گلزن جام لقب گرفت و لئو مارتینز از پرتغال، جایزه نقره ای بهترین گلزن را 
دریافت کرد. در جام جهانی فوتبال ساحلی 2۰2۴ در مجموع ۳۸ گل با ضربات آکروباتیک به ثمر رسید که ایران با 1۰ گل، 

بیشترین سهم را از این گل ها داشت.
همچنین سایت فیفا رده بندی برترین بازیکنان گل ساز جام را اعلام کرد که دو بازیکن ایران در صدر این جدول هستند. 

رده بندی بیشترین پاس گل جام جهانی فوتبال ساحلی به شرح زیر است:
1- موحد محمدپور )ایران( با شش پاس گل

2- حمید بهزادپور )ایران( با پنج پاس گل
۳- یوسوکه کاوای )ژاپن(، فیلیپه، بوبو و ماریسینیو )برزیل(، لئو مارتینز و پدرو مانو )پرتغال(

ورزشی

امارات در آستانه گرفتن جای ایران

سهمیه ایران در آسیا کاهش می یابد؟

با توجه به نتایج به دست آمده تیم های فوتبال ایرانی در آسیا، احتمالا از دو سال 
آینده سهمیه باشگاه های ایرانی کاهش خواهد یافت.

به گزارش ایسنا، براساس نتایج به دست آمده، فوتبال ایران برای دو سال بعد در 
رقابت های آسیایی احتمالا با کاهش سهمیه روبرو خواهد بود و امارات جای ایران 

را در رده سوم خواهد گرفت.
برای رقابت های فصل  2۰2۶-2۰2۵ رقابت بین فوتبال ایران و امارات است و 
باید دید بیش ترین سهمیه به کدام کشور می رسد. در حال حاضر ایران با فاصله 
کمی بالاتر از امارات قرار دارد ولی صعود العین به مرحله بعد رقابت های این فصل 
لیگ قهرمانان آسیا یا احتمال نتایج بهتر اماراتی ها در فصل بعد باعث کاهش 

سهمیه ایران خواهد شد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی میزان سهمیه ایران در رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا در فصل 2۰2۵-2۰2۴ یا همان سوپر لیگ، ملقب به لیگ 
نخبگان را اعلام کرد که طی آن 2 سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم به 

فوتبال ایران اختصاص داده خواهد شد.
این سهمیه برای فوتبال ایران قطعی است ولی از سال بعد برای لیگ قهرمانان 
فصل 2۰2۶-2۰2۵ سهمیه ایران می تواند به 1+1 کاهش پیدا کند. یعنی یک تیم 
در دور گروهی و یک تیم در پلی آف که این کم ترین سهمیه برای باشگاه های ایران 

در تاریخ لیگ قهرمانان آسیاست.
امتیاز و رتبه بندی کشورها:
1- عربستان ۹۹.۳۹۸ امتیاز

2- قطر ۷۰.۳۳ امتیاز
۳- ایران ۶۸.۶۴

۴- امارات ۶۷.۳۷۳ امتیاز
۵- ازبکستان ۴۷.2۵۹ امتیاز

۶- عراق ۳۶.۵12 امتیاز
کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد از فصل 2۰2۵-2۰2۴، مسابقات باشگاهی 
قاره را در ۳ سطح مختلف برگزار کند. سطح اول یا الیت یا همان سوپر لیگ و لیگ 
نخبگان نام دارد، سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا و سطح سوم نیز همان AFC کاپ 

است.
سهمیه ایران در آسیا کاهش می یابد؟

فوتبال عربستان و قطر رده های اول و دوم را برای خودشان تثبیت کرده اند و 
رقابت بین ایران و امارات برای رده سوم است و ایران با اختلاف بسیار میلی متری 
بالاتر از امارات قرار دارد و اکنون العین در لیگ قهرمانان حضور دارد و در صورتی 
که امسال یا سال آینده تیم های اماراتی بهتر از ایرانی ها عمل کنند، فوتبال ایران 
رده سوم را از دست می دهد و این یعنی کاهش سهمیه ایران برای رقایت های 

آسیایی از دو سال آینده.
چیزی که قطعی است سهمیه ایران برای سال آینده تغییر نمی کند ولی از 

دوسال آینده ممکن است امارات جای ایران را بگیرد.
لیگ نخبگان 2025-202۶

رده 1 عربستان: ۳ سهمیه )قطعی شده(
رده 2 و ۳: 2+1 سهمیه

رده ۴: 1+1 سهمیه
رده ۵ و ۶:  ۰+ 1 سهمیه

لیگ قهرمانان 2025-202۶
رده 1 تا ۶: یک سهمیه گروهی

رده ۷ تا 1۰: یک سهمیه گروهی + یک سهمیه پلی آف
رده 11 و 12: یک سهمیه پلی آف

آل نعمه:

 با حمایت هواداران فولاد می توانیم 
فوتبال خوزستانی ارائه کنیم

سرمربی فولاد خوزستان وعده داد در صورت حمایت هواداران از شاگردانش، 
فولاد فوتبالی تهاجمی مقابل ملوان بندر انزلی به نمایش می گذارد.

احمد  آل نعمه در نشست خبری پیش از دیدار تیم فوتبال فولاد خوزستان مقابل 
ملوان بندر انزلی اظهار داشت: مسابقه ای بسیار مهم با تیمی بسیار خوب و 
قلدر داریم که در رده های بالای جدول قرار دارد. قطعاً بازی سختی برای دو تیم 
خواهد بود. تدابیر خودمان را برای بازی اندیشیده ایم و می دانیم از این دیدار چه 

می خواهیم.
وی با بیان اینکه آنالیز خوبی از ملوانان داشته است، خاطر نشان کرد: نقاط 
ضعف و قوت حریف را بررسی کرده ایم تا بازی برنامه ریزی شده و بسیار خوبی ارائه 
کنیم. از هواداران انتظار داریم از تیم خود حمایت کنند. اگر این حمایت وجود 
داشته باشد، می توانیم به روند خوب خودمان ادامه بدهیم و هواداران، فوتبال 

تهاجمی و خوزستانی ببینند.
سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان درباره بازیکنان و مربیان جدیدی که به 
تیمش اضافه می شوند، گفت: باشگاه تا یکی دو ساعت آینده، بازیکنان ورودی و 
خروجی ما را اعلام می کند. همچنین سه دستیار را به باشگاه معرفی کرده ایم و به 
تیم ما ملحق می شوند. جودکی به عنوان بدنساز و همچنین مارتیک خاچاطوریان 

و صالح مصطفوی طی روزهای آینده به فولاد اضافه می شوند.

پس از توافق با باشگاه؛

قرارداد دو بازیکن پرسپولیس فسخ شد
دو مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس 
به  پرسپولیس  با  قرارداد  برای فسخ 

توافق رسیدند.
باهویی  نبیل  و  زاهدی  شهاب 
باشگاه  ساختمان  در  حضور  با 
پرسپولیس با رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه به توافق رسیدند تا با فسخ 
قرارداد خود بدون هیچ گونه شکایت 

دو جانبه جدا شوند.
هر دو مهاجم سرخپوشان پایتخت 
می شوند  جدا  تیم  این  از  حالی  در 
که وضعیتی کاملا متفاوت از لحاظ 
مالی دارند. باهویی با دریافت حدودا 
۶۰ تا ۸۰ هزار دلار از پرسپولیس جدا 
می شود ولی زاهدی در ازای پرداخت 

بخشی از قرارداد آتی خود با باشگاه ژاپنی می تواند از پرسپولیس جدا شود.
هر دو مهاجم در آخرین روز از نقل و انتقالات زمستان فصل جاری از پرسپولیس 
جدا می شوند تا اوستون ارونوف قراردادش قطعی شود و احتمال اینکه خرید 

جدید دیگری نیز برای پرسپولیس در راه باشد وجود دارد.

مربی تیم فوتبال استقلال تهران با اشاره به بازی های پیش روی آبی ها 
گفت: تمام تمرکزمان روی لیگ خواهد و هر حرفی که لازم بود زده شده 

است.

محمد نوازی پیش از ظهر روز دوشنبه در نشست خبری پیش از دیدار 
داشت  خواهیم  رو  پیش  سختی  دیدار  گفت:  سپاهان  با  شنبه  سه  روز 
چرا که حریف ما یکی از تیم های برتر لیگ است و بازیکنان بسیار خوب و 

تیم منسجمی دارد. این تیم در دیدار با الهلال هم روی اشتباهات فردی 
نتوانست نتیجه بگیرد.

وی افزود: تمام تمرکز ما روی بازی با سپاهان است و تلاش خواهیم کرد 
تا فوتبال زیبایی را مقابل هواداران ارایه دهیم. هواداران همیشه حامیان تیم 

بوده اند و فردا هم قطعاً از ما و بازیکنان حمایت لازم را انجام خواهند داد.
مربی تیم فوتبال استقلال در خصوص غیبت جواد نکونام در نشست 
خبری های قبل و بعد از بازی گفت: تمام صحبت هایی که باید مطرح می 
شد را ایشان عنوان کرده است. به دلیل اینکه نشست خبری همزمان با 
تمرین بود جواد نکونام نتوانست به نشست بیاید. هر چند در این هفته ها 
در نشست خبری ها حضور نداشته است اما تمام صحبت های خود را انجام 
داده و به قول خودش از این به بعد باید تنها به بازی های لیگ برتر فکر کنیم. 
دیگر هم تصمیم ندارد در خصوص مدیریت باشگاه حرف بزند. هرچه که بود 
تمام شده و باید به لیگ فکر کنیم. نوازی در خصوص حضور ماشاریپوف و 
عملکرد او گفت: حضور ماشاریپوف بسیار برای استقلال مؤثر بوده است و 
امیدواریم در آینده با بازیکنان بیشتر هماهنگ شود و بیشتر به تیم کمک 
کند. او بازیکن بزرگی است و آمدن او باعث شد تیم ما هم شکل بهتری پیدا 
کند. وی در پاسخ به این سوال که آیا زبیر نیک نفس در استقلال می ماند 
یا جدا می شود عنوان کرد: زبیر نیک نفس در استقلال می ماند و حرفی از 

جدایی او نیست اگر موضوع جدیدی مطرح شده است من خبر ندارم.
فردای  بازی  در  ویدئویی  داور  کمک  از  استفاده  درباره  پایان  در  نوازی 
استقلال تهران و سپاهان اصفهان گفت: در خصوص کمک داور ویدئویی 
صحبت هایی را شنیدیم اما نمی دانیم که عملی می شود یا خیر. اگر این بازی 

با کمک داور ویدئویی برگزار شود خیلی خوب خواهد شد.

محمد نوازی:

نکونام همه حرف ها را زده است

مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس اعلام کرد که قراردادش با سرخپوشان را فسخ کرده و قرار است راهی لیگ ژاپن شود.
شهاب زاهدی پس از حضور در باشگاه پرسپولیس، در جمع خبرنگاران گفت: چند ساعتی در باشگاه بودم و به این نتیجه 
رسیدیم که قراردادم را به صورت دوطرفه با پرسپولیس فسخ کنم. من با باشگاهی فسخ کردم که از بچگی هوادارش بودم و 
همیشه دوستش خواهم داشت و برایش آرزوی موفقیت می کنم، چون آنقدر بزرگ است که نمی توان هیچ حرفی راجع به بزرگی 

این تیم زد.

وی ادامه داد: از هواداران به خاطر پیام هایی که دادند، تشکر می کنم و آنها را دوست دارم و برای پرسپولیس در ادامه فصل 
آرزوی موفقیت می کنم.

زاهدی با بیان اینکه راهی ژاپن می شود، در پاسخ به این سؤال که »آیا مبلغی از این انتقال به پرسپولیس می  رسد یا نه؟«، گفت: 
این مسائل را با باشگاه صحبت کردم و فکر می کنم در یک زمان مناسب رسانه ای شود. من قطعاً همیشه پرسپولیس را مثل خانه ام 

می دانم و از صمیم قلب آن را دوست دارم.

زاهدی:

 با پرسپولیس فسخ کردم و راهی لیگ ژاپن می شوم

بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس معتقد است، سرمربی برزیلی سرخپوشان 
در حال حاضر نیاز به حمایت و زمان دارد تا تفکرات خود را در تیم پیاده کند.

جواد منافی  درباره شرایط پرسپولیس پس از انجام دو بازی در نیم فصل دوم با 
هدایت اوسمار اظهار داشت: پرسپولیس بعد از جدایی یحیی گل محمدی مدتی 
را برای پیدا کردن جانشین او پشت سر گذاشت و به درست یا غلط پس از اینکه 
توافقی با یک سرمربی نامدار حاصل نشد، مدیران باشگاه با توجه به زمان کم و 
شناختی که اوسمار از تیم داشت، این مربی برزیلی را به عنوان سرمربی انتخاب 
کردند که خیلی به مذاق هواداران و حتی پیشکسوتان پرسپولیس خوش نیامد. 
و  نگرفتند  نتایج خوبی  آلومینیوم  مقابل  و  تدارکاتی  بازی های  در  سرخپوشان 
علی رغم اینکه در بازی قبل تراکتور را با شکست روبه رو کردند، اما هنوز هجمه هایی 

علیه اوسمار وجود دارد.
وی ادامه داد: به عقیده من الان باید از سرمربی تیم حمایت کنیم. ما بخواهیم 
یا نخواهیم اوسمار انتخاب شده است و باید به او زمان بدهیم تا تفکرات خودش را 
در تیم پیاده کند. در حال حاضر فشار روی سرمربی برزیلی زیاد است و همه باید 
به تیم کمک کنیم تا در آرامش نتایج دلخواهش را بگیرد. آنچه مسلم است با یکی 
دو بازی نباید عملکرد تیم را مورد بررسی قرار دهیم. پرسپولیس در حال حاضر به 

آرامش و حفظ تمرکز نیاز دارد. بازیکنان باید با روحیه و انگیزه بالا بازی های لیگ را 
ادامه دهند. قطعاً نسبت به نیم فصل اول شرایط تیم تا پایان فصل خیلی سخت تر 

خواهد بود. بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس درباره بازی روز چهارشنبه 
سرخپوشان مقابل ذوب آهن که در نبود بیرانوند برگزار می شود، خاطر نشان کرد: 
در یک زمانی همه کارشناسان می گفتند که پرسپولیس بیشتر از هر بازیکنی، نیاز به 
یک دروازه بان دوم خوب دارد اما گوش شنوایی نبود، چون مصدومیت و محرومیت 
جزئی از فوتبال است و مشخص بود که یک روزی این اتفاق برای بیرانوند می افتد. 
در حال حاضر هم کاری نمی توان انجام داد جز اینکه به جانشین بیرانوند روحیه و 
انگیزه بدهیم تا با اعتمادبه نفس بالا بازی کند. ما باید به بازیکن جانشین باید بها 
بدهیم تا او بتواند توانایی اش را نشان دهد، چون بازی کردن در پرسپولیس خیلی 
سخت است و به ویژه اینکه در نخستین بازی باید در خارج از خانه و مقابل تیمی 

مثل ذوب آهن که در این فصل نتایج خوبی گرفته است، بازی کند.
منافی درباره خریدهای نیم فصل پرسپولیس گفت: به هر حال این خریدهایی 
که صورت گرفته براساس نیاز تیم بوده است. پرسپولیس در خط حمله و دفاع چپ 
نیاز شدیدی به بازیکن جدید داشت که این اتفاق خوشبختانه افتاد و نفرات خوبی 
جذب شدند. آل کثیر، عبدالکریم حسن، خدابنده لو و اورونوف بازیکنانی هستند 
که می توانند در نیم فصل دوم به کار پرسپولیس بیایند، تنها نگرانی درون دروازه 

است که امیدوارم مشکلی تا پایان فصل پیش نیاید.

جواد منافی: 
اوسمار نیاز به حمایت و زمان دارد

تمجید AFC از مرد ۷ ستاره فوتبال ساحلی کشورمان

بیشترین گل با ضربات آکروباتیک؛ سهم ایران

پیشکسوت تیم فوتبال سپاهان عقیده دارد دو عامل سبب 
شده شاگردان ژوزه مواریس در موضوع جذب مدافع وارد کارزار 

نقل وانتقالاتی نشوند.
کریم قنبری درباره شکست سپاهان مقابل الهلال عربستان 
در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا  2۰2۳-2۴ 
اظهار داشت: این بازی تا قبل از اخراج سیاوش یزدانی، پایاپای 
دنبال می شد و سپاهان در نتیجه پیش بود. از آنجایی که لیگ 
عربستان را دنبال می کنم کمتر تیمی توانسته بود اینطور الهلال 
را اذیت کند؛ اما بعد از 1۰ نفره شدن طلایی پوشان همه چیز 
تغییر کرد. سخت است در بازی با چنین سطحی تعداد دقایق 

زیادی نفرات کمتری داشته باشید.
وی افزود: سپاهان در بازی برگشت مقابل الهلال و بازی با 
الاتحاد تا دقایقی خیلی خوب نشان داد اما از دقیقه ۶۰ به بعد 
کیفیت بازیکنان و با تجربه آنها تأثیرگذار خواهد بود. در واقع 
بازیکنان خوب الهلال تأثیر خود را بعد از این دقایق حساس 
نشان دادند. مدافعان سپاهان وقتی دقایق زیادی تحت فشار 
بودند تصمیمات نامناسبی گرفتند. حتی اگر یزدانی اخراج 
نمی شد گل الهلال به ثمر می رسید؛ اما در صورت یازده نفره 

بودن امکان به تأخیر انداختن گل میزبان وجود داشت.
پیشکسوت سپاهان در پاسخ به این پرسش که چرا شاگردان 

مورایس اینقدر عصبی در میدان ظاهر می شوند و تاکنون ۵۳ 
را در 2۳ مسابقه ثبت کرده اند،  کارت دریافتی )زرد و قرمز( 
گفت: صددرصد این آمار را قبول دارم و در یک بخش هایی 
می تواند با ذهنیت بخشی درست به ما کمک کند اما باید توجه 
کرد که آمار به طور کامل بیانگر همه چیز نیست. فکر می کنم 
تصمیمات فدراسیون درباره سقف قراردادها و حکم های صادر 
شده علیه تیم در همین رابطه، کل تیم سپاهان را عصبی کرد. 
برای سپاهان صادر می شد  در مسابقاتی که حکمی جدید 

میزان خشونت تیم بالاتر می رفت.
قنبری درباره اینکه چرا سپاهان و مورایس با توجه به محرومیت 
هادی محمدی و ضعف دفاعی در نیم فصل به دنبال جذب 
مدافع میانی نیست اظهار داشت: این موضوع دو بخش دارد. 
ابتدا مربوط به فلسفه کاری مورایس است. این مربی اعتقاد دارد 
بهترین دفاع، حمله است بنابراین روی تقویت بخش هجومی 
تمرکز بیشتری می کند. دلیل دوم هم فکر می کنم بازگشت 
نورافکن  که  آنجایی  از  بود.  از مصدومیت  بعد  نورافکن  امید 

توانایی بازی در دفاع میانی هم را داشت، شاید دیگر سراغ 
خرید بازیکنان دیگر نرفت. وی در پاسخ به این سؤال که چرا 
از 1۳ شوت به چارچوب سپاهان تنها ۳ مورد درون چارچوب 
بود، تصریح کرد: وقتی با تیم با کیفیتی مسابقه دارید، احتمالًا 
مدافع و دروازه بان قوی تری مقابل شما قرار می گیرد. به همین 
نسبت امکان کاهش دقت ضربه و پاس وجود دارد. برای بهبود 
این روند باید با بازی دوستانه و اردوهای بهتری برگزار کنیم تا 
بازیکنان برای چنین دیداری و استفاده از تک موقعیت ها بیشتر 
آماده شوند. اگر چه کیفیت بازیکن ایرانی به لحاظ تکنیکی 
اما به هر حال سپاهان مقابل تیم  از کره و ژاپن بالاتر است 
قدرتمندی به میدان رفته بود. از طرف دیگر عدم آگاهی نسبت 
به بازی زیر نظر کمک داور ویدیویی دیگر مشکل سپاهان در این 
مسابقه بود. وقتی تجربه بازی زیر نظر کمک داور ویدیویی را 
نداریم، درصد خطا و اشتباه بالاتر می رود. پیشکسوت سپاهان 
با اشاره به بازی فردای طلایی پوشان مقابل استقلال در هفته 
هجدهم لیگ برتر، گفت: نمایشی که سپاهان ارائه می دهد 
جذاب  و هوادارپسندتر است. اگر با همین روند و تمرکز بیشتر 
در کار دفاعی پیش برود، قطعاً برنده خواهد شد. استقلال هم با 
فوتبال نتیجه گرا و پیروزی های عموماً یک بر صفر جلو می رود و 

در جدول مدعی است.

دو دلیلی که مورایس مدافعان بیشتری نگرفت

 سپاهان می تواند استقلال را شکست دهد؟
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یک کارشناس مسائل اوراسیا  مطرح کرد:

اختلاف در اردوگاه غرب و چرخش
 موازنه قدرت به سمت روسیه

یک کارشناس مسائل اوراسیا معتقد است این احتمال وجود دارد که در سال سوم 
جنگ، تا حدودی موازنه به نفع روسیه باشد زیرا اوکراینی ها با مشکلات بیشتری مواجه 

هستند.
»جهانگیر کرمی« کارشناس مسائل اوراسیا در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود از اوضاع 
میدانی جنگ میان روسیه و اوکراین اظهار داشت: »در حال حاضر جنگ در وضعیت 
بن بستی قرار گرفته، در واقع طی سال نخست جنگ، روس ها یک استراتژی متزلزلی 
داشتند و ابتدا به سمت کی یف و سپس شرق و شمال شرق اوکراین و نهایتا به سمت 
جنوب این کشور متمرکز شده و با عملیاتی که انجام دادند توانستند بخش هایی از شرق 
اوکراین را در اختیار بگیرند. بعد از آن کی یف توانست در اواخر سال نخست مناطقی را آزاد 
کند و برای آغاز سال دوم جنگ روحیه و انگیزه مضاعفی در ارتش اوکراین به دلیل حمایت 
غرب، افکار عمومی مساعدتر جهانی و فضای رسانه ای موثرتر به وجود آمد«. این استاد 
دانشگاه همچنین بیان کرد: »اما در سال دوم جنگ طرف های اوکراینی اعلام کردند که 
عملیات گسترده ای را برای آزادسازی سرزمین های شان آغاز کرده و تبلیغات زیادی روی 
این موضوع به عمل آوردند اما در عمل و در میدان جنگ خیلی شرایط به نفع شان نشد 
و ارتش اوکراین نتوانست موفقیت های چشمگیری به دست آورد«. این کارشناس مسائل 
اوراسیا ادامه داد: »از سوی دیگر روسیه در برابر موج حملات اوکراین مقاومت کرد و در 
برخی مناطق کوچک توانست پیروزی هایی را به دست آورد. از این رو، سال دوم جنگ 
میان مسکو و کی یف نوعی بن بست و ناکامی و اختلافات داخلی برای هر دو طرف بود و 
هنوز هم ادامه دارد؛ این احتمال وجود دارد در سال سوم جنگ تا حدودی موازنه به نفع 
روسیه باشد زیرا اوکراینی ها با مشکلات بیشتری مواجه هستند. از نظر افکار عمومی و 
فضای رسانه ای دیگر این جنگ در اولویت جهان نیست و پس از تحولات دیگر منطقه ای 
به ویژه جنگ غزه توجه جهانی از اوکراین منحرف شده است. علاوه بر این، باید اضافه 
کرد که اوکراین جمعیت محدودتری نسبت به روسیه دارد و تامین تجهیزات نظامی در 

داخل این کشور نیز اندک بوده و از این رو برای تامین تسلیحاتی متکی به غرب است«.
نظامیان روسیه در اوکراین

پیشتر نیز کولبا با اعتراف به اینکه »اتحادیه اروپا قادر به جبران برتری مهمات روسیه 
نیست«، گفت: پایگاه صنعت دفاعی اتحادیه اروپا از روسیه عقب است و این بدان 
توپخانه ای رنج می برند. لازم است  از کمبود مهمات  اوکراینی  نیروهای  معناست که 
مذاکرات با کشورهای ثالثی که از اتحادیه اروپا مهمات خریداری می کنند، آغاز شود 
تا روند تحویل را به نفع اوکراین تغییر دهند. به گفته وزیر امور خارجه اوکراین، 2 طرف 
می بایست به این کشورها نزدیک شوند و به آن ها بگویند که »برای محافظت از اروپا به 
این مهمات نیاز داریم«. همچنین، به نظر می رسد چالش های بیش تری برای اوکراین 
در مقایسه با روسیه وجود دارد زیرا روسیه توانایی تدارک نیروهای نظامی و تجهیزات 
بیشتری است در حالی که کی یف از چنین امکاناتی برخوردار نیست و طبق گزارشی 
که آسوشیتدپرس منتشر کرد »اگر اوکراین سربازان بیشتری را استخدام نکند، خطوط 
دفاعی آن بیش از حد در برابر حملات روسیه آسیب پذیرتر خواهد؛ به خصوص اگر این 

کشور حملات چندجانبه شدیدی را در امتداد خط مقدم 1۰۰۰ کیلومتری آغاز کند«.
طبق آنچه قانونگذارن اوکراینی می گویند، ارتش اوکراین به طور میانگین با 2۵ درصد 
کمبود نیرو مواجه است. فرماندهان اوکراین قادر نیستند به سربازان خود استراحت بدهند 
و روسیه هم اخیرا حجم حملاتش را افزایش داده است. ارتش اوکراین اعلام کرده که برای 
فاز بعدی جنگ به ۴۵۰ هزار الی ۵۰۰ هزار نیروی اضافی نیاز دارد. حتی اگر اوکراین در 
این خصوص موفق شود که بعید است، باز هم نمی تواند به تعداد نیروی روسیه که سه 
برابر است، برسد. هم چنین اگر اوکراین جنگ را با کمبود سلاح ادامه دهد، این شرایط 
توانایی کشور را برای حفظ سرزمین ها و جان سربازان به خطر خواهد انداخت.»چاک 
شومر« رهبر اکثریت سنای آمریکا هم که به همراه هیاتی از قانونگذاران این کشور سفری 
به لویو در غرب اوکراین داشته هشدار داد که »اوکراین همین الان هم در حال باخت در 
این جنگ با روسیه است«. شومر پس از دیدار با زلنسکی به مساله از سرگیری کمک های 
آمریکا که در بحبوحه مقاومت جمهوریخواهان در کنگره متوقف شده، اشاره کرد و گفت 
اگر اوکراین این کمک ها را دریافت کند، جنگ با روسیه می برد و روسیه را شکست می دهد 

اما اگر این کمک ها ارسال نشود، به طور قطع در این جنگ می بازد.
دیدار شومر با زلنسکی در لویو

جهانگیر کرمی، کارشناس مسائل اوراسیا در ادامه با بیان این که »به نظر می رسد 
احتمالا سال سوم جنگ به نفع روسیه خواهد بود«، اظهار کرد: »روسیه در سال دوم جنگ 
توانست وضعیت اقتصادی خود را تثبیت کند و نیروهای نظامی بیشتری را به میدان نبرد 
اعزام کند و نیروهای عملیاتی خود را تا حدود ۴۵۰ هزار نفر افزایش داد اما تامین نیروی 
نظامی برای اوکراین مشکل است و این اقدامات منوط و محدود به غرب است«. این استاد 
دانشگاه درباره مذاکره میان روسیه و اوکراین نیز اظهار داشت: »طرف روس هیچ وقت 
نگفته حاضر به مذاکره نیست بلکه اوکراین را دعوت با مذاکره نیز کرده و مدعی است این 
غرب است که اجازه نمی دهد تا مذاکرات آغاز شود«. او خاطرنشان کرد: »در نظر داشته 
باشیم مذاکره روسیه برای تثبیت پیروزی های به دست آمده اش در منطقه شرق اوکراین 
است اما در حال حاضر نیز چنین وضعیتی در اوکراین نیست که بتوانند شرایط را بپذیرند. 
علاوه بر این، خروج نظامی روسیه از شرق و منطقه کریمه هم که خواست کی یف است 
از سوی کرملین پذیرفته نخواهد  شد، بنابراین تمام این مسائل بستگی به تحولات صحنه 
جنگ در ماه های آینده و سال های بعد دارد. این که آیا روسیه می تواند پیشروی کند و 
دولت اوکراین را تحت فشار قرار دهد تا ناگزیر به مذاکره شود؟ آیا اوکراین سرزمین هایش 
را می تواند آزاد کند؟ در واقع هر چیزی به صحنه جنگ برمی گردد که در آنجا چه اتفاقی 

صورت می پذیرد تا احیانا توافقاتی در عرصه دیپلماسی انجام شود«.
نظامیان اوکراین در نزدیکی باخموت

حل مساله اوکراین و روسیه با انجام گفت وگو و مذاکره از زمان آغاز جنگ همواره مطرح 
بوده اما با توجه به اختلافات هر کدام از طرفین، این اتفاق نیافتاده است، مسکو معتقد 
است هیچ گاه در خواست مذاکره را رد نکرده البته شروط اوکراین را هم برای مذاکره 
نمی پذیرد. از سوی دیگر کی یف مدعی است مسکو به توافقات مذاکرات پیشین پاییند 
نبوده است. از آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین، آمریکا در صدر حمایت کنندگان از 
اوکراین قرار داشت و بارها منابع مالی و تجهیزات نظامی را در اختیار کی یف قرار داده 
بود تا بتواند به نوعی با مسکو مقابله کند. اما اخیرا مجلس سنا آمریکا کمک ۶۰ میلیارد 
دلاری برای اوکراین را تصویب کرد اما این اقدام با مخالفت سرسختانه جمهوری خواهان 
ریاست جمهوری 2۰2۴  انتخابات  طرفی،  از  است.  شده  مواجه  نمایندگان  مجلس 
آمریکا و بازگشت احتمالی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا به عنوان چهره  
جمهوری خواه می تواند تغییرات اساسی برای این جنگ و کمک های واشنگتن به کی یف 
به دنبال داشته باشد. »ولادیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین که کشورش به شدت به 
کمک های آمریکا و غرب وابسته است، از »جو بایدن« و »دونالد ترامپ« نامزدهای اصلی 
انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۴ آمریکا خواست به اوکراین سفر کرده و »تراژدی« را با 
چشمان خود در خطوط مقدم جنگ نظاره گر باشند. زلنسکی همچنین در واکنش به 
اظهارنظر جنجالی ترامپ که گفته بود می تواند ظرف 2۴ ساعت به جنگ پایان دهد، 

گفت: او نمی تواند این مشکل را، این تراژدی را حل کند.

علی مطهری :

فیلترینگ پایمال کردن حقوق مردم است

نامزد انتخابات مجلس دوازدهم شورای اسلامی گفت: ما با فیلترینگ موجود موافق 
نیستیم، این ساز و کار نوعی پایمال کردن حقوق مردم است. فیلترینگ دارای ابعاد 
اخلاقی، امنیتی و سیاسی است. از منظر اخلاقی در همه سکوها مشکلاتی وجود 
دارد و تنها مربوط به سکوهای خارجی نیست. فیلترینگ توجیه درستی ندارد و 

صدای ملت با آن مخالف است.
شورای  مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین  نامزد  مطهری  علی  خبری  نشست 
اسلامی در تهران و سرلیست فهرست انتخاباتی»صدای ملت« روز )دوشنبه ۷ اسفند( 

با حضور خبرنگاران رسانه های داخلی و خارجی برگزار شد.
علی مطهری گفت: به خاطر حوادث سال های گذشته، انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان مهم تلقی می شود و حامل پیامی برای دنیا خواهد بود و شرایط 
دنیا و منطقه و جهان به گونه ای است که دنیای شرق و غرب نگاه به انتخابات ایران 
دارد. لذا باید توجه ویژه ای به انتخابات پیش رو داشته باشیم؛ صرف نظر از اینکه چه 

گروهی پیروز میدان هستند.
وی در پاسخ به سوالی در مورد حجاب و فیلترینگ گفت: ما با فیلترینگ موجود 
موافق نیستیم، این ساز و کار نوعی پایمال کردن حقوق مردم است. فیلترینگ دارای 
ابعاد اخلاقی، امنیتی و سیاسی است. از منظر اخلاقی در همه سکوها مشکلاتی 
وجود دارد و تنها مربوط به سکوهای خارجی نیست. فیلترینگ توجیه درستی ندارد 
و صدای ملت با آن مخالف است. مطهری ادامه داد: درباره فیلترینگ باید در مجلس 
تصمیم گیری شود، شوراهای بیرون از مجلس حق قانون گذاری ندارند و صرفا باید 
انقلاب  بودند که شورای عالی  باشند. رهبری هم درجایی فرموده  سیاست گذار 

فرهنگی سیاست گذار است و مجلس قانون گذار.
حجاب مساله اول کشورنیست 

این نامزد انتخاباتی افزود: حجاب مساله اول کشور ما نیست و مردم بخاطر ایمان و 
اعتقادی که به اسلام دارند، حجاب اسلامی را رعایت می کنند و این موضوعی نیست 
که ما بخواهیم کشور را درگیر آن کنیم و نظام هم قائل به آن نیست. لباس فرم در 
محل هایی وجود دارد اما در خیابان چنین نیست. ما در کشور پدیده بی حیایی نداریم 

البته برخی افراد هنجارشکن  هستند.
مطهری درباره برنامه های اقتصادی صدای ملت، گفت: اول اینکه ما در مدیریت 
اقتصادی باید از کارشناسان درجه اول استفاده کنیم، یکی از نقایص این است که 
افراد زبده در حاشیه قرار دارند. دوم اینکه باید مشکل تحریم ها را حل کنیم. تا زمانی 
که مشکل تحریم حل نشود، اقتصاد به همین شکل می ماند. باید به دنبال رفع 
تحریم ها باشیم. توافقی که در خرداد 1۴۰۰ به نتیجه رسیده بود باید پیگیری شود، 

دولت فعلی در پیگیری تعلل کرد و شرایط جهان تغییر کرد و طرف مقابل هم سر میز 
مذاکره حاضر نشد. 

وابستگی به اصولگرا و اصلاح طلب نداریم
نامزد انتخابات مجلس گفت: فهرست صدای ملت یک فهرست مستقل است و 
وابستگی به اصولگرا و اصلاح طلب ندارد و از همه جناح ها در این فهرست حضور دارند 
و تکمیل فهرست با مشورت هیچ یک از این گروه ها نبود و برای حمایت با هیچ گروهی 

صحبت نکردیم. هرکس بخواهد می تواند از این لیست حمایت کند. 
مطهری درباره برنامه صدای ملت برای ریاست مجلس اظهار کرد: الان درباره اظهار 
نظر برای ریاست مجلس زود است و منطقی نیست که بخواهیم درباره ریاست مجلس 

صحبت کنیم و باید ببینم شرایط به چه شکل خواهد بود. 
مشارکت مردم در انتخابات از دوره گذشته بالاتر خواهد بود

وی درباره میزان مشارکت، بیان داشت: قرائن نشان می دهد که مشارکت زیاد بالا 
نیست اما نظرسنجی ها حکایت از این مهم دارد که مشارکت مردم در انتخابات از 
دوره گذشته بالاتر خواهد بود اما اینکه ۷۰ درصد مشارکت داشته باشیم، بعید به نظر 
می رسد.  سرلیست صدای ملت در پاسخ به سوالی درباره نگرانی برای عدم مشارکت 
مردم در انتخابات بیان کرد: این موضوع دلایل مختلفی از جمله حوادث سال های 
اخیر از دی ۹۶، آبان ۹۸، دو انتخابات اخیر و وعده های مکرری که در انتخابات های 
نامناسب  ریاست جمهوری داده شده و به درستی عمل نشده و همچنین وضع 
اقتصادی و معیشتی مردم دارد. مطهری با بیان اینکه افق روشنی در مقابل مردم 
وجود ندارد که  احساس کنند مدت موقتی ریاضت اقتصادی خواهند داشت و بعد 
وارد رفاه نسبی می شوند، تأکید کرد: مردم فکر می کنند هر چه جلو می رویم اوضاع 

بدتر می شود و ادامه هم دارد؛ نوعی ناامیدی بین مردم ایجاد شده است.
نباید دست از حمایت انقلاب برداریم وسیاه نمایی کنیم

داوطلب انتخابات مجلس تصریح کرد: هیچ وقت نباید دست از حمایت از انقلاب 
و  بوده  را جبران کنیم. اشتباهاتی در گذشته  این کاستی ها  و می توانیم  برداریم 
رویه های غلط وجود داشته است. در چند اعتراضات عده ای کشته شدند و این ها 
مردم را دلگیر کرده و اعتماد مردم را به نظام کاهش داده است. مثلًا در ماجرای 

هواپیمای اوکراینی، اعتماد مردم به نظام کاسته شد.
وی گفت: باید کارهای مثبت هم دیده شود و نباید نسبت به شرایط، سیاه نمایی 
شود؛ عظمت ایران در منطقه را ببینید. به عنوان مثال برای تصمیم گیری برای غزه 

نمی توانند نظر ایران را نداشته باشند و جایگاه ایران در دنیا و منطقه مهم است.
مطهری درباره حمایت لیست صدای ملت از لیست خبرگان رهبری، گفت: تصمیم 

ما حمایت از لیست جامعه روحانیت مبارز تهران است و ما در خبرگان از این فهرست 
حمایت می کنیم و در ما کشور نظری نداریم. 

اعتماد ملی، کارگزاران و ندا برخلاف نظر جبهه اصلاحات عمل نکردند
وی در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا درباره تهدید جبهه اصلاحات به اخراج احزابی 
که از لیست صدای ملت حمایت کردند، گفت: من چنین چیزی نشنیدم اما سه 
حزبی که از لیست ما حمایت کردند، برخلاف تصمیم شورای عالی اصلاحات عمل 
نکردند بلکه بعنوان احزابی که لیستی نداشتند، از لیست دیگری که تشخیص دادند 
به مواضعاشان نزدیکتر است با صدور بیانیه حمایت کردند و فکر نمی کنم تضادی بین 

رفتار آنها و برنامه های جبهه اصلاحات وجود داشته باشد. 
داوطلب انتخابات مجلس اضافه کرد: کسانی که رای ندادن را تبلیغ می کنند؛ تا 
حدی می توان به آنها حق داد، دو انتخابات گذشته کاملا آزاد نبود، از این رو عده ای 
گله مند هستند. حوادث سال گذشته هم تلخ بود و عده ای قربانی شدند. اما راه حل 
تحریم نیست.  باید به افرادی که راهگشا هستند رای بدیم تا اقلیتی تشکیل شود که 
در مجلس زمینه تغییرات را فراهم کنند. بنابراین کنار کشیدن به معنای این است که 
میدان را به طرف مقابل و تندروها واگذار خواهیم کرد و راه حل نیست. اینکه برخی 
در رویای خودشان به فکر تغییر نظام باشند، تحقق پذیر نیست. برای این انقلاب 

هزینه های زیادی داده شده و مردم اصل نظامشان را دوست دارند.
مشارکت امسال در حدود 50 درصد خواهد بود

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه اگر مشارکت پایین باشد، چه می شود، گفت: 
اگر مشارکت در حدود ۵۰ درصد باشد خوب و قابل قبول است،فکر  می کنم مشارکت 

امسال در حدود ۵۰ درصد باشد. 
معتقدان به تحریم انتخابات به فهرست صدای ملت رای بدهند

مطهری تأکید کرد: پیشنهاد من این است کسانی که نمیخواهند رای بدهند، به 
صدای ملت رای بدهند به این معنا که نمیخواهند تندروها روی کار باشند. 

دفاع مطهری از حمایت ایران از مقاومت منطقه
وی در ادامه با اشاره به کمک های ایران به نیروهای مقاومت گفت: هروقت که آمریکا 
دست از حمایت از اسرائیل برداشت، ایران هم نیازی به حمایت از گروه های مقاومت 
نخواهد داشت ضمن اینکه گروه های مقاومت تنها از سوی ایران حمایت نمی شوند 
و خودشان هم کار می کنند. ایران وظیفه معنوی حمایت از فلسطین و مردم مظلوم 
آن دارند. ایران به عنوان کشوری مسلمان وظیفه دارد به غزه کمک کند؛ حتی مردم 
فقیر ایران هم باید به مردم غزه کمک کنند زیرا وضع آنها بدتر است. حتی کشورهای 
غیراسلامی هم وظیفه کمک به غزه را دارند. بسیاری از کمک ها مردمی است و دولتی 

نیست. 
مطهری گفت: مجلس در قانون اساسی اختیارات وسیعی دارد. می تواند به وزرا رای 
اعتماد دهد و آنها را استیضاح کند؛ درباره رئیس جمهور هم همینطور است. البته 
جایگاه آن اخیرا تنزل پیدا کرده است و در مجمع تشخیص هیات نظارت تشکیل شده 
و مانند شورای نگهبان دوم، مصوبات مجلس را بررسی می کند. با نظارت استصوابی 
از اهداف مجلس دور شدیم. زیرا برخی از افراد صالح بخاطر مواضع و اظهاراتشان 
رد صلاحیت می شوند. اگر این ایرادات اصلاح شود، مجلس جایگاه بلندی دارد و 

می تواند تصمیمات مهمی بگیرد. 
نامزد انتخابات مجلس دوازدهم، اضافه کرد: مشارکت در این انتخابات و انتخاب 
افراد مستقل، معتدل و آزاده و کسانی که به دنبال حقوق مردم هستند و فصل سوم را 

فراموش نکرده اند می توانند این تغییرات را ایجاد کنند. 
باید جامعه را به حال طبیعی خود برگردانیم 

وی درباره تصمیم افراد لیست صدای ملت درباره قانون حجاب و عفاف گفت: 
موضوع حجاب چندان نیاز به قانون ندارد و وابسته به اعتقادات مردم است. در قانون 
مجازات اسلامی به حجاب اشاره شده  مجازاتی هم وجود دارد، اما وارد آن شدن 
درست نیست. طرحی که در مجلس است کارایی لازم را ندارد و نیازمند اصلاحات 
جدی است.  مطهری ادامه داد: باید جامعه را به حال طبیعی خود برگردانیم. برخی 
از این بی حجابی ها بخاطر حوادث سال گذشته و ناشی از لجاجت است. اگر جامعه 
به حال طبیعی خود برگردد، این نابسامانی کاهش پیدا می کند. اکثریت قاطع ملت 
ما با بی حجابی که در دنیای غرب است به شدت مخالفند. اما حوادث سال گذشته 
این شرایط را رقم زد و تمردی که گاهی مشاهده می کنیم وجود دارد. این به مرور رفع 

خواهد شد و نیاز به قانون ندارد. 
این نامزد انتخاباتی تصریح کرد: ممکن است افراد لیست ما همه نظراتشان با هم 
یکی نباشد اما در حد وسطی توافق می کنند. اما اینگونه نیست که همه افراد گروه 

همه نظرات یکدیگر را قبول داشته باشند ولی اختلافات قابل حل است.

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: وقتی شما همه نیروهای مؤثر را در تعاملات سیاسی تخریب کردید، انگیزه ای برای حضور در انتخابات ایجاد نمی شود. شما الان نگاه 
کنید برخی از نیروهای تندرو با نام اصولگرایی، با غیراخلاقی ترین شکل ممکن در مقام تخریب قرار گرفتند. آدم هایی که حرفی برای گفتن ندارند و عوام فریب هستند و 
سطح شان بسیار نازل است، سعی می کنند خودشان را با توهین سردمدار جریانات اصولگرایی قرار دهند. عباس سلیمی نمین فعال سیاسی در گفت وگو با  ایلنا، در پاسخ 
به این سوال تحلیل شما از مشارکت مردم در انتخابات به چه صورتی است، گفت: هجمه های متنوعی متوجه انتخابات است. اگر این هجمه ها را تجزیه و تحلیل کنیم، 
به نتایج خوبی خواهیم رسید. انتخابات این دوره طبعا نیاز به تجزیه و تحلیل شرایط بین المللی  و هم شرایط داخلی ما دارد. اگر از منظر داخلی نگاه کنیم ما باید جامعه 
خودمان را به لحاظ پیچیدگی های سیاسی درک کنیم. این درک پیچیدگی های سیاسی، غیر از طریق انتخابات و صندوق رأی ممکن نیست. نمی خواهم بگویم اصلا 
ممکن نیست، اما کم هزینه ترین و مؤثرترین شیوه برای رشد، صندوق رأی است. وی افزود: شاید بعضی  از جوانان عزیزمان تصور کنند غیر از صندوق رأی هم می توانند 
اعلام وجود کنند. بله می توانند؛ اما آیا آن اعلام وجود، رشدی را از آن جامعه خواهد کرد؟ یعنی شما می توانید یک منطق رشد دهنده را به جامعه عرضه کنید؟ یک کارهای 
ایذایی مثل حضور در خیابان هرگز رشدی را رقم نمی زند، به ویژه آنکه بلافاصله نیروهایی که دشمن همه  ما هستند هم از آن سوءاستفاده خواهند کرد. یعنی ما دشمنانی 
داریم که هیچ سلیقه ای را در ایران برنخواهد تابید و فقط ایران تحت سلطه را می خواهند؛ یعنی می خواهند هژمونی خودشان را اعمال کند. بنابراین اگر این را قبول داریم، 
باید به گونه ای عمل کنیم که جامعه به این جمع بندی برسد که بهترین راه برای رشد و توسعه، صندوق رأی است. وی افزود: خوشبختانه اهل منطق در جریان اصلاحات 
و هم در جریان اصولگرایی به درک این مطلب رسیده اند. اما در جریان اصولگرایی و هم در جریان اصلاح طلب نیروهای تندرویی وجود دارند که هرکدام به نوعی این روند را 
مخدوش می کنند. در جریان اصلاح طلب بحث تحریم را مطرح می کنند. در صورتی که قطعا آنها هیچ کدام از مصالح مردم را در نظر نمی گیرند. در جریان اصولگرایی هم 
نیروهای تندی با تخریب  گری افراد به نام مشارکت در انتخابات این حرکت را مبنای خود قرار می دهند. تخریب گری قطعا مردم را از انتخابات دور می کند و دلسردی ایجاد 
می کند. سلیمی نمین یادآور شد: وقتی شما همه نیروهای مؤثر را در تعاملات سیاسی تخریب کردید، انگیزه ای برای حضور در انتخابات ایجاد نمی شود. شما الان نگاه 
کنید برخی از نیروهای تندرو با نام اصولگرایی، با غیراخلاقی ترین شکل ممکن در مقام تخریب قرار گرفتند. آدم هایی که حرفی برای گفتن ندارند و عوام فریب هستند و 
سطح شان بسیار نازل است، سعی می کنند خودشان را با توهین سردمدار جریانات اصولگرایی قرار دهند. طبیعتا این افراد هم تهدید محسوب می شوند. امیدواریم در این 

انتخابات همه نیروهای فهیم طیف های سیاسی بتوانند جامعه را به این سمت و سو سوق دهند که توسعه سیاسی را به بهترین وجه ممکن هدایت کنند. 

عضو حزب کارگزاران سازندگی گفت: مشارکت مردم در صورتی که امکان حضور افراد بیشتری وجود داشت قطعاً بالاتر می رفت؛ مردم حرف های صادقانه را می پذیرند و به 
افراد صادق رای می دهند.

محمود علیزاده طباطبایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به جایگاه حق رأی و نهاد انتخابات در انقلاب اسلامی، اظهار کرد: اصل انقلاب ما برای حق انتخاب بود. یکی از 
اعتراضات عمده جوانان در آن زمان همین بود؛ در رژیم پهلوی مردم حق انتخاب نداشتند و مسئولان هم بر اساس وابستگی به خانواده های صاحب نفوذ جایگاه پیدا می کردند. 
وقتی امام راحل از خصوصیات آن نظام سیاسی گفت که پس از انقلاب قرار است حاکم شود، این نظام خصوصیاتی داشت که همه گروه ها از مسلمان و غیرمسلمان و چپگرا 

روی آن اتفاق نظر کردند. وقتی ۹۸ درصد به جمهوری اسلامی رای مثبت می دهند نشان می دهد آحاد مردم و گروه های سیاسی آرمان های خود را در این نظام می دیدند.
وی با بیان اینکه امروز ۴۵ سال از انقلاب گذشته و مردم بررسی می کنند آرمان اصلی انقلاب که عدالت و آزادی بود چقدر محقق شده یا به آن نزدیک شده ایم، اظهار کرد: امام 
راحل به این موضوع پایبند بودند و وقتی از جایگاه مردم حرف می زدند نظام را منبعث از رای مردم می دیدند و مسئولان را خدمتگزار آنان توصیف می کردند، نه اینکه آقابالاسر 
مردم باشند، جامعه هم تحقق این دیدگاه را می دید. تاکیدی که نسبت به مبارزه با تبعیض و بی عدالتی در قانون اساسی وجود دارد در زمان امام راحل به آن عمل می شد. مردم 
در دوران هشت سال جنگ، تبعیض و بی عدالتی در جامعه نمی دیدند و به همین دلیل با نظام همراهی کامل داشتند اما وقتی بی عدالتی ها، تبعیض ها و فسادها شروع شد، 

به دلسردی مردم دامن زده است.
عضو حزب کارگزاران سازندگی با تاکید بر اینکه مسائل ما با شعار حل نمی شود، یادآور شد: در نظام جمهوری اسلامی دو دیدگاه فکری از ابتدا وجود دارد که یکی حاکمیت 
را ناشی از فرمان الهی می داند و می گوید ما حکومت اسلامی را می خواهیم و دیدگاه دیگری می گوید پیغمبر به امام علی )ع( گفته اند اگر مردم تو را نخواستند، برو و خانه نشین 
باش. دیدگاه اول تلاش می کند مردم رای ندهند و نهاد انتخابات را می خواهند از میان ببرند اما این نهاد باید حفظ شود. این نهاد با تفسیرهای غلط از قانون اساسی تضعیف 

شده است.
علیزاده طباطبایی با انتقاد از نظارت استصوابی شورای نگهبان آن را در مشارکت مردم تاثیرگذار دانست و گفت: مردم نگرانی بزرگی دارند و آن شنیدن سخنان نادرست از 
کسانی است که مسئولیتی دارند. مشارکت مردم در صورتی که امکان حضور افراد بیشتری وجود داشت قطعاً بالاتر می رفت، چراکه مردم حرف های صادقانه را می پذیرند و به 

افراد صادق رای می دهند. احزاب هم در این زمینه تاآنجاکه برایشان امکان فراهم شده تلاش کرده اند.

سلیمی نمین فعال سیاسی اصولگرا:

تندروها با غیراخلاقی ترین شکل خود را سردمدار اصولگراها معرفی می کنند
علیزاده طباطبایی عضو حزب کارگزاران سازندگی: 

مردم به افراد صادق رأی می دهند

 معاون روابط عمومی سپاه گفت: همانگونه که مشارکت 
مردم در راهپیمایی 22 بهمن ماه امسال پس از ۴۵ سال به 
اعتراف دوست و دشمن منزلت آفرین بود، حضور حداکثری 
در پای صندوق های رای نیز تیغ دشمنان علیه کشورمان را 

کُند می کند.
سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف در آئین افتتاح دوره 
اظهار  مدرس  شهید  آموزشی  مرکز  وظیفه  آموزش  جدید 
ادوار مختلف ظلم های  پادشاهی در  داشت: سلسله های 
بسیاری به ایران کرده اند، گرچه تلاش هایی صورت گرفته تا 
چهره های برخی از پادشاهان را به عنوان چهره هایی مردم دار 
و مردم دوست معرفی کنند اما با قاطعیت می توان گفت که 
سلسله های شاهنشاهی در این کشور قرابتی با توده مردم 
ایران نداشتند. آن ها یا مزدور بیگانگان و یا مسئول تامین 

منافع اقوام بودند.
وی افزود: در مقاطعی از تاریخ، ملت ایران تا مرز دستیابی 
به استقلال پیش رفت اما با ترفندهای دشمن و خیانت های 
شأن  در  آزادی  و  استقلال  داخلی،  خودفروختگان  برخی 

را  اهداف  این  به  دستیابی  عدم  نشد.  محقق  ایران  مردم 
می توان در عواملی از جمله نفوذ، برخی مسائل و مشکلات 
داخلی، وابستگی و جهالت یافت و بخشی دیگر از این عوامل 
را هم می توان در پیچیدگی نقشه ها و حرفه ای بودن دشمن 

جستجو کرد.
معاون روابط عمومی سپاه ادامه داد: این مساله را هیچ گاه 
نباید از یاد برد که دشمنان ما بسیار حرفه ای و کارآزموده 
انجام  برای منافع خودشان طراحی های دقیق  و  هستند 
می دهند، ممکن است در میانه راه به دلیل عدم شناختی که 
از ما دارند گاهی با خطا مواجه شوند اما اصولًا به دلیل اینکه 
در سال های متمادی برای ممالک مختلف، به ویژه ممالکی 
که ثروت های هنگفتی از منظر منابع زیرزمینی و موقعیت 

جغرافیایی داشتند، طراحی های دقیقی می کردند.
سردار شریف گفت: شاید در این میان بتوان یک استثنا 
برای ایران آن هم پس از پیروزی انقلاب اسلامی قائل شد 
و آن این است که امام خمینی )ره( سپاه پاسداران انقلاب 
و  حفاظت  برای  مجموعه ای  و  نهاد  عنوان  به  را  اسلامی 

در  این  کرد.  تاسیس  انقلاب  دستاوردهای  از  نگهبانی 
حالی است که حضرت امام همواره در طول حیات خود از 
مخالفان اصلی انحلال ارتش بوده اند و با خنثی کردن نقشه 
ضدانقلاب و برخی ساده لوحان داخلی، ارتش را برای انجام 
ماموریت های خاص، حفظ و همواره مورد حمایت، تکریم و 
تایید قرار دادند. وی با بیان اینکه امام خمینی )ره( با شناخت 
عمیقی که از دشمن و مردم ایران داشتند، سپاه پاسداران را 
تاسیس کردند، گفت: سپاه برآمده از متن مردم ایران است. 
مردمی که برای استقلال، رفاه و آرامش کشور دلبستگی 
عمیقی داشتند و دارند. اگر به روزهای عمر سپاه طی ۴۵ 
سال گذشته تا امروز نگاه کنید، همه روزهای سپاه تلاش 
برای بهتر شدن، قوی تر شدن و شکست دادن توطئه های 

دشمن گذشته است.
انقلاب  پیروزی  ابتدای  از  کرد:  اضافه  سپاه  سخنگوی 
آمریکا،  حاکمه  هیأت  و  سردمداران  امروز  تا  اسلامی 
صهیونیست ها و هم پیمانان آن ها درباره ماندگاری انقلاب 
دچار اشتباه محاسباتی شده اند. چرا که در طول این چند 

دهه همواره اعلام کرده بودند، ۶ ماه دیگر، یک سال دیگر یا 
دو سال دیگر جمهوری اسلامی ایران از بین می رود. به عنوان 
مثال یکی از آخرین نمونه های این خطاهای محاسباتی، پنج 
سال پیش اتفاق افتاد که جان بولتون به عنوان مشاور امنیت 
ملی آمریکا اعلام کرد، مردم ایران جشن ۴۰ سالگی پیروزی 

انقلاب را نمی بینند.
سردار شریف گفت: برآوردها این بود که وقتی جان بولتون 
با جایگاهی که دارد، این مساله را مطرح می کند، طراحی 
سنگین و نقشه پیچیده ای در کار است و اطمینان دارند که 
این طراحی جواب می دهد. پس از ۵ سال یکی از خبرنگاران 
از او این سوال را پرسید که ایران جشن ۴۵ سالگی پیروزی 
انقلاب خود را نیز گرفت در حالی که نظر شما این بود که 
مردم ایران جشن ۴۰ سالگی پیروزی انقلاب را نخواهند دید. 
بولتون پاسخ جالبی به این سوال داد و آن این بود که اعلام 
کرد: اشتباه کردیم چرا که پایبندی مردم ایران به انقلابشان 
و فرهنگ دینی آن ها را نتوانستیم بشناسیم و هر کاری انجام 

دادیم بیشتر موجب تقویت شان شد.

سردار شریف :

مشارکت حداکثری در انتخابات تیغ توطئه دشمنان را کُند می کند
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معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم :

مسدودی معبر براثر
بارش برف نداشتیم

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم از فعالیت بدون وقفه نیروهای 
عملیاتی شهرداری قم در سطح مناطق هشتگانه برای خدمات رسانی به شهروندان 
در پی بارش برف و برودت هوا خبر داد و گفت: هیچ یک از معابر اصلي و زیرگذرهای 
شهر در حال حاضر مسدود نیست. مهدی اصفهانیان مقدم در گفت و گویی با اشاره 
به برنامه ریزی های قبلی شهرداری قم در پی اعلام هشدار نارنجی اداره کل هواشناسی 
باران گفت: تمهیدات لازم و  استان مبنی بر کاهش محسوس دما و بارش برف و 
هماهنگی آماده باش نیروهای مناطق هشتگانه از روزهای قبل انجام و اقدامات لازم 
را قبل، حین و پس از بارندگی در سطح معابر شهر به انجام خواهد رسید.وی هم زمانی 
این بارندگی با روز پایانی اجتماع بزرگ مهدوی در سالروز ولادت حضرت ولی عصر)عج( 
را ازجمله مواردی دانست که علی رغم حجم گسترده فعالیت های شهرداری قم برای 
پذیرایی و استقبال از زائران و نمازگزاران به ویژه در محدوده مسجد مقدس جمکران، 
تداوم یافته است، ادامه داد: با تلاش نیروهای خدمات شهری مناطق هشتگانه از 
اقدامات  انجام  و کاهش شدید دمای هوا،  باران  و  برف  بارش های  آغازین  ساعات 
پیش بینی شده بر اساس دستورالعمل های مدیریت بحران در دستور کار قرار گرفت.
با اعلام اینکه در حال حاضر  معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم 
هیچ یک از معابر سطح شهر قم مسدود نیست، تصریح کرد: باهدف حفظ ایمنی تردد 
در سطح شهر، استقرار کیسه های شن و ماسه در سطح معابر شهر به ویژه در شوارع 
شیب دار قبلًا انجام شده بود و در زمان لازم عملیات شن پاشی و نمک پاشی انجام 
پذیرفت.اصفهانیان مقدم همچنین از آماده باش و فعالیت ناوگان موتوری، تجهیزات و 
ماشین آلات خدمات شهری خبر داد و افزود: بیش از ۳۰۰ دستگاه ماشین آلات مکانیزه 
خدمات شهری و تانکرهای مکنده در صورت بروز آب گرفتگی در سطح شهر و مناطق 
شهری پیش بینی شده است که برخی از این ماشین آلات در صورت شدت آب گرفتگی 
به صورت پشتیبان در نقاط بحرانی حضور دارند. وی همچنین از آماده باش سازمان های 
تخصصی حوزه خدمات شهری برای ارائه خدمات به شهروندان خبر داد و افزود: تمامی 
امور روزانه و جاری شهر در حال انجام است تا اختلالی در خدمت رسانی به شهروندان 

ایجاد نشود.
 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم خبر داد؛

۱۷۷۲ نظارت بهداشتی در طرح تشدید 
نظارت های بهداشتی ایام نیمه شعبان

موکب،  بهداشتی 1۷۷2  نظارت  از  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
ایستگاه صلواتی، زائرسرا، اماکن اقامتی طی ۴ روز گذشته در ایام نیمه شعبان خبرداد.
مجید اصغری اظهار داشت: با توجه به اهمیت تشدید نظارت های بهداشتی و در 
راستای حفظ سلامت زائرین و مجاورین کریمه اهل بیت )س( ۳۰ تیم نظارتی بهداشت 
از ۵ شنبه چهارم اسفندماه تا پایان روز نیمه شعبان در سطح استان بویژه در حرم 
مطهر و مسجد مقدس جمکران به همت مرکز بهداشت بصورت شبانه روزی مشغول 
فعالیت بودند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم بیان داشت: طی این ۴ روز 
تعداد 1۷۷2 بازرسی بهداشتی انجام شده است که غالب آن از مواکب و ایستگاه های 
صلواتی بویژه در بلوار پیامبر اعظم، مسجد مقدس جمکران و حرم مطهر، مراکز تهیه و 
توزیع مواد غذایی، اماکن بین راهی، زائرسراها، اماکن اقامتی از جمله هتل ها و مدارس 
اسکان زائرین، بوستان ها، امامزاده ها و مراکز طبخ غذا ویژه مراسم ها بود. اصغری ضمن 
قدردانی از سازمان های مشارکت کننده در نظارت های بهداشتی ابراز داشت: علاوه بر 
نظارت های فوق 1۴۸ بازدید نیز بصورت مشترک با سازمان های نظارتی از جمله صنعت 

معدن و تجارت، میراث فرهنگی، تعزیرات و نمایندگان ستاد مردمی مواکب انجام شد.

ادعای دریافت ۱4۰ سکه توسط یکی از نمایندگان رد شد
طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در برنامه تلویزیونی »به اضافه یک« در شبکه سه سیما، در پاسخ 
به سوالی در رابطه با ادعای دریافت 1۴۰ سکه توسط یکی از نمایندگان یا طرح برخی شبهات در رابطه با 
بعضی از نمایندگان گفت: ما در شورای نگهبان تعارف یا مجامله ای با افراد نداریم و سوابق شورای نگهبان 
هم آن را نشان می دهد، چه در ریاست جمهوری، چه در خبرگان و چه مجلس.عضو حقوقدان شورای 
نگهبان با اشاره به اینکه این شورا براساس مستندات قضاوت می کند گفت: ما برای کار خودمان باید دلیل 
داشته باشیم. خیلی حرفها زده می شود، ولیکن بالاخره قاضی باید قضاوت کند، حالا کار ما قضاوت به 
معنای قضایی نیست ولیکن باید دلایل رد صلاحیت را به افراد توضیح دهیم. نمی توانیم بگوییم براساس 
شنیده ها قضاوت کردیم. خیلی نکات ممکن است گفته شود ولیکن 12 عضو شورای نگهبان مبنایشان 
اسناد و عدله محکمه پسند است. یا سندی نیست یا سندی که در حدی که مجاب کننده باشد نیست. 
مکرر در شورا گفته می شود، این حرف گفته شده ولی مستند نیست. تایید شورای نگهبان موجب وجاهت 

فرد است.

تبدیل حکم حبس مهدی یراحی به پابند الکترونیکی
وکیل مدافع مهدی یراحی گفت که حبس یک ساله موکلم تبدیل به مراقبت های الکترونیکی )پابند 
با شعاع حرکتی 1۰۰۰ متر( شده است.زهرا مینویی در توییتر نوشت:در پی ارسال پرونده موکلم آقای 
مهدی یراحی به شعبه اجرای احکام، با توجه به بیماری و نیاز به مراقبت های پزشکی، حبس یک ساله 
ایشان تبدیل به مراقبت های الکترونیکی )پابند با شعاع حرکتی 1۰۰۰ متر( شد. این حکم )با قرار وثیقه 
1۵ میلیارد تومانی( از اول اسفند اجرایی شده است. آقای  مهدی یراحی بر اساس رأی »شعبه 2۶ دادگاه 
انقلاب« به تحمل »2 سال و 8 ماه حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق« محکوم شده اند که براساس ماده 1٣۴ 

قانون مجازات، یک سال از این حبس به عنوان مجازات اشد، قابل اجرا است.«

دولت لیست انتخاباتی ندارد
  رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با تاکید بر اینکه وظیفه دولت اجرای دقیق چهار راهبرد رهبر معظم 
انقلاب است، گفت: دولت در انتخابات هیچ لیست و جریانی ندارد.سپهر خلجی با اشاره به تلاش های 
گسترده و فشرده دولت در ماههای گذشته برای برگزاری انتخابات امن همراه با رقابت، سلامت و مشارکت 
تأکید کرد: وظیفه دولت به عنوان مجری انتخابات اجرای دقیق ۴ راهبرد انتخاباتی ابلاغی رهبر انقلاب 
است.رئیس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: دولت برای پرشورتر شدن انتخابات همه اقدامات لازم را 
بعمل آورده است اما خود هیچ لیست و جریانی در انتخابات ندارد و این دقیقا نقطه تفاوت دولت سیزدهم با 
سایر دولت هایی است که رسما با حمایت از برخی لیست ها و یا راه اندازی احزاب دولت ساخته در انتخابات 

مداخله می کردند.

حمایت »لاریجانی« از »نوبخت«
علی لاریجانی از محمدباقر نوبخت حمایت کرد.علی لاریجانی در یک ویدئویی که روزدوشنبه منتشر 
شد، گفت: آقای نوبخت در دولت و مجلس سوابق خوبی داشته است. وی از افرادی است که با فضل و 
دقت کافی امورات مربوط به توسعه اقتصادی کشور را دنبال کرده است. فکر می کنم او از افراد مسلط بر 
اقتصاد کشور است.وی ادامه داد: حضور افرادی که سابقه اجرایی در توسعه ملی ایران دارند، بسیار مفید 
است. امیدوارم وی در نقش نمایندگی مردم رشت بتوانند خدمات خوبی هم در سطح استانی و هم ملی 

داشته باشد.

دادستان کل کشور:جرم انتخاباتی تاکنون رخ نداده است
دادستان کل کشور گفت: تا کنون تنها تخلفاتی در فضای مجازی رخ داده که تذکرات لازم داده شد و 
مسائل برطرف شده است.حجت الاسلام محمد موحدی آزاد با اشاره به رصد فضای انتخابات از سوی 
دادستانی های سراسر کشور بیان کرد: الحمدالله تاکنون جرم انتخاباتی نداشته ایم.دادستان کل کشور 
تصریح کرد: تنها تخلفاتی در فضای مجازی رخ داده بود که تذکرات لازم داده شد و مسائل برطرف 
شد.حجت الاسلام موحدی آزاد عنوان کرد: مشکل حادی تاکنون در حوزه انتخابات و فعالیت کاندیدا ها 

در عرصه فضای مجازی وجود نداشته است.

شهردار قم مطرح کرد:

آمادگی کامل شهر قم برای بارش نزولات آسمانی
شهردار قم خدمات رسانی به شهروندان در هر شرایطی را خط قرمز شهرداری قم 
دانست و تصریح کرد: علی رغم فعالیت گسترده بخش های مختلف شهرداری قم 
در نیمه شعبان، با آغاز بارش نزولات آسمانی عملیات ویژه مدیریت بحران در سطح 

مناطق هشتگانه شهر قم آغاز شد.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در بازدید میدانی از فعالیت بخش های مختلف 
ورود  به  اشاره  با  گفتگویی  در  هوا  برودت  و  برف  بارش  پی  در  قم  شهرداری 
سامانه بارشی به شهر قم و کاهش شدید دمای هوا در روزهای اخیر گفت: با 
پیش بینی های انجام شده در این خصوص، آمادگی کامل در تمامی بخش های 
شهرداری قم به منظور ارائه خدمات لازم به شهروندان در سطح مناطق هشتگانه 

شهر قم انجام شده و در حال اجراست.
وی تحت الشعاع قرار نگرفتن خدمت رسانی به شهروندان با توجه به هم زمانی 
فعالیت گسترده بخش های مختلف شهرداری قم در پذیرایی و استقبال از زائران 
و نمازگزاران نیمه شعبان با ورود این سامانه جوی را از موارد مورد تأکید در جلسات 
برنامه ریزی و هماهنگی شهرداری قم دانست و تصریح کرد: خدمات رسانی به 
شهروندان در هر شرایطی خط قرمز شهرداری قم است و در این راستا هیچ کوتاهی 

پذیرفته نخواهد شد.
شهردار قم با تقدیر از تلاش ها و زحمات کارکنان بخش های مختلف شهرداری 
در روزهای پرکار اخیر و پیشگیری از هرگونه خلل در جریان عادی خدمت رسانی به 
شهروندان گفت: با محوریت مجموعه های خدمات شهری و حمل ونقل و ترافیک و 
همچنین عاملیت مناطق هشتگانه تدابیر و تمهیدات لازم برای شرایط شهر اتخاذ و 

بر اساس دستورالعمل های مواقع خاص در دستور کار قرارگرفته و در حال اجراست.
دکتر سقائیان نژاد همچنین تداوم عملیات ویژه مدیریت بحران در جبهه های 
و  شد  یادآور  را  جوی  وضعیت  پایان  تا  شهر  سطح  در  خدمات رسانی  مختلف 
تأکید کرد: با توجه به پیش بینی ادامه فعالیت این سامانه جوی تا پایان هفته 
خدمات رسانی شهرداری قم نیز بنا بر اقتضائات و شرایط موجود و اولویت نیاز 

شهروندان ادامه خواهد داشت.
وی اقدامات پس از اتمام بارش برف را نیز از دیگر برنامه های مهم شهرداری قم در 
این عملیات ویژه و باهدف ایمنی شهروندان اعلام کرد و افزود: با توجه به پیش بینی 
یخ زدگی معابر و برودت قابل توجه هوا در روزهای آینده، تمهیدات لازم به منظور 
شارژ مجدد مخازن شن و نمک، جمع آوری برف روبه ها از سطح معابر، برف تکانی 
مبلمان شهری و فضای سبز، پاک سازی انهار، تخلیه مخازن جمع آوری و انتقال 

آب های سطحی و ... به انجام خواهد رسید.
شهردار قم بابیان اینکه هیچ اختلالی در مسیرهای شهری ایجاد نشده و تردد در 
تمامی شوارع در جریان است، ادامه داد: علاوه بر آماده باش و نظارت بر عملکرد 
ناوگان تاکسی رانی شهر قم، ناوگان اتوبوس رانی نیز با افزایش ظرفیت و فعالیت 

به صورت فوق العاده انتقال شهروندان در سفرهای شهری را به انجام می رساند.
سقائیان نژاد با اشاره به امکان آب گرفتگی برخی معابر شهری با توجه به حجم 
بارش ها گفت: گروه های امدادی و ماشین آلات در سطح مناطق هشتگانه در 
آماده باش کامل هستند تا به محض گزارش آب گرفتگی نسبت به رفع آن اقدام کنند 

و مانع از انسداد مسیرهای عبور و مرور شهروندان شوند.

عکس:  مسعود شهرستانی

جشن ازدواج دانشجویی دانشگاه تهران

آگهی نوبت دوم و اصلاحیه نوبت اول مزایده  عمومی املاک 

شهرداری قم 
در نظر دارد نسبت به واگذاری املاک با مشخصات و شرایط کلی زیر، از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط 

اقدام نماید.

 www.setadiran.ir 1- متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی
نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند و می بایست هزینه خرید اسناد به مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال را به شماره حساب 
بانک شهر 1۰۰۶۰۰۴۶۰۰۵۸ به نام شهرداری قم واریز و مستندات واریزی را به شهرداری قم ارایه نمایند. )هزینه خرید 

اسناد غیر قابل استرداد است( .
2-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت 1- ضمانت نامه بانکی 2- خالص مطالبات بلوکه 

شده تائید شده ۳- فیش واریز نقدی مورد قبول است. 
۳-شماره حساب بانکی ایران)شبا( شهرداری قم: )IR ۰۷ – ۰۶1۰ – ۰۰۰۰ – ۰۰1۰ – ۰۳۰۰ – ۴۳۰۰ – ۵۴( جهت واریز 

از طریق فیش بانکی وجه نقد.
4-مهلت خرید و تحویل اسناد:

-مهلت خرید اسناد: از روز چهارشنبه مورخ ۱402/۱2/9 لغایت روز سه شنبه مورخ ۱402/۱2/۱5 تا ساعت 
1۹:۰۰ است.

-مهلت ارائه پیشنهاد: از روز چهار شنبه مورخ ۱402/۱2/9  لغایت روز شنبه مورخ ۱402/۱2/2۶ تا ساعت 
1۳:۰۰ است. 

- زمان بازگشایی پاکات : روز  یکشنبه مورخ  ۱402/۱2/2۷ ساعت 08:00 در تالار جلسات شهرداری قم برگزار می گردد.
۵-شرایط و ویژگیهای هر یک از املاک در شرایط عمومی درج گردیده است و متقاضیان محترم پس از خرید و مطالعه، 
کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند . امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی 

شرایط است.
۶-متقاضیان محترم برای سوالات تخصصی با اداره کل املاك به شماره ۳۶1۰۴۴۸2 – ۰2۵ و سوالات عمومی با 
مدیریت امور قراردادها و پیمان ها )اداره پیمان ها و کمیسیونها( با شماره تلفن ۳۶1۰۴۳۳۴ ۰2۵ تماس حاصل فرمایند.
۷- محل تسلیم ضمانت شرکت در فرایند انجام کار: قم، بلوار امام موسی صدر، جنب بوستان شهید بنیادی، شهرداری 

مرکزی، طبقه ششم. اداره کل حراست است.
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